
dziennik Mwtązkoum
POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 77 Rok (Vol.) LXXXI__________________ ’____________________ CHICAGO, IL, Środa, 20 Kwietnia (April 20), 1988_________________________ Telefon wszystkich biur 286 0141 35^

W ZAT. perskieTzapanówał SPOKÓJ

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 20 kwietnia 

— Agnieszki i Czesława.
Jutro, czwartek, 21 kwiet

nia — Anzelma i Feliksa.
Pojutrze piątek, 22 kwiet

nia — Teodora i Łukasza.

POGODA
Dzisiaj częściowo słonecznie z 

temperaturą najwyższą 63 F (17.3 
C); wiatry południowozachodnie z 
prędkością 10 do 15 mil/godz.

W nocy lub jutro możliwość prze
lotnych opadów.

Wschód słońca o godz. 6:03 rano, 
zachód o godz. 7:36 wieczorem.

NOWY YORK — Michael Dukakis zwycięzca we wczoraj
szych prawyborach, do ostatniej chwili zabiegał o poparcie 
wyborców. Na zdjęciu, na jednej ze stacji kolejki miejskiej 
apeluje o głosy pasażerów. (Reuter)
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* W dziale "Nie tylko dla 
emerytów” — o ubezpie
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* O dziecięcym ruchu św. 
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* Koszyczki wielkanocne na 
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Dukakis Coraz Bliżej Nominacji
Jackson 
Przegrał 
w N. Yorku
Sen. Gore
Zamierza Zawiesić

Krytyka Agencji 
Bezpieczeństwa 

Pracy w USA
Washington (CT) — W poniedzia

łek rozpoczęły się trzydniowe przes

Swą Kampanię Wyborczą
Nowy York (Reuter, CT) — Mi

chael Dukakis jest coraz bliżej de
mokratycznej nominacji na urząd 
prezydenta USA. W odbytych wczo
raj prawyborach w stanie Nowy 
York Dukakis zdecydowanie poko
nał jedynych swych rywali Jesse 
Jacksona i Alberta Gore.

“Dzisiaj był wielki dzień” — po
wiedział Michael Dukakis na wczo
rajszym spotkaniu ze swymi wy
borcami. “Odniosłem zwycięstwo, 
lecz muszę jeszcze wygrać w Penn- 
sylwanii, Ohio i Indianie.”

W Nowym Yorku w punktach wy
borczych zgłosiło się 85 proc, osób 
uprawionych do głosowania. 51 proc, 
wyborców głosowało na Dukakisa, 
36 proc, na Jesse Jacksona i zaled
wie 10 proc, na Alberta Gore.

Obecnie za Dukakisem opowiada 
się 1033.15 delegatów, za Jacksonem 
831,1, zaś za Albertem Gore 435,55 

1/1/ Dzisiejszym 
Numerze 

Znajdziecie:

łuchania senackiego komitetu d/s 
Pracy i Możliwości Ludzkich, któ
rego przewodniczącym jest sen. Ed
ward Kennedy. Dotyczą one działal
ności federalnej agencji odpowie- 
oziauiej za bezpieczeństwo pracy 
znanej pod nazwą OSHA (Occupa
tional Safety and Health Admini
stration) .

Sen. Kennedy rozpoczynając 
obrady oskarżył agencję o zanied
bania, bo jak twierdzi od jej założe
nia (w 1970 r.) ponad milion osób 
zmarło wskutek chorób, jakich na
bawiły się w zakładzie pracy. Zda
niem sen. Kennedy agencja jest 
zbyt pobłażliwa wobec pracodaw
ców, bo w czasie J8 lat swego istnie
nia wydała jedynie 19 formalnych 
ostrzeżeń. Senator dodał, iż sytua
cja bezpieczeństwa pracy poważnie 
się pogorszyła od momentu, gdy 
prezydentem USA został Ronald 
Reagan.

Oświadczenie Senatora potwier
dził jeden ze świadków, zeznających 
w poniedziałek, reprezentujący pra
cowników zrzeszonych w związku 
zawodowym stalowników.

Zeznawał również Philip Landri- 
gan, niegdyś pracownik Departa
mentu Zdrowia Publicznego. Po
wiedział on, że wskutek nieprze
strzegania przepisów o bezpieczeń
stwie pracy co roku niepotrzebnie 
traci życie prawie 70,000 osób, nara
żonych w miejscach swej pracy na 
działanie szkodliwych środków che
micznych. Zdaniem Landrigana wi
nę za taki stan rzeczy ponosi OSHA, 
ponieważ nie zadbała o opracowa
nie odpowiednich przepisów bezpie
czeństwa pracy i nie przypilnowała, 
by je przestrzegano.

Przesłuchania trwają.

Kolejne Ofiary 
Komunistów

Manila (Reuter) — Policja fili
pińska zakomunikowała, że w sto
licy tego kraju bojówkarze z ugru
powań komunistycznych dokonali 
kolejnych zamachów. Ofiarami 
ostatniego ataku oddziałów tzw. 
“Wróbli” były 3 osoby. Komuniści 
zastrzelili 2 marynarzy oraz pod
czas innej akcji, znanego manil
skiego przemysłowca, Douglasa 
Uytengsu. Na miejscu zbrodni ra
niona została 11-letnia dziewczyn
ka.

Krwawe ataki komunistycznych 
rebeliantów przeprowadzone zosta
ły w dzień po rozpowszechnieniu 
odezwy ich partii, wzywającej do 
bardziej energicznych działań oraz 
do “kontynuowania wojny na wię

Terroryści Uwolnili 
Wszystkich Zakładników

delegatów. Przypomnijmy, iż do 
otrzymania nominacji Partii Demo- 

(Dokończenie na str. 7)

Shultz 
Udał Się 

Do Moskwy 
Helsinki (Reuter) — Sekr. stanu 

G. Shultz odleciał do Helsinek, gdzie 
spędzi 1 dzień przed podróżą do 
Moskwy. Na pokładzie samolotu 
sekretarz odpowiadał na pytania 
dziennikarzy. Oświadczył, iż za
wiadomi sowieckich przywódców o 
gotowości Stanów Zjednoczonych 
do przeforsowania rezolucji Rady 
Bezpieczeństwa ONZ o wprowa
dzeniu embarga na broń dla Iranu.

Shultz wierzy, że Związek So
wiecki również pragnie zakończe
nia wojny iracko-irańskiej, odmó
wił jednak ujawnienia swych prze
widywań co do reakcji Kremla na 
jego apel. Jak wiadomo, Moskwa 
dotychczas hamowała zatwierdze
nie rezolucji.

Związek Sowiecki, który oficjal
nie w wojnie w Zatoce Perskiej za
chowuje neutralne stanowisko, jest 
dostawcą olbrzymiej ilości broni 
dla Iranu. Moskwa zabiega o pop
rawę stosunków z Teheranem po 
poważnym ochłodzeniu na począt
ku lat 80-tych.

Zwraca się również uwagę na 
fakt, że choć sowieckie środki prze
kazu skrytykowały Stany Zjedno
czone za atak na irańskie platformy 
w Zatoce Perskiej, to jednak były 
dalekie od potępienia, jakie wy
rażono po ataku USA na Libię w 1986 
r.

W czasie 2-dniowego pobytu w 
Moskwie, sekr. Shultz spotka się z 
Michaiłem Gorbaczowem i min. sp
raw zagranicznych Eduardem 
Szewerdnadze.

Przypuszcza się, że głównym te
matem rozmów będzie wojna irań- 
sko-iracka. Omówiony zostanie ta
kże konflikt na Bliskim Wschodzie, 
w Afganistanie, Ameryce Central
nej i w innych rejonach świata. 
Uczestnicy spotkań skoncentrują 
się także na wynikach negocjacji, 
dotyczących planów zmniejszenia o 
50% arsenałów nuklearnej broni 
strategicznej obu supermocarstw. 
Obydwie strony mają nadzieję, że 
porozumienie w tej sprawie zosta
nie podpisane podczas szczytu w 
Moskwie w dniach 29 maja-2 
czerwca między prez. Reaganem a

Algier (Reuter, UPI) — W środę 
rano, tuż przed godziną 6-tą, zakoń
czył się 16-dniowy dramat zakład
ników, przetrzymywanych przez 
arabskich terrorystów na pokładzie 
porwanego samolotu kuwejckich 
linii lotniczych. Porywacze po od
byciu serii negocjacji z przedstawi
cielami rządu algierskiego, zdecy
dowali się uwolnić wszystkich 24 
pasażerów i 7 osób załogi.

Natychmiast po opuszczeniu 
“Boeinga 747”, wszyscy zostali 
przewiezieni do miejscowego szpi
tala, w celu przejścia szczegóło
wych badań.

Zdaniem lokalnych źródeł infor
macji — wszyscy obywatele Kuwej
tu znajdują się w dobrym stanie, a 
ich zdrowiu nie zagraża żadne nie
bezpieczeństwo. Kuwejt poinfor
mował, że w ciągu najbliższych 24 
godzin pasażerowie i załoga “jum- 
bo-jeta” odlecą do kraju specjal
nym samolotem.

Algierski minister spraw wewnę
trznych El Hadi Khediri, który stał 
na czele misji mediacyjnej, odmó
wił udzielenia szczegółów, związa-

Trzy Prowincje 
Kanady Bez Światła
Montreal, Quebec (Reuter) — W 

poniedziałek wieczorem wskutek 
awarii w trzech prowincjach Ka
nady zabrakło światła elektryczne
go. W ciemnościach pogrążyły się: 
Quebec, część Nowego Brunswicku 
i Maine.

Jak zwykle, wandale skorzystali 
z ciemności, by obrabować sklepy 
znajdujące się w centrum Montrea
lu. Porozbijano szyby wystawowe, 
dokonano włamań i zniszczeń.

Przerwa w dopływie prądu spa
raliżowała Montreal. Wiele osób 
utknęło w windach, stanęły kolejki 
metra, nawet zmywacze okien za
wiśli na budynkach nie mogąc sko

rzystać z dźwigni, by zjechać w dół. 
Nastąpiła przerwa w emitowaniu 
audycji radiowych i telewizyjnych, 
natomiast sieci telefoniczne nie 
były w stanie połączyć wszystkich, 
którzy chcieli telefonicznie wezwać 
pomocy.

Szpitale i lotnisko musiały korzy
stać z generatorów. Przerwa w 
dopływie prądu trwała nieco dłużej 
niż trzy godziny. Przypuszcza się, 
że nastąpiła wskutek awarii jednej 

nych z przebiegiem ostatnich per
traktacji, poprzedzających uwol
nienie wszystkich kuwejckich za
kładników. Min. Khediri nie poin
formował również prasy i telewizji, 
co stanie się w najbliższej przysz
łości z terrorystami, którzy upro
wadzili kuwejcki odrzutowiec.

“W tej chwili najistotniejszą sp
rawą jest fakt uratowania życia 31 
zakładników, pasażerów lotu KU 
422. Pozostałe aspekty 16-dniowego 
dramatu pozostają na razie w gestii 
władz Algierii” — skomentował 
min. Khediri.

Dobrze poinformowane źródła 
kuwejckie donoszą ze stolicy Algie
rii, że grupa 8 arabskich terrorys
tów, którzy 5 kwietnia uprowadzili 
“jumbo-jet”, należący do “Kuwait 
Airlines”, a odbywający planowy 
rejs na trasie Bangkok-Kuwejt, 
opuściła już lotnisko im. Houari 
Boumedienne’a w Algierze i spe
cjalnym samolotem udała się w 
niewiadomym kierunku. Większość 
obserwatorów jest zdania, że pory
waczy przetransportowano do Bej
rutu.

Bezpośrednio przed uwolnieniem 
wszystkich zakładników, ok. 3-ej 
nad ranem terroryści połączyli się 
ponownie z wieżą kontrolną lotni
ska, wydając oświadczenie: “W 
środę, w 3-cim dniu Ramadanu, w 
imieniu Boga, postanawiamy za
kończyć przetrzymywanie zakład
ników. Za parę chwil wszyscy zo
staną uwolnieni, a samolot może 
powrócić do jego właściciela”.

Porywacze jednocześnie zaata
kowali politykę Stanów Zjednoczo
nych i skrytykowali Izrael za jego 
akcje na okupowanych terytoriach 
Zachodniego Brzegu i Strefy Gazy.

Tymczasem w Bejrucie tuż przed 
środowym uwolnieniem zakładni
ków, muzułmańska organizacja es- 
tremistów określająca się mianem 
Rewolucyjnej Organizacji Pokojo
wej ostrzegła Washington przed 
próbą ewentualnego sforsowania — 
przy pomocy specjalnych brygad 
antyterrorystycznych — uprowa
dzonego “Boeinga 747”. W rękach 
ROP znajduje się 2 uprowadzonych 
w Libanie obywateli amerykań
skich.

Liderzy ROP podkreślili również, 
że organizacja ta nie pozostanie 
bierna wobec ataków amerykań
skich okrętów na jednostki irańskie 

kszą skalę”. Gorbaczowem. ze stacji. w rejonie Zatoki Perskiej.

Przewidywania 
Anglików .

Londyn (Reuter) — Nie 
mamy jeszcze kompletnych da
nych o wynikach prawoborów 
w Nowym Yroku, a już bukma
cherzy brytyjscy uznali, że 
walka o fotel prezydencki w 
USA rozegra się pomiędzy gub. 
Michaelem Dukakisem i wi
ceprezydentem Georgem Bus
hem.

I tak szanse zwycięstwa Bus
ha określane są jako 2-5, nato
miast Dukakisa 2-1.

Jacksona już nie bierze się 
pod uwagę, jego szanse spre
cyzowane zostały jako 25-1.

Propozycja 
Zreformowania 

FAA
Washington (CT) — Specjalna 

komisja prezydencka powołana 
przed 10 miesiącami w celu zbada
nia działalności federalnej agencji 
do spraw lotnictwa, podlegającej 
Departamentowi Transportu pole
ciła w swym raporcie, by koniecz
nie przeprowadzono zasadnicze re
formy FAA, w celu zapewnienia 
lepszego bezpieczeństwa pasaże
rom, oraz usprawnieniu pracy tej 
agencji.

W raporcie stwierdza się, że FAA 
(Federal Aviation Agency) niena- 
dąża z postępem technologii, zwią
zana jest zbyt mocno z biurokracją, 
by mogła działać szybko i sprawnie. 
Podkreślono jednak, że jak dotąd 
nie ma obaw co do bezpieczeństwa 
przepisów egzekwowanych przez 
agencję, nie mniej w przyszłości 
konieczne będą zmiany, najlepiej 
polegające na tym, by powołać do 
życia urząd specjalnego dyrektora- 
administratora tej agencji bezpoś
rednio odpowiedzialnego za sprawy 
bezpieczeństwa w lotnictwie.

Podkreślono jednak, że nie chodzi 
tu o prywatyzację agencji, lecz od
łączenie jej od zależności Departa
mentu Transportu. Będzie wtedy 
znacznie swobodniejsza w podej
mowaniu różnego rodzaju ważnych 
decyzji, między innymi o unowo
cześnieniu sprzętu itp.

Komisja na której czele stoi John 
Albertine z Chicago poleciła aby:

• Utworzyć nowy etat dyrektora 
do spraw bezpieczeństwa, który 
będzie miał szerokie uprawnienia, 
wśród nich prawo do podejmowania 
ostatecznych decyzji, w sprawach 
bezpieczeństwa.

• Wprowadzenie przepisu na pod
stawie którego stanowiska kierow
nicze w agencji piastowane będą 
przez conajmniej 7 lat, nie jak doty
chczas kilkanaście miesięcy. Po
może to kierownictwu w zorga
nizowaniu pracy i skutecznym jej 
kontrolowaniu.

• Zwiększenie liczby inspektorów 
przeprowadzających kontrolę samo
lotów różnych linii lotniczych, jak 
też lotnisk i wież kontrolnych. Suge
ruje się również częstsze kontrole, 
kontrole bez uprzedzenia.

Członkowie komisji wyrazili na
dzieję, że w najbliższym czasie 
ustawy wykorzystujące jej polece
nia znajdą się na forum Kongresu, 
w celu usprawnienia pracy FAA.

Kolejna Deportacja 
Palestyńczyków

Liban (Reuter) — Izraelska ar
mia przeprowadziła kolejną depor
tację Palestyńczyków, podejrza
nych o kierowanie rozruchami na 
okupowanych terenach.

Tym razem wszyscy deportowani 
pochodzą z Nablus. Ośmiu Palestyń
czyków przewieziono helikopterem 
na wyznaczoną przez Izrael strefę 
bezpieczeństwa na terenie Libanu i 
wydano rozkaz przejścia na stronę 
libańską.

Od początku roku Izraelczycy — 
wbrew protestom na całym świecie 
— deportowali już 20 Palestyń
czyków.

Zwiększono 
Ochronę 
Nad Placówkami US

Europa Zachodnia 
Protestuje Przeciw 
Akcjom Iranu

Washington, Manama. (Reuter) 
—Sytuacja na Zatoce Perskiej pow
raca do normalnej. Prez. Reagan 
wyraził nadzieję, że nie zaistnieje 
potrzeba dalszych akcji militarnych 
przeciw Iranowi. Jednakże admi 
nistracja washingtońska ostrzegła 
Amerykanów stacjonujących w in
nych punktach świata przed irań
skimi terrorystami.

Zwrócono uwagę na fakt, że kraj 
ten uznaje i popiera metody ter
rorystyczne i nie cofnie się przed 
akcjami jeśli natrafi na odpowiedni 
moment i nieuwagę. Jednocześnie 
do Iranu skierowano apel o nie po
dejmowanie terrorystycznych ak
cji przeciw Amerykanom i ich 
sprzymierzeńcom.

Amerykańskie ambasady, sekcje 
interesów, instalacje i pesonel dyp
lomatyczny na BI. Wschodzie i w 
Europie objęto dodatkową ochroną.

Wczoraj, zdając sprawozdanie 
Kongresowi z wypadków w Zatoce 
Perskiej, prez. Reagan zawiadomił 
zebranych o “zakończeniu akcji 
samoobronnej i zamknięciu tego 
rozdziału obecności sił USA w Zato
ce.”

Wyraźne zwiększenie środków 
ostrożności nad amerykańskim per
sonelem nad całym świecie świad
czy, że pogróżki Iranu nie są lekce
ważone a deklaracja teherańskiego 
rządu o “przystąpieniu USA do 
wojny przeciw Iranowi “i pogróżki 
reżimu Chomeiniego o akcjach od
wetowych są traktowane poważnie.

Marynarka USA jest przygoto
wana do odpowiedzi w każdej chwi- 

(Ciąg dalszy na str. .7)

Kard. O’Connor 
z Wizyta 
Na Kubie

Santo Domingo (UPI) — Kardy
nał John O’Connor składa pięciod
niową, oficjalną wizytę na Kubie. 
Kardynał z Nowego Yorku jest 
najwyższym rangą przedstawicie
lem amerykańskiego Kościoła kato
lickiego odwiedzającym Kubę w 
ciągu minionych 29 lat czyli od ch
wili przejęcia władzy przez Fidela 
Castro.

We wtorek nowojorski kardynał 
odprawił Mszę św. w kościele w 
Santiago de Cuba, następnie udał 
się do Hawany na spotkanie z 
przedstawicielami kubańskiego Ko
ścioła.

Kard. O’Connor oznajmił, iż “jest 
poruszony entuzjastycznym przy
jęciem, z jakim spotkał się w San
tiago de Cuba”. Dodał, iż jest wdzię
czny władzom kubańskim za wszel
kie oznaki gościnności”.

Jak na razie nie zapowiadano, by 
kard. O’Connor miał spotkać się z 
przedstawicielami kubańskiego rzą
du.

Fidel Castro w ostatnich latach 
podjął wiele kroków w kierunku 
poprawy stosunków na linii pań- 
stwo-Kościół. W roku bieżącym 
Castro osobiście zezwolił 20 księ
żom zagranicznym na pobyt i pod
jęcie pracy misyjnej na Kubie.

Także niedawno rząd zapowie
dział, iż rezygnuje z prześladowań 
wiernych i nawet z zadowoleniem 
powita na Kubie papieża Jana Paw
ła II.

Właśnie dzięki bardziej przychyl
nemu spojrzeniu na Kościół przez 
kubański rząd mogła dojść do skut
ku obecna wizyta kard. O’Connora.

“Przed moim przyjazdem rząd 
Kuby przed niczym mnie nie os
trzegał, ani niczego nie zakazywał, 
lecz nie wiadomo, czy teraz mnie 
wypuści z kraju” — powiedział 
“żartobliwym tonem” kardynał z 
Nowego Yorku.
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Bezsenność —
Choroba Czy Stan Psychofizyczny?

I*; Dr Krzysztof Kubik ; ►

li: ‘Szlachetne Zdrowie ii ; i

123
A wśród tego wszystkiego tęskniła także... ach nie, 

musi przecież nabrać rozsądku ; cieszyć się, dopóki 
jeszcze jest jej oszczędzone dalsze rodzenie dzieci. Kie
dy zeszłego roku w jesieni po wielkim uboju bydła za
chorowała, było przecież najlepiej, że się tak stało. Mi
mo to płakała z żalu przez kilka pierwszych nocy.

Tak nieskończenie odległy zdawał się jej czas, kiedy 
tuliła do siebie niemowlę. Munan miał wprawdzie do
piero cztery zimy, ale musiała go cddać w obce ręce, 
zanim skończył rok. A kiedy go na powrót odebrała, 
umiał już chodzić i mówić i nie znał jej zupełnie.

Erlend. O Erlend! Wiedziała dobrze, w najskrytszej 
głębi serca, że nie jest on taki obojętny, na jakiego wy
glądał. On, wiecznie niespokojny, teraz zachowywał się 
tak, jak gdyby był zawsze spokojny. Niby bystry potok, 
który w pędzie uderza w końcu o skalną ścianę, musi 
skręcić w.bok i rozlać się na mokradłach w cichy staw 
z torfowiskiem dokoła, tak żył obecnie Erlend na 
Jórund; nic nie robił i zezwalał łaskawie raz temu, raz 
tamtemu synowi towarzyszyć sobie w nieróbstwie. Albo 
też wybierał się z nimi na łowy; czasami zdarzało się, 
że smołował i naprawiał jedną z łodzi, jakie posiadali 
na rybnych rzekach w górach. Albo zajmował się po
skramianiem młodych rumaków. Ale nie bardzo mu się 
to udawało — był zbyt niecierpliwy.

Żył samotnie i na wszelki wypadek udawał, iż nie 
dostrzega, że nikt nie szuka jego towarzystwa. Synowie 
zaś postępowali jak ojciec. Nie byli łubiani ci obcy 
przybysze, których nieszczęsny los' zagnał w dolinę 
i którzy musieli tu teraz przebywać, zawsze tak samo 
dumni i obcy, nie zważający zgoła na obyczaje w doli
nie ani na tamtejszych ludzi. Ulf syn Haldora był 
wprost znienawidzony. Pokpiwał zupełnie jawnie 
z chłopów, zwał ich głupimi i nieobytymi w świecie; 
dla niego ludzie, którzy nie wyrośli na morskim wy
brzeżu, nie byli w ogóle ludźmi.

A ona sama... Wiedziała doskonale, że teraz niewielu 
posiada przyjaciół w swej ojczystej dolinie — ona 
także.

Przeciągnęła się w swej prostej fryzowej szacie ko
loru mchu, ocieniła dłonią oczy przed złotym blaskiem 
popołudniowego słońca.

Jak przez szparę ujrzała kawał doliny ciągnącej się 
wzdłuż zielonkawej wstęgi rzeki a dalej spiętrzone 
cielska gór, jedno za drugim, złociste i szare od piargów 
i porostów, biegnące hen, daleko, aż do linii, gdzie lo
dowce i chmury stapiały się razem we wrębach skał 
i rozpadlinach. Prawie naprzeciw niej grzebień Rostu 
wysuwał swe potężne kolano i zamykał dolinę. Rzeka 
omijała go tworząc zakręt; aż tutaj słychać było daleki 
jej grzmot, gdy przedzierając się między skałami spa
dała, spieniona i wrąca, z progu na próg. Tuż obok 
okrytej porostami góry piętrzyły się ponad jej grzbie
tem dwa ogromne szczyty, które Lavrans porównywał 
do kobiecych piersi.

Erlend musiał niechybnie odnosić wrażenie, że ciasno 
tu jest i brzydko, że trudno tu oddychać.

Nieco dalej na tym samym zboczu ukazała się jej 
ongi rusałka, wtedy gdy była jeszcze małym dzieckiem.

Tak. Piękna, łagodna, delikatna dziecina z bujnymi, 
jedwabnymi włosami wokół krągłej, różowomlecznej 
twarzyczki... Krystyna zamknęła oczy, zwróciła ogorza
łą twarz ku światłu. Młoda matka z nabrzmiałą mle
kiem piersią i sercem odmłodzonym i żyznym jak świe
że zorane pole... tak. Ale kobiecie takiej jak ona nie 
groziło z pewnością żadne niebezpieczeństwo; nikt chy
ba nie chciałby zwabić jej do siebie. Król gór uważałby 
pewnie, że jego ślubne klejnoty źle by wyglądały na 
takiej wychudłej, nędznej kobiecie. Huldra 1 nie prag
nęłaby wcale przyłożyć swego dziecka do jej wyschnię
tej piersi. Czuła się taka twarda i sucha jak ten oto 
korzeń u jej stóp, wijący się wokół kamienia i wczepia
jący się weń rozpaczliwie. Uderzyła w niego niena
wistnie obcasem.

Obaj malcy, którzy właśnie nadbiegli, uczynili tak « 
samo jak matka; z całych sił deptali korzeń pytając 
przy tym na wyścigi:

— Czemu czynicie tak, matko?
Krystyna usiadła, położyła kwiaty na kolanach po 

czym zaczęła zrywać i rzucać do kosza rozkwitłe już 
kwiecie.

— Bo mnie trzewik w piętę uwiera — odparła długą 
chwilę potem, kiedy chłopcy zapomnieli już zupełnie, 
o co ją pytali. Ale nie zwrócili na to uwagi, przyzwy
czajeni widać do tego, że matka zdaje się nie słyszeć, 
co do niej mówią, albo też że budzi się i daje odpo
wiedź dopiero wtedy, kiedy sami nie pamiętali pytania.

Lavrans pomagał odrywać kwiaty od łodyg, Munan 
chciał również pomagać, ale targał przy tym również 
i kwiaty. Wówczas matka bez jednego słowa, bez gnie
wu, zatopiona całkowicie w swych myślach, odebrała 
mu łodygi. Po chwili chłopcy zaczęli się bawić i okładać 
łodygami, które Krystyna odrzucała.

Dokazywali tak tuż u jej kolan. Krystyna spoglądała 
na dwie małe dziecięce główki. Jeszcze wciąż byli obaj 
bardzo podobni do siebie, włosy ich miały prawie ten, 
sam jasnobrązowy odcień, ale matka mogła już po pew
nych, nieznacznych na pozór znakach poznać, że z cza
sem będą się bardzo różnili. Z Munana będzie zapewne 
wykapany ojciec: miał jego błękitne oczy i jedwabiste 
lekko falujące włosy, układające się miękko i bujnie 
na wąskiej głowie: z czasem sczernieją jak sadza.

1 Huldra (Holder, Huldre) — boginka leśna w mitologii skan
dynawskiej, rusałka.

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

ostatnia forma jest niestety najtrud
niejsza do wyleczenia. Przewlekła 
bezsenność trwa latami. Spowodo
wana może być gamą różnych pro
blemów zdrowotnych, z których naj
częstsze są choroby psychiczne — 
chroniczna depresja, psychozy czy 
mania.

Przyczyną może być zażywanie 
pewnych leków, chroniczny alkoho
lizm, czy przewlekłe używanie leków 
nasennych w dużych dawkach. Wre
szcie przyczyna może być trudna 
do wyjaśnienia, a stan wtedy okre
ślamy, jako bezsenność psychofizjo
logiczna. Stałe napięcia i stresy, 
przerywany rytm pracy i snu w za
jęciach odbywających się w różnych 
porach i nieregularnie w ciągu 
doby, to tylko przykłady rozwijania 
się tego typu bezsenności. Zażywa
nie środków nasennych w takich 
wypadkach mija się z celem i po
woduje pogłębienie i tak nabrzmia
łych problemów. Najrozsądniejszą 
formą leczenia jest przerwanie 
błędnego koła i poprawienie tzw. 
“higieny snu.”

Jest to ustalenie regularnego cza
su kładzenia się do łóżka i wstawania 
nawet jeśli poprzednia noc była nie
przespana. Unikanie nadmiernego 
spania w czasie świąt i weekendów. 
Należy kłaść się spać bez napełnio
nego żołądka, ale równocześnie bez 
uczucia głodu. Umiarkowane ćwi
czenia fizyczne wieczorem, mogą 
być pomocne.

Wskazanym jest unikanie inten
sywnego myślenia o zdarzeniach 
zaszłych w ciągu dnia, zgaszenie 
światła i relaks. Nie jest dobrze 
leżeć nie śpiąc przez okres dłuższy 
niż 30 minut, a raczej wstać i robić 
coś relaksującego przez jakiś czas, 
po czym spróbować znowu zasnąć. 
Wstawać należy o zwykłej porze 
pomimo źle przespanej nocy. Pod- 
sypianie w dzień przy chronicznej 
bezsenności jest najgorszą rzeczą, 
jaką można zrobić. Good night!

Dr Krzysztof Kubik jest absol
wentem Akademii Medycznej w 
Krakowie, specjalistą II stopnia 
otolaryngologii w Polsce, specjali
stą medycyny rodzinnej (Family 
Practice), związany ze szpitalem 
Nazaretanek i John F. Kennedy 
Medical Center, praktykuje na pół
nocno-zachodniej stronie miasta, 
przy 6033 W. Belmont Ave., tel. 
745-0890 — czynny całą dobę.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaania 

laboratoryjne
• EKG .

BADANIA OKRESOWE
• Tel. czynny całą aobę>

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8;

Środa 10 do 2; Sobota 10 do 3 
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

Mówiący po polsku lekarz 
£> ANDRZEJ 
r HARASIM, M.D. 
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na 
południowej stronie miasta

* Choroby skórne, weneryczne
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

T
 Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL M.D.W
ZAWIADAMIA O OTWARCIU S

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ T
5329% W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE 
Otwarte 7 dni w tygodniu

Inwalidom w wieku poniżej 65 lat

Bezsenność jest bardzo częstym 
problemem zdrowotnym dotyczą
cym prawie jednej trzeciej ludnoś
ci. W17% przypadków jest to objaw 
spędzający sen z powiek (!) — w 
praktyce i w przenośni — ludziom w 
różnym wieku i płci. Dla wielu bez
senność jest prawdziwą torturą 
powodującą, że noce są dniem, a 
dzień traci swój blask.

W odpowiedzi na pytanie posta
wione w tytule trzeba powiedzieć, 
że bezsenność nie jest chorobą, ale z 
niej często wynika. Jeżeli więc nie 
jest chorobą znaczy to, że leczenie 
objawu nie jest właściwym lecze
niem przyczynowym. Tak więc zna
lezienie przyczyny owego stanu ma 
znaczenie równie ważne, jak pobie
ranie tabletek na sen — jeżeli chce- 
my by leczenie było skuteczne.

Trzy czynniki powinny być brane 
pod uwagę przy rozważaniu prob
lemu bezsenności: długość trwania, 
nasilenie i charakter problemu. 
Nagła bezsenność to problem paru 
dni. Wynika z prostych przyczyn — 
podniecenie, stres, obawa, żałość — 
słowem wszystko to co zaprząta 
umysł danej osoby w ciągu dnia od
zwierciedla się w zaburzeniu spoko
ju ducha i umysłu w nocy. Leczenie 
tu jest oczywiste dla każdego — tro
chę lekarstwa na uspokojenie ner
wów, środek nasenny i praca nad 
rozwiązaniem zaistniałych proble
mów życiowych.

Krótkotrwała bezsenność to prob
lem kilku lub kilkunastu tygodni. 
Wynika z przedłużających się na
pięć, jakie niesie życie, a także z 
dołączających się chorób i depresji. 
Badania diagnostyczne są zwykle 
niepotrzebne, jeśli przyczyna jest 
znana. Leczenie stanów napięcio
wych odbywać się może w podobny 
sposób, jak przy nagłej bezsennoś
ci, a wysiłek skierowany być powi
nien na przeciwdziałanie rozwinię
ciu się bezsenności przewlekłej. Ta

AMERICAN
WOMENS

BO} MEDICAL
CENTER

Doświadczony Specjalista

GINEKOLOG
Oraz Asystentki

MÓWIĄ PO POLSKU
■ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE
■ Próby ciążowe
■ Lokalne i dożylne znieczulenie
■ Nowoczesne leczenie nadżerek
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE.
772-7726

2474 Dempster 296-9330
Od poniedziałku do soboty

8 rano-5 po południu

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

Medicare jest rządowym ubez
pieczeniem zdrowotnym dla osób w 
wieku 65 lat lub wyżej oraz dla inwa
lidów w każdym wieku. Adminis
trowane jest przez urząd Social Se
curity.

Program Medicare, to zasadni
czo dwie odrębne polisy ubezpie
czeniowe.

Pierwsza, to ubezpieczenie szpi
talne, tzw. “Hospital Insurance”, 
czyli Medicare — Part “A” i jest 
bezpłatne dla emerytów, pobiera
jących pensje Social Security. 
Ubezpieczenie to finansowane jest 
w ramach podatku Social Security 
(FICA),

Ubezpieczenie szpitalne “Hospi
tal Insurance” pomaga opłacić 
pobyt oraz pewne rachunki za opie
kę w szpitalu.

Druga zaś polisa, tzw. “Medical 
Insurance”, czyli Medicare — Part 
“B” — do dobrowolne, indywidual
ne ubezpieczenie, które pomaga 
pokrywać część kosztów leczenia 
poza szpitalem.

Za tę polisę Social Security potrą
ca obecnie emerytom z pensji mie
sięcznej po $24.80—jako składkę za 
to dodatkowe ubezpieczenie. Do te
go dobrowolnego ubezpiecznia dop
łaca Rząd Federalny.
Kto Jest Uprawniony
Do Ubezpieczenia Szpitalnego

Każdy w wieku 65 lat i wyżej, jeśli 
spełni jeden z poniższych warun
ków:
— otrzymuje pensję Social Security 

lub emeryturę Railroad Retire
ment (kolejnictwo),

— pracował wymagany okres cza
su do otrzymania pensji Social 
Security lub emerytury Rail
road, --

— przepracował odpowiedni okres 
czasu u władz federalnych, sta
nowych lub lokalnych, upraw
niający do otrzymania ubezpie
czenia Medicare.

Osoby młodsze (będące w wieku 
poniżej 65 lat) są również upraw
nione do bezpłatnego ubezpieczenia 
szpitalnego (Part “A”) w 2 lata po 
otrzymaniu pierwszego czeku pen
sji inwalidzkiej Social Security (Di
sability Benefits).

W pewnych wypadkach, obecny 
lub rozwiedziony współmałżonek, 
wdowa lub wdowiec, rodzice bę
dący na utrzymaniu pracownika, 
mogą być również uprawnieni do 
korzystania z ubezpiecznia szpital
nego, gdy osiągną wiek 65 lat.

Także wdowa, wdowiec, rozwie
dziony współmałżonek, będący w 
wieku poniżej 65 lat, dziecko w wie
ku 18 lat i wyżej, o ile są inwalidami, 
mogą otrzymywać ubezpieczenie 
szpitalne.

W 3 miesiące przed osiągnięciem 
65 lat powinieneś złożyć aplikację 
na ubezpieczenie Medicare.

Nawet jeżeli planujesz nadal pra
cować po 65 roku życia, powinieneś 
złożyć aplikację o przyznanie Ci 
ubezpieczenia Medicare, chociaż 
nie zamierzasz jeszcze przejść na 
emeryturę.

Jeśli nie jesteś uprawniony do 
ubezpieczenia szpitalnego w wieku 
65 lat, możesz je kupić. W 1988 r. 
opłata wynosi $234 miesięcznie.

Aby kupić ubezpieczenie szpital
ne (Part “A”), musisz także zapi
sać się na ubezpieczenie medyczne 
(Part “B”), za które też należy pła
cić miesięczne składki.

Osoby w wieku 65 lat i wyżej, któ
re nie otrzymują pensji Social Secu
rity i przez to nie były uprawnione 
do bezpłatnego ubezpieczenia szpi
talnego (Part “A”) mogą kupić 
część medyczną ubezpieczenia 
(Part “B”), jeżeli mieszkają w Sta
nach Zjednoczonych przynajmniej 
przez 5 lat jako rezydenci.

przyznane zostanie automatycznie 
ubezpieczenie szpitalne po 24 mie
siącach otrzymywania pensji inwa
lidzkiej (Disability Benefits).

Wdowa lub wdowiec pomiędzy 50 
a 65 rokiem życia, która potrafi 
udowodnić, że od 2 lat jest inwalidą, 
ale nie starała się o pensję inwali
dzką, ponieważ otrzymywała wdo
wią pensję Social Security, może 
być uprawniona do ubezpieczenia 
szpitalnego.

Po więcej informacji w tej spra
wie należy skontaktować się z urzę
dem Social Security.

Jeżeli jesteś pracownikiem fede
ralnym i zostałeś inwalidą przed 65 
rokiem życia możesz się starać o 
ubezpieczenie szpitalne Medicare 
na tej samej zasadzie, co inni inwa
lidzi.
Gdy Potrzebujesz Dialisis

Osoby ze stałą wadą nerek zmu
szone do korzystania z zabiegów 
mechanicznego ich oczyszczania, 
tzw. “dialisis”, mogą otrzymać na 
tej zasadzie ubezpieczenie Medica
re w każdym wieku. To samo się 
tyczy osób czekających na transp
lantację nerek.

Jeśli Ty, Twój współmałżonek lub 
dziecko potrzebuje dializę nerek lub 
przeszczepienie nerki, to powinie
neś zgłosić się do urzędu Social Se
curity po ubezpieczenie Medicare. 
Można to zrobić telefonicznie lub, 
jeśli dana osoba nie może pójść do 
urzędu osobiście, przedstawiciel w 
jej imieniu wypełnić może aplika
cję w urzędzie Social Security.

Jeśli jesteś uprawniony do ubez
piecznia Medicare, nabierze ono 
mocy w trzecim miesiącu od rozpo
częcia przez Ciebie dializy lub le
czenia nerek.

Pod pewnymi warunkami, ubez
pieczenie to może zacząć się wcześ
niej. Pracownicy urzędu Social Se
curity wyjaśnią dokładnie, kiedy to 
ubezpieczenie zacznie pokrywać 
rachunki medyczne.
Kiedy Można Wpisać Się 
Na Medicare

Zasadniczy okres zapisania się na 
ubezpieczenie zdrowotne Medicare 
rozpoczyna się w 3 miesiące przed 
osiągnięciem wieku 65 lat, a końzy 
się w 4 miesiące po tym. Czyli, że 
masz 7 miesięcy czasu, aby uzyskać 
ubezpieczenie Medicare po nor
malnej składce miesięcznej.

Jeśli zgłosisz się w ciągu 3 pier
wszych miesięcy tego okresu, Two
je ubezpieczenie medyczne rozpo- 
cznie się w miesiącu, w którym je
steś uprawniony do tego ubezpie
czenia. Natomiast, jeśli zgłosisz się 
w ciągu 4 ostatnich miesięcy tego 
okresu, Twoje ubezpieczenie me
dyczne rozpocznie się dopiero po 1 
do 3 miesięcy od daty zgłoszenia.

Jeżeli nie zgłosiłeś się po ubezpie
czenie medyczne w ciągu podsta
wowego okresu wpisania się, może
sz to zrobić w czasie ogólnego do- 
dodatkowego okresu wpisania się do 
ubezpiecznia, który trwa każego 
roku od 1 stycznia do 31 marca.

Lecz jeśli zgłosiłeś się w czasie 
dodatkowego zapisu, to ważność 
ubezpieczenia nastąpi dopiero z 
dniem 1 lipca danego roku. Składka 
miesięczna będzie o 10% wyższa za 
każdy rok, w którym miałeś prawo 
się wpisać na ubezpieczenie, a nie 
zrobiłeś tego.

Specjalne przepisy dotyczą pra
cowników i ich współmałżonków, 
będących w wieku 65 lat i wyżej 
oraz inwalidów poniżej 65 roku ży
cia, którzy mają grupowe ubezpie
czenie zdrowotne w zakładzie pra
cy. Ci, do których się te przepisy 
odnoszą, powinni zawiadomić So
cial Security podczas zapisania się 
na ubezpieczenie Medicare.

Formularze na ubezpieczenie 
Medicare można otrzymać bezp
łatnie w każdym biurze Social Se
curity. Tam też pomogą je wypełnić 
oraz udzielą informacji.

Po bliższe informacje należy dz
wonić po angielsku bezpośrednio do 
Social Security na numer:

725-8838 — dla osób zamiesz
kałych na północ od ulicy Madison;

636-8811 — dla osób zamiesz- 
kałych na południe od ulicy Madi
son.

0 Sigrid Undset

Krystyna 
Córka Lavransa 

Tom iii KRZYŻ

Poradnik
J® Nie Tylko

Dla tmerytów
_______________________________ pisze JULIUSZ BOYAN_________

Informacje o Ubezpieczeniu Medicare

Polska Książka 
w Każdym 

Polskim Domu
Jeśli Jesteś Inwalidą

ALBANY
Medical- Surgical 

Center



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 20 KWIETNIA (APRIL 20), 1988

Biuro opieki duszpasterskiej Epi
skopatu Stanów Zjednoczonych w 
Washingtonie, organizuje wspólnie 
z wieloma organizacjami polskich 
Księży Konwencję Polskiego Apo
stolatu, której tematem jest: “No
wa duszpasterska rzeczywistość w 
Amerykańskiej Polonii”.

By umożliwić ludziom uczestni
czenie i ułatwić dojazd, Konferen
cja odbędzie się w dwóch miastach: 
dla Ameryki Wschodniej w Hart
ford w dniach 13 i 14 kwietnia w Holy 
Family Center, West Hartford, 
Connecticut; dla Ameryki środko
wej i zachodniej w Seminarium Ar
chidiecezji Chicago (Mundelein) w 
dniach 20 i 21 kwietnia.

Specjalna uwaga zostanie po
święcona następującym zaganie- 
niom:
• nowa emigracja w świetle ogól

nego duszpasterstwa Kościoła ka
tolickiego w Ameryce

• oficjalne dokumenty Kościoła a 
duszpasterstwo emigracyjne

• charakterystyka emigracji w 
świetle badań socjologicznych 
ostatnich lat

• Zmieniająca się rola księdza jako 
duszpasterza oraz przywódcy 
społeczności parafialnej

• Metody duszpasterskie Kościoła 
katolickiego w Polsce w ciągle 
zmieniającym się społeczeńs
twie.
Referentem tego ostatniego te

matu będzie J.E. ks. Henryk Kar
dynał Gułbinowicz, metropolita 
wrocławski z Polski. Ponadto wielu 
znanych mówców na skalę krajową 
weźmie udział w Konferencji: Rev. 
dr Vilvano Tomasi, New York; 
Rev. Msgr. Colin MacDonald Konfr. 
Episkopatu Washington; Rev. Ja
mes Provost, dziekan prawa kano
nicznego Katolickiego Uniwersyte
tu Washington; dr Danuta Mostwin, 
Loyola College Baltimore, Mary
land.

Poszukuje Kuzyna
Przez Amerykański Czerwony 

Krzyż Jan Krotowski poszukuje 
Kazimierza Krotowskiego, urodzo
nego 30 listopada 1920 r., w miejs
cowości Zgórz w Polsce. Ostatnie 
wiadomości od poszukiwanego po
chodziły z 1950 roku. Wszelkie in
formacje o poszukiwanym prosimy 
kierować do Foreign Inquiry Service 
Department, American Red Cross, 
43 East Ohio St., Chicago IL 60611- 
2791, telefon 440-2000, Sprawą tą 
zajmuje się Mary Liz Murphy.

Dzień Wspólnoty 
Ruchu Religijnego 

Informujemy młodzież polonijną, 
że w dniu 29 maja organizuje się 
Dzień Wspólnoty Ruchu religijno- 
młodzieżowego Oaza Światło-Życie 
na Emigracji. Miejsce spotkania: 
Twin Lakes, Wise., u ojców Salety- 
nów. Chętni do włączenia się w tym 
dniu do Wspólnoty Oazowej Światło- 
Życie, mogą uzyskać potrzebne in
formacje tel. 890-5942 lub 523-5666 
(parafia Pankracego). Lub pisem
nie, adres: 3043 W. 40th Place, Chi
cago, IL 60632.

Zapraszamy.
w łączności modlitewnej 

Marian Zubek—koordynator Ruchu

Bezpłatna Pomoc 
Ortopedyczna 

Dla Dzieci
Komitet Szpitala Shriners pod za

rządem Medinah Tempie informu
je, że Shriners Hospital for Crippled 
Children oferuje bezpłatną pomoc 
ortopedyczą dla wszystkich dzieci 
w wieku od 1 miesiąca do 18 lat, 
których rodzice lub opiekunowie nie 
są w stanie zapłacić za poradę le
karską lub opiekę medyczną.

Za wszystkie usługi płaci Shri
ners of North America.

Szpital dla kalekich dzieci przyj
muje pacjentów z problemami zwią
zanymi z kostnym i mięśniowym 
układem, takimi jak:

— rany pooparzeniowe;
— mózgowe porażenia dziecięce;
— skrzywienia kręgosłupa (sco

liosis) ;
— urazy kręgosłupa i rdzenia 

kręgowego;
— zdeformowanie stóp;
— wrodzone anomalie, niedoroz

wój kończyn itp.
Najbliższe, bezpłatne badania 

dzieci odbędą się w West Suburban 
Hospital w Oak Park, ul. Erie przy 
Austin w dniu 7 maja br., w godzi
nach: 10:00 rano do 2:00 po połud
niu.

Po bliższe informacje można 
dzwonić do biura Shriners, telefon. 
383-6200.

Program Radiowy 
R. Lewandowskiego 
Na Rzecz Fundacji

W związku z przypadającą w tym 
roku rocznicą pontyfikatu Ojca 
Świętego Jana Pawła II program 
radiowy Roberta Lewandowskiego 
prowadzi zbiórkę funduszy na rzecz 
Fundacji Jana Pawła II w Watyka
nie. Zbiórka będzie trwała od 18 
kwietnia do 7 maja. Czeki z datkami 
pieniężnymi powinny być wysta
wione na: John Paul II Fondation’s 
Endowment Fund i przesłane na 
adres: Robert Lewandowski, 
WSBC, 4949 W. Belmont Ave., Chi
cago, IL 60641, lub do Northwest 
Savings (ale tylko do biura na rogu 
Belmont i Milwaukee).

Donacje $20 i wyżej będą kwito
wane na programie indywidualnie 
(chyba, że ktoś chce zachować ano
nimowość). Donacje poniżej $20 
będą kwitowane zbiorowo.

Po zakończeniu zbiórki, pienią
dze wraz z listą ofiarodawców wrę
czone będą osobiście biskupowi 
Szczepanowi Wesołemu w Rzymie. 

Polska Opieka Społeczna 
z Pomoc? Dla Ludzi 
Szukających Pracy

Osoby, które w ciągu ostatnich 
sześciu miesięcy nie były zatrud
nione lub osiągnęły niski dochód i są 
poważnie zainteresowane znalezie- 
nim pracy, mogą zgłosić się do Pol
skiej Opieki Społecznej, telefon 282- 
8206.

Dostępne są ogólne prace fabry
czne, przy montażu i pakowaniu. 
Zainteresowani muszą być miesz
kańcami miasta Chicago i posiadać 
pozwolenie na pracę.

Proszą o Pomoc
Alicja Hryniewiecka, 35-025 Rze

szów, ul. Zygmuntowska 10/11, Li
dia Kukurzyk, Załęże, 132, 35-322 
Rzesów.

“Celem Konferencji — powie
dział ks. Antoni Czarnecki z U.S. 
Catholic Conference—jest ewalua- 
cja duszpasterskich wysiłków w 
związku z ciągle wzrastającą liczbą 
nowej emigracji, zaznajomienie się 
w różnych formach posługi społe
czności parafialnej w świetle ogól
nych wytycznych Kościoła ostat
nich lat.

Raptowne zmiany, jakie przeszli 
polscy emigranci w swoim Kraju, 
rozwój nowych form duszpaster
stwa w Stanach Zjednoczonych, 
nowych pojęć posługiwania spowo
dowały pewien rozdźwięk, czasem 
nawet zamieszanie po linii rozdwo
jonej lojalności pomiędzy trady
cyjnymi wartościami, a nowym 
kulturowym kontekstem, pewien 
kryzys nie kwestionowanych dotąd 
definicji, autorytetu Kościoła, spo
łeczności parafialnej, roli świec
kich w Kościele, krytyczne czasem 
oceny efektywności duszpaster
skich decyzji itp.

Tym wszystkim żyją nasze para
fie polonijne, które w większości nie 
są oazami niezamąconego spokoju, 
ani też wyspami oddzielnego życia.

Mam nadzieję — kontynuował ks. 
A. Czarnecki — że ta Konwencja, 
która jest przeznaczona dla Księży, 
sióstr zakonnych, diakonów oraz 
ludzi świeckich stanie się doskonałą 
platformą dialogu oraz wskaże 
właściwy kierunek duszpasterskim 
zabiegom Kościoła”.

Wszelkich informacji oraz ofi
cjalną broszurkę można uzyskać w 
biurze Bishop’s Committee on Mi
gration, 1312 Massachusetts Ave., 
Washington, DC 20005 oraz w miej
scowości parafii.

Konkurs Recytatorski — 
Zakończenie

Zarząd Zrzeszenia Nauczycieli 
Polskich w Ameryce zawiadamia, 
że uroczyste rozdanie nagród zwy
cięzcom konkursu recytatorskiego 
odbędzie się w dniu 1 maja, w sali 
Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving 
Park Rd., o godz. 2 po południu. O 
godz. 1 odprawiona będzie Msza św. 
w kościele św. Pascala, przy 3935 N. 
Melvina Ave., jeden blok na zachód 

I od budynku SWAP’u. 'Prosimy o 
liczne przybycie.

Zarząd Zrzeszenia 

Zaproszenie 
Na Miłe Spotkanie

Kółko Katolików w Chicago or
ganizuje tradycyjny obiad i spotka
nie towarzyskie w środę, 27 kwiet
nia, w sali par. św. Jana Kantego, 
przy 825 N. Carpenter Street.

Będzie to obiad składający się z 
“corn beef and cabbage,” a później 
dla miłych gości przewiduje się sze
reg rozrywek, w tym muzykę tane
czną i loterię.

Spotkanie rozpocznie się o godz. 6 
— koktajlami, o godz. 7:30 podany 
zostanie obiad. Bilety po $15 od 
osoby można zamawiać u Mitchella 
L. Osikowicza, 5874 N. Lacey Ave., 
Chicago, IL 60646.

Osoby, które chciałyby otrzymać 
zakupione bilety pocztą, muszą do
łączyć do zamówienia i należności 
kopertę zaadresowaną do siebie. 
Można też poprosić, by zatrzymano 
bilety i odebrać je przy wejściu na 
salę.

Rezerwacje na obiad przyjmo
wane będą tylko do 20 kwietnia br. 
Radzimy więc się pospieszyć i konie
cznie zarezerwować sobie miejsce.

Koncert:
Gail i David Niwa

Polski Klub Artystyczny orga
nizuje koncert, na którym wystąpią 
cieszący się powodzeniem w USA i 
Europie: Gaił Niwa — pianistka 
oraz David Niwa, skrzypek.

Koncert odbędzie się w piątek, 22 
kwietnia br. o godzinie 8-ej wieczo
rem w De Paul University (Concert 
Hall), 800 W. Belden Ave.

Bilety w cenie $10, informacja te
lefoniczna: SP 4-7872.

Święcone Gminy 75 ZNP
W piątek, 22 kwietnia odbędzie się 

posiedzenie Gminy 75 ZNP w sali 
Moskala przy 5639 N. Milwaukee 
Ave. Początek o godz. 7:30 wiecz.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia m.in. sprawozdanie z 
działalności Gminy 75 oraz spra
wozdanie delegatów na sejmik Ok
ręgu 13 ZNP.

Na posiedzeniu podane również 
będzie “Święcone” przygotowane 
przez Wandę Moskal i sztab jej pra
cowników.

S. Bogobowicz — prez. 
W. Kuman — sekr.

“Święcone” 
Koła SPK Nr 53

Koło SPK Nr 53 urządza trady
cyjne “Święcone,” na które zapra
sza swoich członków z rodzinami 
oraz co ważniejsze, zaprasza stałych 
naszych bywalców włącznie z pre
zesami kombatanckich Kół z nami 
współpracujących.

Oprócz bogato zastawionych sto
łów, które to poświęci nasz kapelan 
diadkon dr Edward C. Różański, 
okolicznościową pogadankę zwią
zaną z uroczystością Zmartwych
wstania Pańskiego w Polsce wygło
si ks. Leon Dobrzański, b. żołnierz 
Armii Krajowej i ceniony na naszym 
terenie działacz społeczny.

Również ks. L. Dobrzański, jako 
drugi kapelan naszej organizacji, 
mający świetny głos pomoże uczest
nikom zaśpiewać wspólnie pieśni 
wielkanocne.

Przew. Kom. Imprezowego kol. 
Wł. Piotrowski przygotował dobrze 
zaopatrzony bufet i zajmie się lote
rią zamykającą całe spotkanie.

Komitet Pań pod przewodni
ctwem Fr. Żukowskiej robi wszyst
ko, ażeby ugościć uczestników. Wy
poczęty prezes honorowy T. Ku- 
czewski komunikuje przy okazji, że 
udział w zapowiedzianym spotkaniu 
“Święcone” zapowiedział również 
reprezentant rządu R.P. płk. dypl. 
Aleksander Kajkowski z małżonką.

Program całości i jego przepro
wadzenie spoczywa w rękach do
świadczonego przew. Z. Gabryszew- 
skiego. Ponadto zapowiedział też 
swe przybycie ppłk. W. Zaleski, 
znana również postać na Polonii.

Początek o godz. 2 po poł., w sie
dzibie KPA i powyższa impreza od
będzie się w niedzielę 24 kwietnia, a 
zatem zapraszamy.

Za Zarząd:
Tad. Kuczewski — prezes hon. 

Stan. Jarosz — sekr. wyk.

Zebranie Matek 
Pol.-Am. Weteranów 

Posiedzenie Klubu Matek Polsko- 
Amerykańskich Weteranów odbę
dzie się w poniedziałek, 25 kwietnia ' 
w Parku Kościuszko, przy 2732 N 
Avers, o godz. 11 przed południem 
Mamy wiele ważnych spraw do za
łatwienia, prosimy więc wszystkich 
o jak najliczniejsze przybycie. Pc 
posiedzeniu odbędzie się wspólne 
“Święcone.”

K. Nega — prezeska 
T. Ćwik — sekretarka

Poszukuje Znajomych
W imieniu Heleny Gorczak z do

mu Taflińskiej, A. G. McGing, za
mieszkała Ashlea, 6 Southwood 
Road, Liverpool, L177BQ, poszuku
je Leona Rusinek i Stefanii Papa- 
rzyn, z Grudziądza. Dwoje tych lu
dzi było przyjaciółmi Heleny Gor
czak z czasów młodości, bo wyje
chali do swojego wujka do Chicago 
w 1938 roku. Kontakt listowny urwał 
się w okresie wojny. Helena Gor
czak przebywała w ubiegłym roku 
na wakacjach w Anglii i w tym roku 
znów tam przyjedzie. Może ktoś z 
czytelników zna osoby poszukiwane 
lub wie cokolwiek na ich temat. 
Wszelkie informacje prosimy kie
rować do A. G. McGing.

Pragną Korespondować
Wiesław Karliński, ul Reymonta 

27/6, 46-100 Namysłów, Elżbieta 
Binięda, 20-501 Lublin, ul. Nadby
strzycka 44, DS “2” pok. 502.

Dwudniowa Konwencja 
Polskiego Apostolatu

WIEPRZOWA PIECZEŃ 41 n
lub 11 y
KOTLETY WIEPRZOWE ,„a
WIEPRZOWE KOŚCI N* ZUPĘ 380 n. ■ FI
ŻEBERKA W STYLU WIEJSKIM 1.29 fu
KOTLETY WIEPRZOWE KROJONE OD ŚRODKA 1.59 Ft.

KURY 4QC
(Whole Chickens) hA Cł
INDYCZE UDKA 39Cfi. ■
WIEPRZOWA PIECZEŃ Bez Kości 2.1 9 Ft.
MIELONA WOŁOWINA 1.59 Ft.

Gatunku A Duże au

JAJKA QQc
(Eggs) n nn ll
FOLGERS KAWA 2-Fum. Puszka 3.99 W^Tuz.
AROMA KAWA 1-FunU Puszka 4.99
TIDE PROSZEK 00 PRANIA i«unc.................................... 5-99

Red Label .

lody ,, QQC
(Ice Cream) /* Galona
Pilgrim’s Pride PARÓWKI Z Kury 69C Ft.
LAND 0’ LAKES MARGARYNA 49C n.
HAWTHORN MELLODY ŚMIETANKA 00 KAWY zpajnty 1.00

pepsi ou^.159Zwykła lub DIET o Butelek 1
7-UP. CRUSH lub DR PEPPER z utry 1.09 | DeUS
CHLEB WIEDEŃSKI 79Cfl
NESTEA HERBATA ROZPUSZCZALNA zs.s unc.................. 2.59

Białe

ZIEMNIAKI in 70C 
(Potatoes) 1U Worek ■
JARMUŻ lub KALAFIORY 59Cn g
ŚWIEŻE OGÓRKI 390 Ft.
BIAŁE PIECZARKI 1.49 Ft.

Fleischmann's A Pk

WÓDKA 3/4 d4a
SEAGRAM’S 7-CROWN j/4 utrą 5.99
SOUTHERN COMFORT 3/4 utrą 5.99
MILLER PIWO ł/12-Unc. Puszek............. 2.29

POMIDORY 00 SAŁATY 2 Funty Za nn
GŁÓWKI SAŁATY 3 Główki z.a 1 .
SZCZYPIOREK 4 Wiązki Za lUU
Golden Delicious JABŁKA 49C Ft. |

Jonathan JABŁKA 3 -Funt, worek....... 99 C
CZERWONE GREJPFRUTY 5 Funt. worek 1.59

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 19 do 24 Kwietnia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 23 Kwietnia, o Godz. 5:00 P.M.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Urodzinowa Niespodzianka

r
li

Miłą niespodziankę zrobiły byłej komisarce Okręgu 13 ZNP, 
Zofii Buczkowskiej Panie z Wydziału Kobiet i Stowarzyszenia 
Drobroczynności przy ZNP. Odwiedziły p. Zofię Buczkowską 
(siedzącą po środku) panie: Stanisława Kaldus, Kazimiera Py
tel - honorowa komisarka Okr. 13, Józefina Vlasak - siostra 
solenizantki, Helena Szymanowicz - wiceprezeska ZNP, Ha
lina Wojnar - komisarka Okr. 13 ZNP i Blanche Helkowski 
-wiceprezeska Wydziału Kobiet Okr. 13.

Prezes Mazewski 
Na Instalacji i Święconym 

Gminy 120 ZNP i
We wtorek, 26 kwietnia, w termi

nie miesięcznego zebrania Gminy, 
w sali Moskal Catering, przy 5639 N. 
Milwaukee Ave., odbędzie się krót
kie zebranie a następnie Instalacja 
nowo wybranego na rok 1988 Zarzą
du, gorąca kolacja i Święcone. Tak
że jedna z matek otrzyma kwiaty, 
jako Matka Roku, gdyż następne 
zebranie w maju, odbędzie się już 
po Święcie Matek. Początek o godz. 
7:30 wieczorem. Dotacja 6 dolarów, 
a resztę pokryje Gmina.

Z radością informujemy, że goś-

Zebranie Gr. 694 ZNP 
To w. Synów Wolności

Tow. Synów Wolności Grupa 694 
ZNP zaprasza na miesięczne ze
branie, które odbędzie się 21 kwiet
nia, o godz. 7 wieczorem, w sali Mo- 
skal’s Mayfair, przy 5639 N. Milwau
kee Ave.

Po zebraniu odbędzie się trady
cyjne “Święcone.” Prosimy wszyst
kich członków o przybycie. Sekre
tarz finansowy będzie urzędował od 
godz. 7 wieczorem.

Piotr Marud — prezes

Miesięczne Zebranie 
Gminy 143 ZNP

Regularne, miesięczne zebranie 
Gminy 143 ZNP odbędzie się w po
niedziałek, 2 maja, w sali Plac. 2 
SWAP, przy 4800 S. Wood Str., o 
godz. 7 wieczorem.

Członkowie Komitetu Zabaw pro
szeni są o przybycie wcześniej, na 
godz. 6:30, w celu załatwienia waż
nej sprawy.

R. Kołpacki — prezes
S. Józefiak — sekr.

Zebranie Grupy 1958 ZNP 
Towarzystwa

Rzeczpospolita Polska
Grupa 1958 ZNP Tow. Rzeczpos

polita Polska odbędzie swe posie
dzenie w niedzielę, 24 kwietnia o go
dzinie 2:30 po południu w sali SPK 
przy 3242 N. Pulaski Rd.

Omawiane będą różne sprawy, 
także zabawa towarzyska.

Po posiedzeniu Komitet Pań przy
gotuje smaczne “Święcone” na któ
re zapraszamy wszystkich człon
ków. Prosimy o liczny udział.

Lydia Jagielnik — prez. 
Halina Wojnar — sekr. prot.

Zebranie Gminy 177 ZNP
Uprzejmie zawiadamiamy, że mie

sięczne zebranie Gminy 177 ZNP, 
odbędzie się w piątek, 22 kwietnia 
br., o godz. 7:30 wieczorem w sali 
KPA przy 5844 N. Milwaukee Ave.

Mając wiele ważnych spraw do 
załatwienia, Zarząd Gminy prosi 
wszystkich Delegatów i Delegatki o 
punktualne przybycie.

K. Zdanowicz — prez. 
M. Obrycka — sekr.

Zebranie Gr. 1979
Tow. Dzwon Zygmunta
Posiedzenie Grupy 1979 ZNP Tow. 

Dzwon Zygmunta odbędzie się w 
niedzielę, 24 kwietnia o godz. 2 po 
poł., w sali Weteranów przy 4800 S. 
Wood St.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia. Prosimy członków o li
czny udział.

T. Walczak — prez. 
M. Marzec — sekr. 

ciem naszym będzie prezes Związ
ku Narodowego Polskiego, mec. 
Alojzy A. Mazewski.

Program tego wieczoru wygląda 
następująco: po krótkim zebraniu 
formalnym nastąpi równie krótki 
występ dzieci naszych delegatów z 
Polskiej Szkoły im. gen. W. Ander
sa przy parafii św. Tekli. Następnie 
będzie podana gorąca kolacja, a 
nasz Komitet Pań pod przewod
nictwem wiceprezeski i komisarki 
Haliny Wojnar zadbają o ciasto 
wielkanocne oraz uczczona będzie 
wybrana Matka roku,

Głuwne przemówienie wygłosi 
prezes Alojzy Mazewski, a resztę 
wieczoru postaramy się spędzić w 
polskiej i związkowej atmosterze.

Z tej okazji oczekujemy na przyby
cie wszystkich delegatek i dele
gatów do Gminy 120 wraz z rodzi
nami i przyjaciółmi. Są też proszeni 
i będą mile widziani i powitani rep
rezentanci organizacji związko
wych, w imprezach których nasza 
Gmina brała niejednokrotnie udział- 
Prosimy jednak, jak zwykle bar
dzo, o zgłoszenie telefoniczne ilości 
osób, zamierzających wziąść udział 
w naszej imprezie na telefon sekre
tarki protokółowej E. Tragarz tel.: 
237 — 5155 lub sekretarki finanso
wej H. Szczepankowskiej tel: 625 — 
9039. Zapraszamy.

B. Parafinczuk — prezes 
E. Tragarz — sekr. prot.

Zebranie i “Święcone” 
Grupy 1820 ZNP 

Tow. Gwiazda Wolności
Towarzystwo Gwiazda Wolności 

Grupa 1820 ZNP odbędzie swe regu
larne, miesięczne posiedzenie połą
czone z potrójnymi obchodami: 
Święconego, Dnia Matki i Konsty
tucji 3 Maja w niedzielę, 1 maja w 
sali KPA Wydz. 111. przy 5844 N. 
Milwaukee Ave. Początek o godz. 
2:30 po poł.

Jest wiele ważnych spraw do za
łatwienia, dlatego prosimy człon
ków o jak najliczniejsze przybycie i 
obecność.

Zofia Adamiak — prez. 
Józef M. Rutkowski — sekr.

Posiedzenie 
Grupy 1010 ZNP

Tow. Sztandar Wolności, Grupa 
1010 ZNP, odbędzie swe posiedzenie 
w niedzielę, 24 kwietnia o godz. 2 po 
poł., w lokalu pnr. 6935 N. Kenneth 
Ave., Lincolnwood, Ill.

Jest dużo ważnych spraw do za
łatwienia, przeto prosimy o przyby
cie wszystkich członków.

W. Szpara — prez. 
W. Kuman — sekr. fin.

PROGRAM
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“Ma kłopoty Be
li tytułowej.

Arcydramat “Dziać 
“Dziadów” Adam: 
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DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 20 KWIETNIA (APRIL 20), 1988

POLISH DAILY ZGODA
Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois 
hed Daily except Saturdays, Sundays and Holidays at 
LLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.

ALOJZY A. MAZEWSKI—Prezes 
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

ANNA M. RYCHUŃSKA, Redaktor Naczelny ANTONI SZPUT, Zarządca
Elżbieta Glinka, Alicja Otap, Z. Andrzej Kazimierczak,

Janusz Adamek, Ewa Bierezin i Elżbieta Wiśnicka—Korektor
Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 266-0146

Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.
Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy publikowania płatnych ogłoszeń i nadesłanych tekstów.

WARUNKI PRENUMERATY

Dziennik Związkowy
(USPS 163-400)

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 
W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $52.00
Półrocz. (6 mos.) 32.00
Kwartał. (3 mos.) 22.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $26.00 
Półrocz. (6 mos.) 17.00 
Kwartał. (3mos.) 12.00

W Kioskach (Newsstands) —Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy) . 35e

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $75.00 Rocznie (1 yr.) $38 00
Półrocznie Półrocznie

(6 mos.) 50.00 ( 6 mos.) 21.00
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50<

“I Wilk Syty i Owca Cała ..
Zarząd dotowanych przez państwo osiedli 

dla ubogich wielokrotnie już przeżywał zmiany 
personalne na najwyższych szczeblach, co zre
sztą było jednym z czynników pogrążających tę 
agencję w coraz głębszym kryzysie.

Najnowsza jednak zmiana tj. odejście prze
wodniczącego rady nadzorczej CHA, pastora 
B. Herberta Martina nie tylko nie powinna po
gorszyć sytuacji tej agencji mieszkaniowej, ale 
wręcz wpłynąć na jej poprawę. Martin, bowiem 
— były doradca duchowy nieżyjącego już ma- 
yora Harolda Washingtona — uznany został 
przez ekspertów za najmniej kompetentnego z 
dotychczasowych kierowników CHA.

Choć najmniej kompetentny w zakresie za
rządzania CHA, cieszy się jednak Martin 
ogromną popularnością wśród lokatorów osied
li dla ubogich. Popularność Martina wśród 
czarnych mieszkańców slumsów wytłumaczyć 
można w dwojaki sposób. Po pierwsze bierze się 
ona stąd, że podczas ceremonii pogrzebowej H. 
Washingtona — Martin wzniósł się na wyżyny 
oratorstwa wygłaszając płomienną mowę po
żegnalną z akcentami politycznymi, co naty
chmiast zjednało mu sympatię czarnej społecz
ności Chicago. Po drugie, popularność Martina 
umacniała pracowicie Artensa Randolph, cz
łonkini rady nadzorczej CHA, reprezentująca w 
tej radzie lokatorów osiedli, którzy słabo orien
tują się w sytuacji politycznej i w zagadnie
niach administracyjnych CHA.

Podczas niespełna rocznej kadencji Martina 
w CHA, długi agencji nie zmalały, poprawie też 
nie uległy warunki mieszkalne oraz dwukrotnie 
zmieniła się obsada na stanowisku dyrektora 
wykonawczego. Martin nie potrafił współpra
cować ani z Brendą Gaines, anie z Jerome Van

Gorkomem, którego nienaganna reputacja oraz 
ogromne doświadczenie w dziedzinie adminis
tracji oraz finansów, uchroniły CHA przed za
jęciem przez federalny departament d/s miesz
kaniowych i rozwoju miast, HUD.

Martin nie potrafił uszanować autonomii 
Van Gorkoma. Z kolei, pozbawiony elementar
nej swobody w sprawowaniu obowiązków Van 
Gorkom, nie potrafił CHA wyciągnąć z długów.

Ostatnio Martin zadziwił opinię publiczną 
tym, że spośród kandydatów na kolejnego 
dyrektora wykonawczego agencji nie popierał 
najlepszego i najbardziej doświadczonego kan
dydata, Earla Phillipsa, który uratował przed 
upadkiem mieszkaniową agencję dla ubogich 
w Teksasie. O zdolnościach i kwalifikacjach 
Phillipsa świadczy m.in. to, że zbankrutowaną 
agencję teksańską przekształcił w dochodową 
jednostkę administracyjną.

Lista destruktywnych poczynań Martina w 
CHA jest o wiele dłuższa, dlatego należy zgo
dzić się z mayorem Eugene Sawyerem, że nare
szcie zdecydował się na usunięcie pastora z 
rady nadzorczej agencji. Dziwi tylko kamuflaż, 
którego używa mayor w obawie chyba przed 
utratą popularności wśród czarnych miesz
kańców Chicago. Oferując Martinowi nomina
cję na dyrektora miejskiego wydziału Commis
sion on Human Resources, Sawyer zastosował 
zasadę “i wilk syty i owca cała”, tzn. zadowolił 
nie tylko krytyków Martina ale i jego zwolen
ników, nikomu się przy tym nie narażając. Na
wiasem mówiąc, wydaje się, że Sawyer zaczął 
coraz częściej posługiwać się tą wygodną 
maksymą w trudnym — trzeba przyznać — za
daniu, jakim jest sprawowanie władzy wyko
nawczej w Chicago.

Podwyżka Cen w PRL
Wszedł już w życie trzeci etap tegorocznych 

podwyżek cen w PRL-u. Jak zapowiadano, 
trzykrotnie podrożał węgiel, a podwoiły się 
ceny gazu, opłat za energię elektryczną i ogrze
wanie. Z punktu widzenia społeczeństwa inte
resujące są dwa problemy. Po pierwsze jak 
wpłynie to na stopę życiową. Po drugie jaki jest 
sens ekonomiczny podwyżki.

Skutki wpływu tegorocznych podwyżek cen 
artykułów rynkowych będą w całej pełni odczu
te przez konsumentów dopiero z końcem kwiet
nia. Społeczeństwo przeje bowiem nadzwyczajne 
wypłaty, przy pomocy których w lutym władze 
zamortyzowały uderzenie podwyżek cen żyw
ności. Okaże się więc, czy przeciętny obywatel 
zdoła obronić swą stopę życiową, czy też nastą
pi jej dalszy spadek. Zapewnienia władz, że 
poziom konsumpcji uda się utrzymać, a nawet 
może nieznacznie powiększyć są zapewne 
nadmiernie optymistyczne.

Czy obywatel może wpłynąć na skutki podwy
żek cen energii przez ograniczenie swej kon
sumpcji? Tu dochodzimy do drugiej części prob
lemu. Otóż w warunkach PRL popyt na ener
gię ze strony konsumentów prywatnych jest w 
znacznym stopniu sztywny, lub też opłaty są 
regulowane na zasadach ogólnej odpłatności. 
Tak więc albo nie można ograniczyć popytu, 
albo też zwiększone opłaty i tak pozostaną bez 
zmiany.

Tak więc podwyżka cen energii i jej nośników 
w stosunku do konsumentów prywatnych choć 
generalnie zgodna z zaleceniami ekspertów tak 
w kraju jak i na zachodzie nie będzie na pewno 
czynnikiem zmniejszenia zużycia energii przez 
całość gospodarki. Można co prawda zmuszać 
obywateli—jak na przykład w Rumunii — aby 
wkręcali słabsze żarówki, ale ma to znaczenie 
raczej psychologiczne niż ekonomiczne.

Decydujący jest oczywiście wpływ cen ener
gii na jej zużycie przez przemysł. Aby jednak 
przedsiębiorstwa mogły zareagować na podwyż
ki cen musiałyby mieć swobodę w doborze me
tod produkcji, co byłoby możliwe dopiero po 
zniesieniu reglamentacji środków produkcji. 
Wymagałoby to swobody w rozporządzaniu ca
łą nadwyżką produkcji czyli zyskiem.

Tymczasem w tej dziedzinie na razie nic się 
nie zmienia. Jak będzie na dłuższą metę nie 
wiemy, gdyż obietnice są mgliste, i nie wiadomo 
czy ich odbiorcą ma być partyjna biurokracja w 
kraju, prawdziwej reformie przeciwna, czy też

zachodni wierzyciele.
Tak więc wykonano zapewne krok we właś

ciwym kierunku, ale krok ten sam w sobie ni
czego jeszcze nie rozwiązuje. Jeśli nie pójdą za 
nim posunięcia dające przedsiębiorstwu swo
bodę działania i podejmowania decyzji wów
czas spirala inflacji dokona jeszcze jednego ja
łowego obrotu.

Zamiast jednak zwiększania swobody przed
siębiorstw, co w polskich warunkach jest nie
możliwe bez zwiększenia roli samorządu pra
cowniczego, wspomina się o nadzwyczajnych 
uprawnieniach dla wicepremiera Sadowskiego. 
Trudno jednak łączyć nadzieję na przyspiesze
nie reformy z odwoływaniem się do nowych 
środków administracyjnych.

Problem generała Jaruzelskiego polega na 
tym, że jego oparciem po grudniu była biurok
racja wysokiego i średniego szczebla. Zapewni
ło to przetrwanie ekipy, ale przesądziło o nie
powodzeniu reformy. Jeśli jednak generał w 
obronie reformy chce uderzyć w interes biurok
racji, na czyje poparcie liczy, jeśli jednocześnie 
wyklucza rzeczywiste otwarcie polityczne, ogra
niczając się wciąż do gestów?

To i Owo
Zabiegi “lecznicze” wykonane przez leś

ników kilka lat temu odmłodziły 1200-letniego 
“Bartka” rosnącego pod Zagnańskiem w woj. 
kieleckim. Konary dębu są obecnie zielone jak. 
w okresie gdy drzewo cieszyło się najlepszym 
zdrowiem.

Mimo podeszłego wieku “Bartek” nadal 
rośnie i owocuje. Wysokość drzewa wynosi 
obecnie ponad 27 m, obwód pnia 9 m.

☆ ☆ ☆
We Wrocławiu jest 86 mostów. Więcej mostów 

ma tylko Wenecja — 110 mostów i Leningrad 
101.

A jedynym w Polsce mostem wiszącym jest 
most Grunwadzki we Wrocławiu (127 m dłu
gości).

☆ ☆ ☆
Jednym z najwspanialnych parków w Euro

pie jest wrocławski Park Szczytnicki. Rosną w 
nim rzadkie gatunki drzew, krzewów i bylin: 
m.in. azalie, rododendrony, purpurowy klon 
palmowy, ostrokrzew, jałowiec chiński, różo
wieć japoński, perłowiec, cisy, modrzewie, 
cyprysy itp.

W/
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji}

Nadchodzi Wyż 
Demograficzny?

THE NEW YORK TIMES - 
Wiecie co ludzie ostatnio mówią? A 
mianowicie, że nadchodzi wyż de
mograficzny. Tak w każdym razie 
można wnioskować z danych opub
likowanych przez National Center 
for Health Statistics. Liczba urodzin 
w ub. roku wzrosła prawie o prawie 
3% w porównaniu do 1986 r. Liczba 3 
min 829 tys. nowo narodzonych dzie
ci jest największą od 1964 r. W 
ciągu jednego roku przybyło prawie 
100 tys. Amerykanów, jednak oba
wy o nadejściu wyżu demograficz
nego są przedwczesne. Obecnie da- 
je się usłyszeć echo wyżu demogra
ficznego z lat40-tych i późniejszych, 
lecz echo to wyraźnie słabnie.

Dowodem na to, iż wyż raczej nie 
nadchodzi jest porównanie danych 
z ub. roku, nie z liczbami z 1986 r., 
lecz z liczbami z okresu, kiedy 
“baby boom” miał miejsce na
prawdę. Dla przykładu, w 1959 r. 36 
min amerykańskich kobiet w wieku 
od 15 do 44 lat powiło 4.4 min nowo
rodków. W minionym roku 57 min 
kobiet w tzw. wieku rozrodczym, 
czyli o prawie 2/3 więcej niż w 1959 
r„ urodziło 3.8 min dzieci.

Na statystyczną rodzinę przypa
da obecnie 1.8 dziecka. Jest to do
kładnie połowa tego, co notowano 
za czasów generacji naszych matek. 
Gdyby dzisiejsze kobiety zdolne ro
dzić dzieci powiły tyle samo po
tomków, co ich matki, wówczas w 
ub. roku na świat przyszłoby ponad 
7 min noworodków. Wiele obecnych 
kobiet jest młodych i jest w stanie 
mieć dzieci, lecz nie wydaje się, by 
chciały one urodzić tyle, co ich 
matki. Z drugiej strony mniejszy 
wskaźnik urodzin jest odźwiercied- 
leniem dwu faktów: większej moż
liwości zrobienia kariery zawodo
wej przez kobiety oraz lepszej kon
troli urodzin.

Czy to jest dobra wiadomość? 
Oczywiście. Potwierdzają to inne 
dane z 1987 r. Jak wygląda wska
źnik zgonów? Wzrosła nieco liczba 
zgonów, lecz wskaźnik nie uległ 
zmianie. Małżeństwa? Tutaj też 
wzrosła liczba zawieranych ma
łżeństw, lecz wskaźnik pozostał na 
tym samym poziomie. Rozwody? 
Ich liczba zmalała, lecz wskaźnik 
też bez zmian. Jak by nie patrzyć, 
demograficzny los Ameryki jest je
den: stabilność.

(ak)

Decentralizacja 
Zarządzania 
Gospodarką

Pekin (Reuter) — Władze chiń
skie zdecydowały się na nadanie 
większej autonomii w zakresie za
rządzania własną gospodarką wszy
stkim regionom leżącym na obsza
rach przygranicznych ze Związ
kiem Sowieckim.

Tereny te są o wiele słabiej roz
winięte od bogatych i uprzemysło
wionych wschodnich prowincji kra
ju.

Aby ożywić sektory przemysłu i 
rolnictwa, graniczące ze Związ
kiem Sowieckim rejony Chin mają 
możliwość prowadzenia handlu wy
miennego z zachodnim sąsiadem, 
realizowania wspólnych kapitało- 
administracyjnych przedsięwzięć 
gospodarczych a także szeroką wy
mianę technologii z Sowietami.

Do tej pory wszelkie kontakty 
handlowe z Moskwą były określane 
i aprobowane przez Pekin. W ciągu 
ostatnich kilkunastu miesięcy ob
serwuje się wyraźne zbliżenie w 
stosunkach gospodarczych między 
obydwama komunistycznymi pań
stwami.

Oziębienie kontaktów sowiecko- 
chińskich nastąpiło w latach sześć
dziesiątych i spowodowane było 
przede wszystkim różnicami w in
terpretowaniu marksistowskiej ide
ologii a także nieporozumieniami 
związanymi z formułowaniem za
łożeń polityki zagranicznej ZSSR i 
Chin.

W roku 1987 wysokość obrotu 
handlowego Chin ze Związkiem So
wieckim wynosiła 2.5 miliarda do
larów, stanowiąc trzy procent war
tości całkowitej wymiany gospo
darczej Pekinu z zagranicą.

Alina Perth-Grabowska

Katyń: 48 Rocznica
nowicie mówił, że przecież ZSSR 
nie jest jedynym winowajcą, bo była 
jeszcze polska burżuazja, która tyle 
robiła, żeby skłócić Polskę z Mosk-

To było 3 kwietnia 1940 r.
Pierwszy transport jeńców opuś

cił tego dnia obóz w Kozielsku. Kie
runek: miejscowość Katyń.

To było 48 lat temu.
* W kwietniu i maju rozładowywa
no obozy w Kozielsku, Starobielsku i 
Ostaszkowie. 14,500 jeńców, w tym 
8,500 oficerów ginie bez wieści. To 
było 48 lat temu . . .

Prawie o wszystkim wolno już 
dziś mówić. Inna kwestia — w jaki 
sposób, z jakimi zafałszowaniami i 
w jakim celu. Urzędowe gazety 
licytuą się w opisach zbrodni Stali
na i Berii, w opisach tortur stoso
wanych w więzieniach NKWD i UB, 
w cytowaniu zeznań naoczych 
świadków. Nagle odnajdują się 
dawno ukryte protokóły, nagle w 
magazynach ktoś wykrywa stare 
akta, nagle się okazuje, że Gławlit 
czyli radziecki Główny Urząd do 
Ochrony Tajemnicy Państwowej 
posiada konfiskowane latami zbio
ry książek i dokumentów, nagle hi
storycy radzieccy wręczają histo
rykom PRL 106,000 mikrofilmów z 
dziejów ruchu robotniczego — ale 
sprawa, o którą społeczeństwu pol
skiemu chodzi najbardziej, nadal 
nie posuwa się naprzód.

Przeciwnie nawet: pojawiły się 
wyraźne próby odejścia w bok, 
skierowania uwagi ludzi w inną 
stronę. Wtedy, gdy w Sejmie współ
przewodniczący komisji history
ków prof. Jarema Maciszewski w 
odpowiedzi na interpretację posła 
Ryszarda Bendera oznajmił, że 
sam zna niektóre materiały źród
łowe, niedostępne opinii publicznej, 
i że przyjdzie czas, kiedy opinia je 
też otrzyma do wglądu.

A więc: elitarna grupka wtaje
mniczonych i odkładana — nie wia
domo przez kogo — decyzja, co po
wiedzieć ogółowi, a co przed nim 
nadal ukrywać. Taki jest sens sej
mowej wypowiedzi prof. Maciszew- 
skiego.

Jeszcze gorzej brzmi następny jej 
fragment, ten o resentymentach. 
Że przecież i Polacy zabijali Ros
jan, oficerów i żołnierzy Armii 
Czerwonej, a zabijali ich nie tylko w 
przypadkowych czy nieprzypad
kowych starciach z partyzantami 
na Lubelszczyźnie, lecz w głębi Pol
ski, w kieleckiem, miechowskiem, 
nawet na Ziemach Odzyskanych. I 
że Maciszewski sam wręczał współ
przewodniczącemu komisji ze stro
ny radzieckiej, prof. Smirnowowi, 
wykaz nazwisk poległych.

Czy oznacza, że sprawę Katy
nia chce się teraz ustawić na pła
szczyźnie win wzajemnych, a więc 
wzajemnie się znoszących i niwelu
jących?

Bo również prof. Smirnow, który 
dla potrzeb środków przekazu PRL 
prezentuje się jako człowiek pełen 
zrozumienia dla bolesnych doś
wiadczeń historycznych polskiego 
społeczeństwa — w zupełnie innej 
tonacji wypowiedział się dla pisma 
“Czerwony Sztandar”, wychodzą
cego po polsku w Wilnie. Tam mia- 

Źle Się Dzieje
w Armii Sowieckiej

W sowieckiej armii szerzy się ko
rupcja, brak dyscypliny oraz nie
właściwa polityka personalna. 
Wpływa na to zmniejszenie goto
wości obronnej.

Alarmujące informacje na temat 
sowieckiej armii podała komuni
styczna “ Prawda ”. Wg nich, w sty
czniu i lutym bież, roku sowieccy 
oficerowie zostali ukarani grzyw
nami na ogólną sumę $2.2 min za 
różne wykroczenia oraz kradzieże i 
niszczenie sprzętu.

Gen. Borys Popow, szef sowiec
kiej prokuratury wojskowej, oś
wiadczył, że problem spotęgowany 
jest również łapownictwem i alko
holizmem, które szerzą się w szere
gach urzędników prokuratury.

Po Zmianach Bez Zmian
Czechosłowackie najwyższe wła

dze komunistyczne trochę się poz
mieniały, ale raczej są to przesu
nięcia personalne niż wyraz zasad
niczych zmian politycznych.

Do Politbiura weszli: ortodok
syjny marksista, Jan Fojtik, wy
jątkowo ostry krytyk “praskiej 
wiosny” i wykształcony w Moskwie 
Słowak, Ignac Janek. Skład Polit
biura został rozszerzony o jedną 
osobę i liczy ono obecnie 12 
członków. Zmieniono też parę osób 
na stanowiskach sekretarzy Komi
tetu Centralnego.

Zmiany te określono w Pradze 
jako bez znaczenia, choć zapewne 
pociągną za sobą przetasowanie w 
rządzie. Wszystko to kosmetyka, a 
nie zmiana polityki.

wą.
Na łamach “Czerwonego Sztan

daru” prof. Smirnow nawet żąda, 
by badania nad tzw. “białymi pla
mami” objęły negatywną rolę pol
skich przywódców z okresu mię
dzywojennego, oraz negatywną ro
lę burżuazji angielskiej i francu
skiej. Otóż jakoś inaczej przedsta
wiono na początku zadania komisji.

Tymczasem komisja historyków 
istnieje już od roku i prócz prze
kazania owych mikrofilmów z 
dziejów ruchu robotniczego nie wi
dać, by miała jakieś osiągnięcia. A 
przecież nie jest to bynajmniej je
dyna wspólna komisja do wyjaśnia
nia i naprawiania stosunków pol
sko-radzieckich.

Prof. Ryszard Nazarewicz z 
Akademii Nauk Społecznych PZPR 
oświadczył ostatnio w rozmowie z 
redaktorem “Kuriera Polskiego”, 
że mamy od wielu lat — “owocnie 
działającą” komisję Akademii Na
uk ZSSR i Polskiej Akademii Nauk, 
także — komisję d/s podręczników 
szkolnych, także — komisję do 
dziejów Rewolucji Październiko
wej, i jeszcze: komisję redagującą 
wielotomowe dokumenty i mate
riały do historii PRL i ZSSR”. Mi
mo istnienia tylu gremiów histo- 
ryczno-specjalistycznych nie moż
na jak widzimy nawet ruszyć z 
miejsca najważniejszej sprawy: 
zbrodni w Katyniu, sprawy bez któ
rej nic się nigdy nie wyjaśni i nic się 
nigdy nie naprawi.

Jest zupełnie jasne, że po to, by w 
Polsce powiedziano prawdę o zbro
dni katyńskiej potrzebna jest de
cyzja Moskwy na najwyższym 
szczeblu. Bo to jest cała operacja 
polityczna. I wolno zgadywać, że na 
wysokich szczeblach sprawa jest 
omawiana — na szczeblach wyż
szych niż historycy. Może tak wy
sokich, jak członkowie Politbiura 
odpowiedzialni za sprawy zagrani
czne oraz ideologię. Może więc zaj
mują się nią ludzie tacy, jak Mie
czysław Rakowski i Marian Orze
chowski — po stronie PZPR? I tylko 
na tych wysokich szczeblach może 
orientują się, co zamierza powie
dzieć o Katyniu Michaił Gorba
czow, kiedy przyjedzie do War
szawy latem — czy zamierza po
wiedzieć cokolwiek.. .

Oczywiście, duża grupa funkcjo
nariuszy po obu stronach jest prze
ciwna ujawnieniu prawdy, choćby 
dlatego, że przez lata całe sami 
zaangażowani byli w jej ukrywanie.

Sądzę, że w ich interesie leżałoby 
wydanie jakiegoś mętnego oświad
czenia, które znów niczego nie wy
jaśni ani nie naprawi. Dla Michaiła 
Gorbaczowa jednakże ogłoszenie 
kto dokonał zbrodni — właśnie w 
Warszawie i właśnie podczas tej 
wizyty, mogłoby mieć pozytywne 
znaczenie propagandowe. Jaka 
taktyka weźmie górę? Póki co na
tomiast, póki komunistyczny przy
wódca zdecyduje się na takie lub 
inne taktyczne rozwiązanie, Polacy 
uczczą pamięć zdradzicko pomor
dowanych. Jak co roku, jak zawsze 
w kwietniu. Jak zawsze w tym mie
siącu, kiedy ruszyły transporty z 
Kozielska, Starobielska i Ostasz
kowa. Bo innej, dokładnej daty nie 
mamy. Tak długo, jak długo nie 
ujawnią jej przepastne archiwa ra
dzieckie.

“Solidarność” Wzywa 
Do 1-Majowego Protestu

W sobotę, 9 kwietnia, spotkali się 
członkowie Krajowej Komisji Wy
konawczej “Solidarności”. Zebra
nie odbyło się w nieznanym miejs
cu, a przewodniczył mu Lech Wałę
sa.

Członkowie KKW “Solidarności” 
wydali oświadczenie w sprawie ob
chodów 1 maja, tradycyjnie już 
wzywając do organizowania nieza
leżnych pochodów i demonstracji.

Tegoroczne robotnicze święto 
powinno upłynąć pod znakiem wal
ki o podwyżkę płac. “Żądamy za
robków, które pozwalałyby na 
utrzymanie rodzin” — czytamy w 
wydanym oświadczeniu. — “Walka 
w Rumunii, Chile i Afryce Połud
niowej toczy się o to samo — o go
dziwe warunki życia. Pierwszy ma
ja jest dniem walki z podwyżkami 
cen”.

Od czasu wprowadzenia stanu 
wojennego “Solidarność” orgaizo- 
wała niezależne pochody w dniu 1 
maja. W większości przypadków 
kończyły się one starciami z mili
cją, pobiciem ich uczestników i ma
sowymi aresztowaniami.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
bobin _ .

Z KLUBU SPORTOWEGO

Współczesna Wersja 
“Bitwy o Anglię”

a.a.c. eagles-orły 
EAGLES MISTRZEM HALOWYM 

STANU ILLINOIS
Eagles — La Sierra 4:1 (1:0, 2:0, 

1:0, 0:1), Bramki — Ostrowski, 
Czmiel, Zych i Guńka.

Mocnym akcentem podkreślili za
kończenie zimowych rozgrywek pił
karze Eagles, zdobywając tytuł 
mistrza stanowego. Startowało 6- 
ciu mistrzów reprezentujących po
szczególnie ligi. 7-my nie stanął na 
placu boju, gdyż wyłoniony został w 
przeddzień rozgrywek ćwierćfina
łowych i widocznie celebracja ode
brała im chęć do walki.

Los nie był zbyt szczęśliwy dla 
polskich piłkarzy, bo na pierwszy 
bój wyznaczył im Adrię. Po wygra
niu z nią 6:3 w półfinale El Salvador 
został rozgromiony w stosunku 11:1 
i wszyscy uważali Eagles za fa
woryta. W sporcie jednak różnie 
bywa. Nieraz 100 proc, faworyt w 
decydującym momencie zawodzi i 
wtedy mówi się o niespodziance.

W sobotę niespodzianki nie było 
ale były momenty w 4-tej odsłonie, 
że niedoceniana La Sierra grała 
dużo lepiej niż Eagles. Ale nie chę 
ubiegać faktów — pisze Wł. Koś
cielny. Drużyna La Sierra repre
zentująca ligę Hispano-American 
czuła zbyt duży respekt przed Eag
les. Kiedy Eagles obją prowadzenie 
ze strzału Ostrowskiego z podania 
Kiecy jeszcze bardziej się rozkleili. 
II ćwiartka była chyba najlepsza. 
Drużyny podkręciły tempo zaczęło 
się na boisku coś dziać, najpierw 
Czmiel podwyższył na 2:0 a chwilę 
później ten sam zawodnik wraz z 
Zychem przeprowadzili iście bilar
dową akcję od własnej bramki i ten 
ostatni podwyższył na 3:0. To była 
zagrywka naprawdę dużej klasy.

W 3-ej ćwiartce do połowy było 
jeszcze “jako-tako”. “Wszędobyl
ski” Guńka strzelił następną bram
kę dokumentując tym swój dobry 
występ i na tym właśnie skończyły 
się emocje. Na krótko przed koń
cem przedostatniej ćwiartki Kieca 
strzelił jak z armaty z dalszej odleg
łości ale minimalnie chybił.

Ostatnia odsłona należała do La 
Sierra. Dziwię się, że prowadząc4:0 
— piłkarze Eagles dali sobie narzu
cić taki styl gry, że więcej w posia
daniu piłki był przeciwnik. W 7 min. 
udało się La Sierra strzelić bramkę 
i od tego czasu zaczęli sobie poczy
nać jeszcze śmielej. Pod bramką 
Eagles było gorąco. Zastępujący w 
tym okresie gry Cervantes’a Szy- 
mel miał pełne ręce roboty. Piłka
rze w polu tracili piłki w indywi
dualnych pojedynkach, a kiedy de
cydowano się na zagrywkę to piłka z 
reguły stawała się łupem przeciwni
ka.
W końcu z utęsknieniem doczeka
liśmy się końcowej syreny. Sam 
mecz miał dość uroczystą oprawę. 
Rozgrywany był jako przedmecz 
Sting — St. Louis w hali Rosemont 
Horizon. Dziwi tylko stosunkowo 
mała liczba polskich kibiców, 
których chyba odstraszyła cena bi
letów i płatny parking.

Mimo wszystko — warto było 
przyjść aby zobaczyć uradowanych 
polskich piłkarzy w mistrzowskiej 
koronie i oklaskami podziękować 
im za to, że tyle emocji dostarczyli 
nam w ostatnich rozgrywkach ha
lowych w roku 1988.

Bezpośrednio po meczu Cup Com
missioner Bruno Tropikas przeka
zał na ręce kapitana drużyny W. 
Czesaka puchar, który wzbogaci 
cenne pamiątki klubowe. Duże gra
tulacje dla prezesa J. Zyzdy, kie
rownika G. Pawlaka, trenera A. 
Krupy oraz zawodników, którzy zo
stali mistrze stanu Illinois w nastę
pującym składzie: Cervantes (Szy- 
mel) — Zych, Mac — Czesak, Kie
ca, Ostrowski — Bugaj, Czmiel, 
Guńka, Wilk, Krasowski.

☆ ☆ ☆
Po raz pierwszy wyszli na otwar

te boisko najmłodsi piłkarze Eagles 
aby walczyć o mistrzowskie punkty .i 
Obu drużynom nie udała się inau
guracja. Najmłodsi do lat 14-tu 
przegrali 1:4 z St. Dimitrios. Do lat 
18-tu grali z Shaumburg Sockers i 
po bardzo żywej i emocjonującej 
grze ulegli w stosunku 2:3.

Nie powiodło się również druży 
nie Old Boy’s, którzy przegrali po 
bardzo słabej grze z Rams 2:4.

☆ ☆ *
Z KĄCIKA NARCIARSKIEGO
Kierownictwo sekcji narciarskiej 

pragnie podziękować uczestnikom 
zabawy za gremialne poparcie na
prawdę udanej imprezy. Bawiono 
się i to nie w przenośni dosłownie do 
białego rana. Dziękujemy również 

właścicielom Lotus Bakery S. Lu
kaszczyk oraz W. Podmański za 
zaopatrywanie w smaczne pieczy
wo każdej imprezy odbywającej się 
w naszym klubie.

Członkom sekcji narciarskiej przy
pominamy, że w każdy 1-szy wto
rek miesiąca odbywają się zebra
nia na których informować bę
dziemy o planach i terminach w ja
kich spotykać się będą wszyscy w 
celach uprawiania sportów uzupeł
niających jak narty wodne, tenis 
lub siatkówka.

☆☆☆☆☆
POCZĄ TEK SEZONU N.S.L. 

MECZ MAJOR DIVISION 
WISŁA-PAMPAS 4:2

Dzięki zbiegowi okoliczności w 
pierwszym meczu Major Division 
of N.S.L. na zielonej murawie spot
kały się te same drużyny, które za
kończyły playoffs sezonu halowego 
w finale. Tamten finał wygrali 
Pampas i ogólnie można było się 
spodziewać, — że Pampas będzie 
chciał powtórzyć swój sukces.

W istocie był to jednak trudny 
mecz dla Wisły. A to z wielu wzg
lędów. Wisła grała w tym składzie 
po raz pierwszy. Gracze Wisły kon
tuzjowani w meczu halowym z 
Pampas wprawdzie grali już tym 
razem, ale ze zrozumiałą ostroż
nością. Na dodatek Wisła grała bez 
rezerwy i dlatego wytrzymać pier
wszy mecz sezonu bez zmian to sz
tuka, której dokazać może tylko 
wyjątkowo ambitny zespół.

W pewnym momencie K. Dombek 
dogonił “straconą” piłkę i zamienił 
na prowadzenie dla Wisły 1:0. Z 
biegiem czasu Argentyńczycy co
raz bliżej podchodzili pod bramkę 
Wisły. Z bliskiej odległości wyrów
nali na 1:1. Następnie gracz Pam
pas z pozycji spalonej posłał piłkę 
do siatki. Sędzia nie widział “spalo
nego” i uznał bramkę. 2:1 do 
przerwy dla Pampas.

W międzyczasie spadł duży deszcz 
i gra zrobiła się trudniejsza, ale 
Wisła zdecydowanie dążyła do zmia
ny wyniku. W 60 min. bomba K. Ba
jana znalazła drogę do siatki prze
ciwnika, 2:2. Zachęceni jego przy
kładem koledzy w ataku odważnie 
strzelali; mokra piłka po deszczu 
trochę utrudniała mocny strzał, ale 
trochę pomagał wiatr. I następne 
dwie bomby—L. Spaczyńskiego i S. 
Urbana przypieczętowały rewanż 
Wisły za mecz w hali krytej.

Z dużym uznaniem trzeba spoj
rzeć na wynik i na szczery wysiłek 
zawodników Wisły. Podziękować 
można również wiernym kibicom 
Wisły, którzy mimo dużej odleg
łości i rozkopanych ulic — poje
chali “na koniec świata”, tzn. na 
odległe boisko przeciwnika; 115-ta 
ulica na południowej stronie mia
sta.

Pampas wyróżniał się koronko
wymi podaniami i dość ładnym dla 
oka zgraniem. Ale Wisła wygrała 
psychicznie, mimo niewykończo
nych akcji i zmęczenia. Na pewno 
wynik tego meczu jest pierwszą 
niespodzianką sezonu na zielonej 
murawie. Menażerem Wisły jest 
Toni Sidor.

☆
Następne Mecze Wisły

W piątek, 22 kwietnia Wisła — 
Puma w Hanson Parku o godz. 7:30 
wieczorem.

Old Boye Wisła — Tanners, w so
botę, 23 kwietnia o godz. 5 po poł. na 
boisku przy szkole H.S. Steinmetz.

W piątek, 29 kwietnia kolejny 
mecz Major Division Wisła — Tan
ners, również w Hanson Parku na 
stadionie o godz. 7:30 wiecz. W tych 
meczach Wisła jest gospodarzem i 
serdecznie zaprasza sportową Po
lonię; stadion dogodnie położony, 
jak żaden inny w Chicago, — blisko 
dzielnicy polonijnej.

☆ ☆ ☆
PIŁKA NOŻNA

W Sofii piłkarze Bułgarii wygrali 
z Czechosłowacją 2:0 (1:0).

☆
Piłkarze Irlandii w Dublinie po

konali Rumunię 2:0 (1:0).
☆

W obecności 30 tys. widzów piłka
rze Grecji, przegrali w Atenach z 
ZSSR 0:4. Bohaterem meczu był 
piłkarz kijowskiego Dynama — 
Oleg Protasow, zdobywca trzech 
bramek. Czwartą strzelił jego kole
go klubowy — Litowczenko.

Pamiętaj, że wobec; 
zmuszenia narodu poi-’ 

jskiego do milczenia,; 
“Dz. Związkowy” jest) 
jego wolnym głosem,j

Londyn (Reuter) — Rzecznik 
Royal Air Force, czyli brytyjskiego 
lotnictwa wojskowego poinformował 
dziennikarzy o planowanym na naj
bliższą przyszłość ogromnym, zma
sowanym nalocie myśliwców i bom
bowców.

W pozorowanych działaniach wo
jennych weźmie udział kilkaset 
maszyn pilotowanych przez “asów 
przestworzy” z państw: Stanów 
Zjednoczonych, Kanady, Belgii, 
Danii, Francji, Norwegii, Niemiec 
Zachodnich, Włoch, Holandii oraz 
samej Wielkiej Brytanii.

Dowództwo NATO planuje doko
nanie około tysiąca symulowanych 
rajdów powietrznych nad obszary 
Wysp Brytyjskich. Celem ataku 
będą angielskie i szkockie bazy mi
litarne zachodnich sprzymierzeń
ców, wyrzutnie pocisków nuklear
nych oraz brzegowe instalacje ra
darowe i urządzenia namierniko- 
we.

Zamierzeniem tej zakrojonej na 
ogromną skalę operacji militarnej 
jest sprawdzenie gotowości bojowej 
Paktu Północnoatlantyckiego w ra
zie prawdopodobnego ataku wojsk 
Układu Warszawskiego.

Samoloty zachodnich sojuszników 
do tej współczesnej “Bitwy o Ang
lię” — a dokładniej do nalotu na 
Wyspy Brytyjskie — poderwą się z 
pasów startowych lotnisk w za
chodniej i północnej Europie.

Taktyka bombowców atakujących 
typu “Tornado” i “Phantom” bę
dzie polegała na zmyleniu RAF-u 
przez zastosowanie mylących lotów 
oraz wykorzystanie urządzeń za
kłócających prawidłowe funkcjono-

Chun Doo Hwan 
Przeprasza

Seul (Reuter) — Po powrocie z 
podróży po Stanach Zjednoczonych, 
gdzie między innymi spotkał się z 
przedstawicielemi rządu by omó
wić zagadnienie ściślejszej współp
racy handlowej, były prezydent 
Korei Południowej, Chun Doo Hwan 
publicznie przepraszał za kłopoty 
wywołane udziałem jego młodszego 
brata, ChunKyong-Hwana w aferze 
finansowej.

Młodszy Chun przyznał się do 
przyjmowania łapówek i wyłudza
nia pieniędzy w okresie gdy stał na 
czele instytucji kierującej rozwo
jem gospodarstw rolnych.

Były prezydent przepraszał rów
nież obecnego szefa rządu, Roha 
Tae Woo za postawienie go w kło
potliwej sytuacji i ubolewał, że afera 
nie wyszła na jaw za jego kadencji.

Shamir 
Chce Zaprosić 
Szewardnadze
Tel Awiw (Reuter) — Premier 

Izraela Yitzhak Shamir jest gotów 
do zaproszenia min. spraw zagra
nicznych ZSSR Eduarda Szeward
nadze do swego kraju, pod warun
kiem, że wcześniej zdobędzie pew
ności, iż zaproszenie zostanie przy
jęte.

Moskwa zerwała stosunki dyplo
matyczne z tym państwem po 6- 
dniowej wojnie arabsko-izraelskiej 
w 1967 roku.

W tym tygodniu podano informa
cję o bliskiej podróży Szewardnadze 
po krajach arabskich. Wczoraj w 
Genewie, sowiecki minister oświad
czył, że Moskwa podjęła aktywną 
rolę w sprawie pokoju na Bliskim 
Wschodzie rozpoczynając rozmowy 
z USA, państwami arabskimi i Pale
styńczykami.

Shamir podkreśla, iż powodzenie 
tego typu zabiegów może być uza
leżnione od odnowienia stosunków 
dyplomatycznych oraz dalszego 
rozluźnienia polityki emigracyjnej 
ZSSR w stosunku do obywateli ży
dowskiego pochodzenia.

Bez normalizacji, Sowieci nie 
mogą brać udziału w negocjacjach 
dyplomatycznych ze wszystkimi 
stronami konfliktu.

W związku z rosnącym zaintere
sowaniem możliwością odnowienia 
stosunków rozprzestrzeniły się po
głoski o tajnym spotkaniu najbliż
szych doradców Shamira i min. Shi- 
mona Peresa z przedstawicielami 
sowieckiego rządu. Rząd izraelski 
zaprzecza jakoby obrady takie mia
ły miejsce, choć przyznaje, że nie 
ma nic przeciwko normalizacji sto
sunków z ZSSR.

Szewardnadze odwiedzi Syrię, 
Jordanię i najprawdopodobniej 
Egipt. Izraelczycy mają nadzieję, 
że “wstąpi” również do Tel Awiwu. 

wanie radarów i stacji radiolo
kacyjnych.

Po raz pierwszy w tego typu ma
newrach wezmą udział jednostki 
marynarki wojennej wyposażone w 
najnowocześniejsze urządzenia ra
darowe, będące dodatkowym wspar
ciem dla słynnego już AWACS, czyli 
powietrznego systemu wczesnego 
ostrzegania.

Atache wojskowy sowieckiej am
basady w Londynie nie został zap
roszony do obserwacji działań jed
nostek wojskowych państw-człon
ków NATO.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

DR. ANNA MIANOWSKA
M.D., Ph. D.

Medycyna Ogólna i Ginekologia
• Badania przedślubne
• Testy laboratoryjne 

włącznie z AIDS
• Badania i próby ciążowe
• EKG

Wizyty domowe 
Czynne 7 dni w tygodniu 

2891 N. Milwaukee 
(boczne wejście) 

384-4463

BIURA PRAWNE 
JOHNA ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

ADWOKACKIE 
KUTA AND KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych
Tel.: 284-1414
MÓWIMY PO POLSKU

RUMIANEK 5 uncji.................$4.19
KWIAT LIPY 5 uncji.................4.95
LIŚĆ MIĘTY PIEPRZOWEJ

5 uncji.......................................3.19
HERBATA z RÓŻY 16 uncji... 3.95 
ZIOŁA Na OCZY 1 opakowanie 3.29 

MIESZANKI ZIOŁOWE

Wszystkie Sprawy Natury Prawnej

ADWOKAT 
JONAH ROSENBERG 

685-1515 
3116 N. Milwaukee Ave.

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania) 
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godiinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
205 W. RANDOLPH • POKÓJ 1630

krwi........................................4.37
Nr. 100 — dla Mężczyzn........... 5.65
Nr. 340 — dla Kobiet po 40-ce,

przy tzw. “zmianie życia” .. .5.50 
BI-BE-TEC TEA — napój dla

ludzi chorych na cukrzycę ... 3.55

DR MICHAEL’S LECZNICZE ZIOŁA
Nr. 18 — na Artretyzm, 

reumatyzm..........................4.80
Nr. 20 — na Nerwy.....................5.37
Nr. 21 — na Przeziębienie

i kaszel.................................... 3.85
Nr. 22 — na Schudnięcie............3.63
Nr. 31 — Na Gazy żołądka .... 3.81

Nr. 9 — na Gładką cerę........... 4.80 Nr. 40 — na Ciśnienie
Nr. 10 — na Astmę bronchitalną6.03
Nr. 11 — na Nerki i Pęcherz .. .4.80
Nr. 12 — na Kobiece dolegliwości 4.75
Nr. 16 — na Wątrobę i żółć .... 4.82
Nr. 17 — Rozwalniający

i regulujący stolec...................3.94
DR MICHAEL’S HERBS INC.

5109 N. WESTERN AVE. CHICAGO, IL. 60625 Teł.: (312) 271-7738
Otwarte od poniedziałku do soboty włącznie, od 8:00 rano do 6:00 wiecz.

Nieczynne w niedzielę i święta. 

Przyjmuje Także Wieczorami 
Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT

MAREK JASZCZUR
załatwia w trybie natychmiastowym zielone karty osobom, które 
przebywają w USA od 1 stycznia 1972, oraz legalizacje pobytu oso
bom, które przebywają w USA od 1 stycznia 1982 r.

Adwokat specjalizuje się w sprawach:
ROZWODOWYCH
KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW 
PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH 
WYPADKÓW PRZY PRACY 
KRYMINALNYCH

TEL.: 252-5477
2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE 1928 WEST 35TH STREET 

CHICAGO, ILLINOIS 60618 CHICAGO. ILLINOIS

OBECNIE JEST ŁATWIEJ
NIŻ KIEDYKOLWIEK ZŁOŻYĆ PODANIE 

0 LEGALIZACJĘ
Znacznie łatwiej jest złożyć podanie o Legalizację teraz niż 
kiedykolwiek dotychczas. W chwili obecnej, gdy złożysz 
podanie i opłacisz koszty do dnia 4-go maja, to będziesz 
miał dwa dodatkowe miesiące, w czasie których będziesz 
mógł przedstawić całkowitą dokumentację oraz informa
cje medyczne dla poparcia swojej sprawy.
Naszym życzeniem jest, aby każdy imigrant posiadający 
kwalifikacje skorzystał z okazji i stał się imigrantem le
galnym. Masz dużo do zyskania, a nic do stracenia, ponie
waż prawdziwe informacje, które nam zostaną dostarczo
ne, nie mogą być użyte przeciw tobie ani twojej rodzinie— 
nawet, jeśli nie będziesz się kwalifikował.
Jeśli dotychczas zwlekałeś ze złożeniem podania z powodu 
braku dokumentacji, to skorzystaj teraz z tych najnow
szych ułatwień. Po prostu, przedstaw swe podanie i opłać 
koszty do dnia 4-go maja, a będziesz miał czas do 5-go 
lipca, aby pozbierać i dostarczyć potrzebne dokumenty.

Nie pozostań w tyle. Złóż podanie teraz.

Immigration and Naturalization Service
Wstąp do Biura Legalizacji lub któregokolwiek kościoła, 
lub grupy dzielnicowej uprawnionej do niesienia ci pomocy.
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Aresztowanie Francuskich 
Rybaków

OSHKOSH — Podczas kampanii wyborczej w Wisconsin 
George Bush zwiedził! muzeum lotnictwa w Oshkosh. Zasiadł 
tam za kołem sterowniczym myśliwca F8F-2, takiego samego, 
jaki pilotował podczas II wojny światowej. (UPI)

“Wszystko Ma Wartość 
w Dziecięcym Ranczo Św. Judy’’ 

O Ośrodku Dla Ofiar Gwałtów

St. John’s (Reuter) — W niedzielę 
wybuchł spór dyplomatyczny mię
dzy Kanadą a Francją, gdy władze 
kanadyjskie aresztowały 21 obywa
teli francuskich, mieszkańców wys
py St. Pierre an Miquelon. Fran
cuzów zatrzymano pod zarzutem 
nielegalnego połowu ryb na ka
nadyjskich wodach terytorialnych.

Incydent ten spowodował, iż Fran
cja odwołała do Paryża swego am
basadora “na konsultacje”. Na pa
ryskim lotnisku kanadyjscy pasaże
rowie obsługiwani byli opieszale, co 
z kolei wywołało burzliwą reakcję 
kanadyjskiego ministra spraw za
granicznych Joe Clarka.

“Taka akcja nie może mieć miej
sca między cywilizowanymi zap
rzyjaźnionymi krajami” — powie
dział Clark komentując opieszałość 
francuskich celników.

Wśród aresztowanych Francuzów 
znalazł się jeden senator, członek 
francuskiej Izby Deputowanych, 
dwu członków regionalnych rzą
dów. Pozostali byli rybakami.

Po kilkugodzinnych przesłucha
niach wszystkich zwolniono po wp
łaceniu kaucji $30 tvs za każdego

aresztowanego.
Spór o granicę między terytorium 

kanadyjskim a wyspami należący
mi do Francji zmusił w roku ubieg
łym rząd w Ottawie do wystosowa
nia zakazu połowu ryb przez fran
cuskich rybaków.

Mieszkańcy wyspy St. Pierre- 
Miquelon twierdzą, iż w myśl ukła
du z 1972 roku mają prawo do poło
wu ryb na wodach uznawanych za 
kanadyjskie, lecz będących trady
cyjnie ich strefami połowu.

Wyspa St. Pierre and Miquelon 
leżąca w kanadyjskiej prowincji 
Nowa Fundlandia jest pozostałością 
dawnych kolonii francuskich. Do 
Paryża niegdyś należała ogromna 
część Ameryki Płn., w tym połud
niowa Kanada.

Francuski minister spraw zagra
nicznych wystosował komunikat wy
rażający zadowolenie z powodu 
szybkiego uwolnienia aresztowa
nych. Jednocześnie wezwał rząd w 
Ottawie do wszczęcia negocjacji w 
celu ustalenia wodnych granic na
leżących do wysp francuskich i ka
nadyjskich.

Od ponad 20 lat St. Jude’s Ranch 
for Children, w stanie Nevada, jest 
domem — często pierwszym w życiu
— dla dzieci, które były ofiarami 
gwałtów i okrucieństw.

Od ponad 10 lat dyrektorem ośrod
ka i opiekunem jego mieszkańców 
jest ojciec Herbert A. Ward, du
chowny Kościoła episkopalnego, 
który z ogromnym poświęceniem 
walczy o byt niewielkiej instytucji, 
będącej obecnie przytuliskiem dla 
około 40 dzieci: od najmłodszych po 
dorastające. Fundusze domu często 
są zasilanez jego własnych, nienaj- 
wyższych zarobków.

Jeszcze w roku 1980 znany dzien
nikarz, redaktor stałej kolumny w 
“The Washington Post” i magazy
nie “Newsweek,” George F. Will 
napisał o dziecięcym ranczo arty
kuł, poruszony do głębi tym co zo
baczył na miejscu. Podobnie zresz
tą, jak sam ojciec Ward, który po
proszony przez administrację 
ośrodka, “aby zobaczył St. Jude’s,” 
kiedy tam przyjechał to — jak sam 
to określił — “został powołany 
przez Wyższy Autorytet, aby mu 
służyć.”

Po tym co zobaczył, dobiegający 
wówczas 40-ki duchowny, porzucił 
ciekawą pracę i stanowisko w zna
komitej szkole w Nowym Orleanie, 
aby “służyć’ ’ — borykającemu się z 
trudnościami najrozmaitszej natury
— małemu zakładowi, którego pa
tronem jest św. Juda: — ten od 
spraw “szczególnie trudnych lub 
beznadziejnych.”

George Will w swoim reportażu 
nie chce — z wielu powodów opisy
wać, ani ogólnie, ani na przykła
dach, cierpień jakie przynoszą ze 
sobą mali mieszkańcy rancza. “Wy
starczy powiedzieć — stwierdza — 
że jednym z bezcennych ochotni
ków, pracujących dla rancza św. 
Judy jest dr Joseph Ferreria, chi
rurg plastyczny z Kalifornii, który 
pomaga naprawić, uczynione dzie

ciom uszkodzenia fizyczne. Znacznie 
trudniejsze jest naprawianie uszko
dzeń psychicznych: jedno z dzieci 
oświadczyło np., że “miało szczę
ście” bo “mały brat został rozsma- 
rowany po całej kuchennej ścianie i 
nie żyje.”

Skrzywdzone dzieci mają zazwy
czaj bardzo złe wyobrażenie o sobie 
i nie mają do siebie zaufania. Łatwo 
czują się winne i mają niejasne po
czucie, że musiały jakoś zasłużyć 
na to, co je spotkało.

“W najbardziej kształtującym 
charakter okresie swojego dziecię
cego życia — pisze Will — były prze
konywane: werbalnie lub poprzez 
brutalne traktowanie, że są bez 
wartości. Naprawienie zła wyrzą
dzonego przez chorych lub podłych 
dorosłych jest sprawą pilną nie tyl
ko dlatego, że dzieci te mogą jeszcze 
rozkwitnąć, ale również dla urato
wania dzieci tych dzieci. Znęcanie 
się nad dziećmi może być zaraźliwą 
chorobą: maltretowane dziecko jest 
szczególnie skłonne by stać się mal
tretującym ojcem lub matką.”

Artykuł George Willa sprzed 8 lat, 
zatytułowany “The Best Way to 
Make the World Better” (Najlepsza 
droga do polepszenia świata) nie 
stracił nic na aktualności: ojciec 
Ward dalej boryka się z trudnoś
ciami materialnymi i — co za tym 
idzie — brakiem personelu i zbyt 
szczupłym lokalem wobec rosnącej 
liczby ofiar tego rodzaju prze
stępstw.

Tymczasem ranczo żyje pod has
łem “recycling,” czyli “powraca
nia do obiegu.” “Ranczo pracuje 
nad odnowieniem wszystkiego — 
piszą w swojej ulotce organizatorzy
— od dzieci do dziadków, od budyn
ków po karty świąteczne.”

Dzieci zaczynają tu nowe życie i 
powracają powoli do społeczeństwa, 
dzięki miłości i trosce, jaką są ota
czane. Zostają tu tak długo, jak po
trzeba lub do 18 roku życia.

Ranczo jest organizacją nie- 
sekciarską i niedochodową, zależną 
w ogromnej mierze od donacji przy
chodzących z całego kraju (dzieci 
również pochodzą z różnych sta
nów) .

Wielki jest wkład dziadków i babć
— ludzi często tak wspaniałych, że 
zapominają o planach pogodnej sta
rości i angażują się w nowe życie 
stając się nieocenioną pomocą dla 
“dzieci od św. Judy.”

Już kilka lat młodociani miesz
kańcy rancza zarabiają na własne 
potrzeby (ubrania, żywność etc.), 
“odnawiając” karty świąteczne.

Z całego kraju ludzie przysyłają 
do zakładu swoje karty świąteczne, 
często bardzo piękne, które przy
chodzą do nich z różnych okazji. 
Dzieci oddzielają nienaruszone 
obrazki i naklejają je na czyste, no
we karty. Następnie karty te pako
wane są po 10 szt. i wysyłane do 
ogólnej sprzedaży.

Można więc bez większego wysił
ku i kosztów przydać się dzieciom z 
rancza św. Judy wysyłając co ład
niejsze i lepiej zachowane kartki 
świąteczne na adres:

St. Jude’s Ranch for Children
P.O. Box 985

Boulder City, Nevada 89005-0985
Można również kupować takie 

kartki, aby zwiększyć ich zbyt. 
Można pomóc w jeszcze inny sposób, 
zależnie od możliwości i chęci. 
“Wszystko ma wartość w dziecię
cym rancho św. Judy,” piszą orga
nizatorzy i opiekunowie “odnawia
nych” dzieci.

I to chyba najbardziej pomaga 
wielu ofiarom, dzieciom bez dzie
ciństwa, ze strasznymi doświad
czeniami, wymykającymi się wiel
kim formom opisu — powrócić do 
normalnego życia.

(oprać. E. B.)

Sklep istnieje już ponad 60 lat 

SOKI DO POLSKI
ekao TRADING CORPORATION

CenaPaczka Nr.

BL 126
$11.50

BC 507
$12.00

BC 508
$12.00

BC 509
$12.00

$13.50

5018-22 ARMITAGE
Tel.: 237-3600

zawiadamia, że przyjmuje zlecenia na dostawę w Polsce 
następujących paczek z sokami w puszkach:

Do cen tych należy doliczyć $2.00 
opłaty manipulacyjnej.

Soki owocowe są obecnie w Polsce bar
dzo cennym upominkiem ze względu na 
małe zbiory owoców i wysokie ich ceny.

REF-REN SUPERSTAR(Y) 

zaprasza na autorski wieczór uśmiechu i łezki 
pt.

“20 LAT—ZALEDWIE . .
w 2-ch częściach, 20-stu piosenkach i recytacjach 

Mówi i nuci REF-REN 
Gra i akompaniuje HENRYK WAWRZYCZEK 

Atrakcja dodatkowa: kawa i ciastka (płatne); lampka wina (gratis) 
Sobota, 30 kwietnia, godz. 7:30 wieczorem; niedziela, 1 maja, godz. 6:00 

wieczorem—Sala KPA, 5844 N. Milwaukee Ave.
Dotacja $10.00 Rezerwacja miejsc: 736-8262

Soki
(11 puszek po 56 dkg.) 
Sok pomarańczowy
(12 puszek po 56 dkg.) 
Sok grapefruitowy
(12 puszek po 56 dkg.) 
Sok ananasowy
(12 puszek po 56 dkg.) 

a ponadto

BC 514 Ananas w plastrach
(12 puszek po 56 dkg.)

RAGIN
DEPARTMENT STORE

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION 
Czterdziesty Rok w Służbie Polonii
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y., NY 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933

Dcl ITlontc

SLICED pineai

CYPRUS
JAAPEFRUIT JUICE

hi i

Godziny: Pon. i Czw. 9:30 A.M. do 8:30 P.M.;
WL, Śr. i Sob. 9:30 A_M. do 5:30 P.M.; Pt. 9:30 A.M. do 6 P.M. 

U nas możesz uregulować rachunki za użyteczności oraz Blue Cross. 
Przekazy American Express.

DYWANY “BROADLOOM” 
, Resztki—Wyprzedaż

Dookoła obszyte
2’x6’
Prod. USA _ _
Wart, do 8.99 0.99

GĄBKOWA “MOP”
z kijkiem włącznie

Wart. $6.50.....................$2.99
Limit: 2 szt. <

Dodatkowe “Heads”
Wart. $2.79.....................$1.69

Męskie z brązowego dżerseju lub 
białego brezentu 

ROBOCZE RĘKAWICE 
99<t

Wart. $2.00 10% unc. Limit: 2 pary

WIOSENNE DAMSKIE
• Prochowce • Kurtki • Żakiety 

Nowe modele 
Idealne na kapryśną 

wiosenną pogodę
OSZCZĘDZ 20%

WYPRZEDAŻOWA PRZECENA
Dżinsy dla chłopców 

firmy Wrangler 
Reg.—dla szczupłych—dla tęższych 

—dla uczniów
Nie we wszystkich rozmiarach 

Wart, do $20
Na wyprzedaży.... $4.99

PODUSZKI
Duży wybór

W cenach od $4.99 do $55.00
Polyestrowe lub ze 
100% gęsiego puchu 

Również o wym. Queen i King

Jeżeli szukacie jakiejś odzieży artykułu, którego nie możecie znaleźć 
spytajcie się jednego z naszych sprzedawców.

Szczęśliwa
W uznaniu Pani doskonałych po

stępów w nauce w College of Com
merce Uniwersity De Paul, jest 
Pani zaproszona na piątek 13 maja 
na doroczną uroczystość, podczas 
której otrzyma Pani honorowe uz
nanie Dziakana Uniwersytetu za 
postępy w nauce.

Tej mniej więcej treści list otrzy
mała studentka, Agnieszka Penar 
pochodząca ze stuprocentowej ro
dziny związkowej.

Panna Agnieszka, córka Józefa i 
Wandy Penar, urzędniczki central
nych biur Związku ukończyła na 313 
uczniów (znów 13) z 4 lokatą Resur
rection High School, gdzie należała 
do Rady Uczniowskiej, Kółka Dra
matycznego i innych organizacji 
uczniowskich.

Ukończyła tekże w ciągu 12 lat 
nauki polską Szkołę im. Tadeusza 
Kościuszki, dzięki czemu mówi, 
czyta i pisze swobodnie po polsku 
oraz zna polską historię, geografię i 
literaturę. Od 12 lat także bierze 
lekcje fortepianu i naukę tę kon
tynuuje.

Obecnie, jako studentka U ni wersy- 
tetu De Paul, studiuje business i 
program rachunkowości należy do 
Polskiego Klubu na tym Uniwersy
tecie. _________

Wybory 
w Korei Płd.
Seul (Reuter) — Ponad 1,000 osób 

ubiega się o wybór do południowo- 
koreańskiego parlamentu. Central
ny Komitet Wyborczy donosi, że 935 
kandydatów reprezentuje 17 partii 
a 110 przystąpiło do wyborów jako 
niezależni. Wśród najbardziej zna
nych kandydatów znajdują się 2 
Kimowie, przywódcy opozycji, któ
rzy w ub. roku bez powodzenia 
ubiegali się o stanowisko prezyden
ta.

224 miejsca w parlamencie zo
staną obsadzone zwycięzcami wy
borów, pozostałe 75 miejsc obejmą 
ludzie wyznaczeni przez partie po
lityczne, proporcjonalnie do ilości 
miejsc zdobytych w bezpośrednich 
wyborach, zapowiedzianych na 26 
kwietnia.

W związku ze skandalem finan
sowym z udziałem swego młodsze
go brata, były prezydent Korei Płd. 
Chun Doo Hwan zrezygnował ze 
wszystkich funkcji społecznych i 
politycznych, w tym także ze sta
nowiska przewodniczącego Rzą
dowej Rady Starszych i honorowej 
prezesury rządzącej Demokratycz
nej Partii Sprawiedliwości.

Wyjaśniając swą decyzję, Chun 
Doo Hwan oświadczył, iż czuł się 
zobowiązany do przyjęcia odpowie
dzialności za czyny swego brata, 
który — według niego — powinien 
ponieść surową karę.

Roh Tae-Woo 
Zmuszony Do 

Odwołania Planów
Seul (Reuter) — Prezydent Korei 

Południowej, Roh Tae Woo zmu
szony odwołać głośno zapowiadaną 
podróż do miasta Kwangju i wizytę 
na miejscowym cmentarzu, gdzie 
leży połowa ofiar antyrządowych 
zamieszek z 1980 roku.

Jego plany spotkały się z oporem 
miejscowej ludności, czego wyra
zem była napaść na jego osobistą 
ochronę w pobliżu cmentarza.

Rodziny zabitych przez rządowe 
siły bezpieczeństwa obrzuciły ich 
samochody kamieniami i odebrali 
im krótkofalówki.

Rozruchy, w wyniku których mia
sto było przez następne kila lat ok
reślane jako siedziba buntowników, 
były wymierzone przeciw decyzji 
poprzednika Roha, gen. Chun Doo 
Hwana o wprowadzeniu stanu wo
jennego.

Chun Doo Hwan przej ął władzę w 
1979 roku. Oficjalne źródła podają, 
że żołnierze zabili wówczas 193 
osoby. Dysydenci określają liczbę 
śmiertelnych ofiar w Kwangju na 
2000 osób.

Trzynastka

Agnieszka Penar

Panna Penar ma szerokie kon
takty z organizacjami polskimi. 
Jest członkinią Związku Narodo
wego Polskiego, Związku Polek w 
Ameryce, The Intercollegiate Cun- 
cil, międzyuczelnianej organizacji 
studenckiej studentów polskiego po
chodzenia oraz członkiem polskiego 
Harcerstwa na emigracji.

Jej należenie do polskich orga- 
nzacji nie ogranicza się tylko do 
płacenia składek, ale bierze w ich 
pracy aktywny udział. Polecona 
przez swoją “rodzinną” Grupę 2475 
ZNP była debiutantką na balu In
tercollegiate Council, imprezie tej 
organizacji, zbierającej fundusze 
na stypendia dla polskich studen
tów.

Z ramienia Związku Polek w 
Ameryce reprezentuje Chicago na 
dziesiątej Konferencji Młodzieży w 
Hartford, Connecticutt, a w harcer
stwie promienieje swoją polskością 
i znajomością polskiego języka i 
polskich tradycji, ucząc jako ins
truktorka dzieci polskich piosenek i 
polskich zwyczajów.

Panna Agnieszka Penar ma jed
no hobby — grę na fortepianie oraz 
jedno dążenie w zakresie swoich 
studiów uniwersyteckich — osiąg
nięcie stanowiska radcy prawnego 
jakiejś dużej korporacji.

Natomiast piszący tę notatkę 
prasową życzy pannie Agnieszce, 
by pewnego słonecznego dnia do jej 
domu zapukał młody równie war
tościowy i wykształcony chłopiec i 
zapytał słowami przedwojennej pio
senki: “czy tu nie mieszka panna 
Agnieszka ta najmilsza, najładniej
sza jaką znam”.

Bo wtedy polskość w tej rodzinie 
będzie zapewniona na co najmniej 
dwa nowe pokolenia.

S.L.

Zidentyfikowano 
Sprawcę Zamachu 

w Neapolu
Neapol (Reuter) — Szef neapoli- 

tańskiej specjalnej antyterrorysty
cznej grupy operacyjnej Romano 
Argenio poinformował, że podej
rzanym o dokonanie zamachu 
bombowego na nocny lokal w tym 
mieście jest obywatel Japonii, 39- 
letni Junzo Okudaira, który należy 
do bojówek tzw. Japońskiej Czer
wonej Armii. Terroryści tej orga
nizacji są odpowiedzialni za pod
łożenie materiałów eksplodujących 
w budynku ambasady amerykań
skiej w Rzymie w 1987 roku.

Argenio dodał, że zdjęcia Junzo 
Okudairy zostały przekazane wła
dzom wszystkich włoskich przejść 
granicznych, portów lotniczych i 
morskich a także zastosowano ścis
łą blokadę dróg wiodących do Nea
polu.

Jednocześnie przedstawiciel ame
rykańskich sił zbrojnych stacjonu
jących w Neapolu potwierdził wia
domość, że w wypadku zginęła jed
na Amerykanka, członkini służb te
lekomunikacyjnych. Ofiarą zama
chu jest 31-letnia Angela Simone 
Santos, zamieszkała w miejsco
wości Ocala na Florydzie. Od mar
ca 1985 roku pełniła służbę w jed
nostkach marynarki wojennej U.S. 
w Neopolu.
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Dukakis Coraz Bliżej Nominacji W Zat. Perskiej 
Zapanował Spokój(Dokończenie ze str. 1) 

kratycznej potrzebne jest poparcie 
przynajmniej 2,082 delegatów.

Zdaniem obserwatorów guberna
tor Massachusetts nie zdoła zgro
madzić potrzebnej liczby delega
tów w prawyborach, dlatego — 
podczas konwencji Partii Demokra
tycznej może liczyć jeszcze na dele
gatów, którzy do tej pory okazywali 
niezdecydowanie.

Prawdopodobnie Jackson będzie 
kontynuował swą kampanię aż do 
ostatnich prawyborów, które odbę
dą się 7 czerwca, lecz już teraz nie 
ulega wątpliwości kto uzyska nomi
nację. Zwłaszcza, że najbliższe pra
wybory odbędą się w Pennsylwanii, 
Ohio i Indianie, gdzie Dukakis jest 
zdecydowanym faworytem.

Jackson zaś oznajmił, iż obecnie 
skoncentruje się na Kalifornii, gdzie 
odbędą się już ostatnie prawybory. 
“W Kalifornii mamy duże szanse 
pokonać Dukakisa” — powiedział 
jeden z doradców kampanijnych 
Jacksona.

Wydaje się, iż na Nowym Yorku 
praktycznie skończyła się kampa
nia wyborcza Alberta Gore. Zdobył 
tylko garstkę kandydatów i już po 
raz kolejny głosowało na niego mniej 
niż 20 proc, wyborców, co pozbawi 
go możliwości otrzymania funduszy 
federalnych na prowadzenie kam
panii.

Polscy Piloci
i Przemyt Narkotyków
W Niemczech Zachodnich aresz

towano 2 pilotów Polskich Linii Lot
niczych “LOT”. Są oni oskarżeni o 
próbę przemycenia 5 kg ampheta- 
miny. Wartość rynkowa tego nar
kotyku wynosi 400,000 marek.

Za przemyt narkotyków w NRF 
grozi kara do 10 lat więzienia.

t
Z żalem donosimy, że najuko

chańszy mąż mój, ojciec i brat 
nasz, śp.
Władysław F. Krzyżyk

(brat śp. Teodora, szwagier 
śp. Władysława Krass) 

pożegnał się z tym światem, opa
trzony św. sakramentami, dnia 17- 
go kwietnia, 1988 roku, o godzinie 
11:45 rano, w średnim wieku.

Zwłoki będą wystawione w za
kładzie pogrzebowym w czwartek i 
w piątek od godziny 2 po południu 
do godziny 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 23-go kwietnia, o godzinie 
8:45 rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do 
kościoła św. Wacława, a stamtąd 
na cmentarz św. Wojciecha, do 
grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku: 
Wanda (z domu Bartosiewicz), 

żona; Sherley, córka; Rodney, 
syn; Stefania, Eleonora Migała i 
Bernadyna, siostry; Henryk i Gust, 
bracia; Dee, Marlene, Wanda, 
bratowe; Edward Mrowiński, 
szwagier; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
B. F. Malec i Synowie
Tel. 774-4100

Gore zapowiedział na czwartek 
konferencję prasową, podczas któ
rej prawdopodobnie ogłosi swe dal
sze plany. Jeden z doradców oznaj
mił, iż “ Gore zawiesi swą kampanię 
bez formalnego wycofywania się z 
wyścigu.” W ten sposób nadal bę
dzie “trzymał” delegatów, których 
potem skieruje do któregoś z kan
dydatów według własnego uznania.

Małe poparcie dla sen. Gore jest 
dla wielu ekspertów zaskoczeniem, 
gdyż Gore’a poparł oficjalnie bur
mistrz Nowego Yorku Ed Koch. 
Jednak nowojorski mayor cieszy 
się coraz mniejszym poparciem wy
borców. Według ostatniej ankiety 
sieci telewizyjnej NBC, 60 proc, no
wojorczyków sprzeciwia się temu, 
by Koch został wybrany na następną 
kadencję.

Nie było żadnego współzawodni
ctwa wśród kandydatów Partii Re
publikańskiej. Wiceprezydent 
George Bush jest bardzo blisko uzy
skania nominacji. Po prawyborach 
w Nowym Yorku ma już poparcie 
1,051 delegatów. Przypomnijmy, iż 
dla uzyskania nominacji republi
kańskiej kandydat musi zdobyć po
parcie 1,139 delegatów.

Prok. Meese Zeznawał 
4 Godziny

Washington (CT) — Prokurator 
generalny USA Edwin Meese zezna
wał przed Federalna Wielką Ławą 
Przysięgłych przez 4 godziny na 
temat swych rzekomo niewłaści
wych kontaktów. Jak wiadomo śle
dztwo w sprawie podejrzeń wysu
wanych przeciw Prokuratorowi pro
wadzi specjalny prokurator śledczy 
James McKay. Jest to już piąte 
przesłuchanie prok. Meese’a od 
rozpoczęcia śledztwa.

Przed dwoma tygodniami, prok. 
McKay powiedział, że jak dotąd nie 
posiada dostatecznych dowodów na 
to, by móc formalnie oskarżyć 
Meese’a o niewłaściwe postępowa
nie.

Chodzi tu o podejrzenia, że prok. 
Meese korzystał z umowy dotyczą
cej wybudowania naftociągu w Ira
ku, oraz, że wbrew przepisom, był 
właścicielem akcji firmy telefoni
cznej Bell Telephone a również na 
tęmąt powiązań z firmą Wedjtech’a 
z którym łączy go przyjaźń, a który 
oskarżony jest o nieprawidłowości i 
oszustwa.

W najbliższym czasie rozpatry
wana będzie przez Wielką Ławę 
Przysięgłych sprawa uposażenia w 
wysokości $14,000 płaconego żonie 
Meese’a Urszuli przez Fundację 
Bendera. Posądzono bowiem Pro
kuratora o protekcję, polegająca na 
tym, iż przyznano wspomnianej 
fundacji pozwolenie na wykonanie 
pracy dla Dept. Sprawiedliwości 
natychmiast po tym, jak Urszula 
Meese otrzymała posadę z 14 tysię
czna pensją (rocznie).

Adwokat Meese’a powiedział, że 
Prokurator odpowiedział na wszy
stkie zadane mu pytania.

(Dokończenie ze str. 1)
li, gdyby ponownie doszło do ataku 
przeciw jej jednostkom, statkom 
płynącym pod amerykańską flagą 
bądź osobom reprezentującym ame
rykańskie interesie.

Dziś w dalszym ciągu trwają po
szukiwania dwóch członków załogi 
helikoptera “Cobra” z krążownika 
“Wainwright.” Na pokładzie zagi
nionego w czasie rekonesansowego 
lotu helikoptera znajdowali się kapt 
Steve C. Leslie z New Bern, N.C. i 
Kenneth Hill z Thomasville, N.C.

Komendant marynarki gwardzi
stów rewolucyjnych, Hossein Alai 
zawiadamia o uderzeniu “Cobry”

“Bandycki” 
Wyczyn USA

Moskwa. (Reuter)—Organ sowie
ckiej partii komunistycznej “Praw
da” określił atak marynarki USA 
na irańskie platformy naftowe w 
Zatoce Perskiej jako “czysty bandy
tyzm,” którego jedynym celem było 
zachowanie zachodnich wpływów 
na strategicznie ważnym szlaku 
wodnym.

Gazeta jest zdania, że atak nie 
miał nic wspólnego z zapewnieniem 
bezpiecznej nawigacji w Zatoce a 
tym bardziej z głośno deklarowa
nymi zabiegami o zakończenie woj
ny iracko-irańskiej.

“Prawda” skrytykowała również 
ataki Irańczyków na tankowce i in
ne cele w Zatoce, określając je jako 
“piracką działalność.” Mówiąc o 
akcjach Iranu, gazeta stosowała 
jednak znacznie łagodniejszy język 
niż w stosunku do Stanów Zjedno
czonych. ZSSR już od dłuższego 
czasu zabiega o nawiązanie popraw- 
niejszych stosunków z rządem te- 
herańskim.

Wbrew naciskom członków Rady 
Bezpieczeństwa ONZ, Moskwa 
uparcie odmawia swego poparcia 
na rzecz wprowadzenia embargo na 
broń dla Iranu, które wysunięto z 
chwilą, gdy teherański rząd odrzu
cił wezwania o zawieszenie broni.

Źródła dyplomatyczne informu
ją, że stanowisko Moskwy jest 
związane z porozumieniem z Tehe
ranem, zgodnie z którym Kreml zo
bowiązał się do nie popierania apeli 
o zastosowanie embargo w zamian 
za zgodę Iranu na nie interwencję w 
sprawie zakończenia wojny w Af
ganistanie.

Iran ze swym rządem islamskich 
fundamentalistów stanowi duże za
grożenie dla prosowieckiego rządu 
w Kabulu, który po wycofaniu so
wieckich wojsk zostanie pozba
wiony pomocy w walce przeciw 
muzułmańskim mudżahedinom.

Podobno układ taki został opra
cowany zeszłego lata i zatwier
dzony jesienią w czasie wizyty irań
skiego z-pcy min. spraw zagrani
cznych Mohammeda Larijani w 
Moskwie.

Wybuch Bomby 
w Kostaryce

San Jose, Kostaryka. (Reuter) — 
We wtorek rano przed amerykań
skim centrum kulturalnym zajdu- 
jącym się w stolicy Kostaryki w San 
Jose wybuchła bomba podłożona 
przez nieznanego osobnika. W 
wyniku wybuchu pięć osób odniosło 
obrażenia.

Podobno naoczny świadek poin
formował lokalne władze, że na 
krótko przed wybuchem, przed 
budynkiem centrum zatrzymała się 
taksówka z której wysiadł jakiś 
mężczyzna. Podłożył ona pakunek 
pod samochód zaparkowany przed 
budynkiem i szybko odjechał. Pa
kunek krótko później wybuchł. Do
chodzenia trwają.

Panamczycy
Mogą Płacić Czekami

Panama City (CT) — Rząd Pa
namy oficjalnie ogłosił, iż miesz
kańcy tego kraju mogą płacić po
datki i rachunki za usługi, używając 
czeków osobistych. Do tej pory po
dobnych płatności można było do
konywać tylko gotówką lub przy 
pomocy czeków potwierdzonych 
przez agencje rządowe.

Od wtorku otwarta jest prze
ważająca większość panamskich 
banków, które po raz pierwszy od 6 
tygodni przyjmują wpłaty od oby
wateli tego kraju.

Tymczasem Eric Arturo Delval
le, prezydent zdymisjonowany 
przez gen. Manuela Noriegę stwier
dził, iż jedynym rozwiązaniem kry
zysu w Panamie będzie inwazj a “sił 
międzynarodowych”, które zpiuszą 
Noriegę do ustąpienia. 

przez irańską rakietę. Twierdzi, że 
helikopter stanął w płomieniach i 
spadł do wody. Alai poinformował 
również, że w czasie poniedział
kowych walk między jego oddzia
łami a siłami USA zginęło 15 irań
skich marynarzy a 29 innych od
niósł obrażania.

Natomiast z Abu Dhabi nadeszła 
wiadomość, że podczas napaści 
Irańczyków na platformę wiertni
czą Mubarak, leżącą w odległości 30 
mil od wybrzeży emiratu Sharjah, 
zginęło kilku ludzi.

Pola naftowe Mubarak produku
ją dziennie 5,000 baryłek ropy. Do 
niedawna należały do amerykań
skiej firmy Crescent Petroleum Co. 
a ostatnio przeszły na własność 
prywatnych inwestorów z Sharjah.

Sprzymierzeńcy Stanów Zjedno
czonych wyrazili poparcie dla akcji 
marynarki USA w Zatoce Perskiej.

W. Brytania wezwała irańskiego 
charge d’affairs by zawiadomoć go 
o swym niezadowoleniu z postępo
wania jego państwa a sześć innych 
państw zachodnioeuropejskich pro
testowało przeciw podkładaniu min 
na szlakach wodnych a także wszel
kim wrogim akcjom.

Na posiedzeniu Związku Zachod
nioeuropejskiego w Hadze, Belgia, 
Holandia, Francja, Włochy, Nie
mcy Zachodnie i Luksemburg po
parły stosowanie wszelkich, konie
cznych w tej sytuacji środków 
obronnych.

Tymczasem Stany Zjednoczone 
chwilowo wstrzymały ruch ku- 
wejckich konwojów płynących pod 
flagą amerykańską i w otoczeniu 
eskorty US Navy na Zatoce aż do 
złagodzenia napięcia.

Dziś rano nadeszła informacja o 
ataku Irańczyków na kuwejckie po
le naftowe. Rakiety nie trafiły do 
celu i wylądowały na pustyni w od
ległości 50 mil od miasta Kuwejtu. 
Nie zanotowano żadnych strat.

Dziś Pogrzeb 
Wazira

Damaszek (UPI, Reuter) — W 
dalszym ciągu nie wiadomo czy Ya- 
sser Arafat przybędzie do Damasz
ku na pogrzeb swego przyjaciela i 
szefa oddziałów bojowych OWP, 
Khalila-al Wazira, który zginął z 
rąk zamachowców w swym domu w 
Tunisie.

Źródła donoszą, o wyraźnym spad
ku napięcia między Arafatem a 
prezydentem Syrii Assadem lecz 
informują jednocześnie, — że szef 
OWP postawił warunki, od których 
uzależnił swą obecność na pogrze
bie.

Arafat zażądał, by na lotnisku w 
stolicy Syrii powitała go delegacja 
rządowa wysokiego szczebla oraz 
zaaranżowania spotkania z Hafe- 
zem Assadem. W chwili obecnej 
nadal nie wiadomo, czy warunki te 
zostaną spełnione.

Wazir spocznie na przedmieściu 
Damaszku na “cmentarzu męczen
ników” na terenie obozu dla pa
lestyńskich uchodźców, Yarmouk.

Za życia był uważany za koordy
natora 4-miesięcznego powstania 
Palestyńczyków w Pasie Gazy i na 
Zachodnim Brzegu. Zezwolenie na 
pochowanie go w Syrii świadczy — 
zdaniem obserwatorów — o próbie 
zbliżenia do Arafata i pogodzenia 
rywalizujących ze sobą frakcji 
OWP. Tym samym zwiększono i 
umocniono pozycje palestyńskich 
powstańców.

W poniedziałek w dzienniku tele
wizyjnym NBC podano wiadomość 
o głosowaniu w tzw. wewnętrznym 
gabinecie Izraela nad decyzją o 
zamachu na Wazira. Zaaprobowa
no ją stosunkiem 5 głosów za i 2 
przeciwko. Premier Yitzhak Shamir 
i min. finansów i przemysłu Ariel 
Aharon znaleźli się wśród tych, któ
rzy głosowali za planem.

Izraelskie wojska zwiększyły dziś 
czujność na okupowanych terenach. 
Zamknięto wszystkie przejścia do 
Izraela a w większości obozów pa
nuje godzina policyjna.

Burmistrz największego miasta 
na Zachodnim Brzegu, Nablusu — 
skąd wczoraj deportowano ośmiu 
Palestyńczyków za udział i podnie
canie do antyizraelskich wystąpień 
— ustąpił ze stanowiska. Mówiąc o 
swej decyzji Hafez Toukan stwier
dził, iż nigdy, pod żadnym pozorem 
nie obejmie go ponownie. Krok ten 
wywołał niepokój Izraela.

Tamtejsze władze obawiają się, 
że podobnie mogą postąpić inni 
arabscy ojcowie ośrodków miej
skich.

Z żalem donosimy, że najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza, śp.

Marcela Hapaniewska
(z domu Wasilewska)

(żona śp. Mieczysława) 
Zamieszkiwała w dzielnicy Bridgeport 

pożegnała się z tym światem, opatrzona św. sakramentami, dnia 18-go 
kwietnia 1988 roku, o godzinie 1:45 po płd. przeżywszy lat 89.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od godziny 3 
po południu do 9 wieczorem i w czwartek od godziny 1 do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 22-go kwietnia o godzinie 9:30 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr 1059 W. 32nd St. do kościoła Najświętszej Marii 
Panny Nieustającej Pomocy (msza św. o godz. 10:00) a stamtąd na cmenta
rz Zmartwychwstania Pańskiego do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Kazimiera (Józef) Sułkowski, Julian, Ewelina (Lucjan) Winiarski, 

Stanisław, William (Vivian) i Edward Janski, dzieci; 15 wnucząt; oraz 8 
prawnuków i prawnuczek.

Pogrzebem zajmuje się: Pomierski i Syn. Telefon 927-6424.

Z żalem donosimy, że najukochańszy ojciec, brat i szwagier nasz, śp.

Walter P. Ostrega
(mąż śp. Mae (z domu Kocołowski)

(brat śp. Rev. Bruno CR, śp. Aloysius, śp. Stanley i siostry Cantiella) 
po długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. sakramen
tami, dnia 18-go kwietnia 1988 roku, o godzinie 6:15 wieczrem, przeżywszy 
lat 84.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od godziny 2 
po południu do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 21-go kwietnia o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 7812 N. Milwaukee Ave., Niles, do kościo
ła św. Tekli (msza św. o godz. 10:00), a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, 
do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Dorothy, córka; Norbert (Lois), Ronald (Dorothy), synowie i synowe; 

Ann Smolucha, Antonette (George) Safrański, siostry i szwagier; 6 wnuków, 
4 prawnuków; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Skaja-Terrace Funeral Home. Tele
fon 966-7302.

Torysi 
Przetrwali Wstrząs

Londyn (Reuter) — Brytyjskiej 
Partii Konserwatywnej udało się 
zdobyć poparcie niższej izby Par
lamentu dla proponowanej, bardzo 
kontrowersyjnej ustawy podatko
wej. Projekt ten jest jednym z naj
ważniejszych przedsięwzięć podję
tych przez premiera Margaret 
Thatcher w czasie jej trzeciej z rzę
du kadencji na Downing Street.

Nowe przepisy mają na celu za
stąpienie obowiązującego do tej 
pory podatku od nieruchomości.

Konserwatywny rząd Wielkiej 
Brytanii przedstawił alternatywną 
propozycję ściągania od każdego 
dorosłego obywatela państwa tzw. 
“pogłównego”, czyli podatku wy
borczego, egzekwowanego od osób 
uprawnionych do oddawania gło
sów w wyborach powszechnych. 
Nowy system opodatkowania 
miałby wejść w życie z początkiem 
1990 r.

Przed przystąpieniem do głoso
wania nad projektem nowej ustawy 
w Izbie Gmin, jej 650 członków nie 
wyrażało zdecydowanej jednomyśl
ności. Znaczna część reprezentan
tów Partii Konserwatywnej próbo
wała przeforsować poprawkę uwzg
lędniającą żróżnicowane warunki 
finansowe obywateli kraju i tym 
samym niejednakowe możliwości 
płacenia pogłównego.

Jednak stosunkiem głosów 295 
“za” do 320 “przeciw” zaakcepto
wała rządowe propozycje w ich 
oryginalnym, pierwotnym brzmie
niu. Wkrótce tekst ustawy zostanie 
przedłożony do zatwierdzenia Izbie 
Lordów (wyższej izbie Parlamen
tu).

Komentując decyzję, która za
padła w bryjskiej Izbie Gmin, były 
członek gabinetu, Michael Haselti- 
ne ostro go skrytykował.

Zwolennicy nowych przepisów i 
zdeterminowani sympatycy wszel
kich poczynań brytyjskiego pre
miera w zakresie polityki wewnę
trznej twierdzą, że proponowana 
przez Torysów droga gromadzenia 
rządowych funduszy jest o wiele 
sprawiedliwsza od obecnie obowią
zujących zasad. Uwzględnia bo
wiem równomiernie rozłożone ob
ciążenia podatkami wszystkich do
rosłych Brytyjczyków, a nie spo-

Ofiary Tornado
Madison, Floryda (Reuter) — We 

wtorek wcześnie rano przeszło przez 
małe miasteczko na Florydzie— 
Madison—tornado. Zniszczyło ono 
wiele domów, i wyrządziło poważne 
szkody. Wskutek tornado straciły 
życie cztery osoby.

Ekipy ratownicze przeszukują 
obecnie ruiny domów w nadziei, że 
nie znajdą w nich dodatkowych 
ofiar. W lokalnych szpitalach ponad 
12 osób skorzystało z pomocy lekar
skiej, ponieważ odniosły one bar
dziej lub mniej poważne obrażenia.

Tragiczna Śmierć 
Alpinistki

Szwajcaria (Reuter) — Amery
kańska alpinistka biorąca udział w 
wysokogórskiej ekspedycji w Al
pach szwajcarskich poniosła tragi
czną śmierć na wyjątkowo trudnym 
przejściu.

26-letnia mieszkanka Los Ange
les, Wendy Berg potknęła się spa
dając 150 metrów w dół do kamieni
stej przełęczy. Berg poniosła śmierć 
na miejscu.

★ Pomoc Domowa t
GOSPODYNI z zamieszkaniem wo- 
limy z angielskim ale nie konieczne 
973-7585.

Rodzina na północnym przedmieś
ciu poszukuje doświadczonej, od
powiedzialnej niepalącej kobiety do 
opieki nad 3-letnią dziewczynką z 
zamieszkaniem. Musi gotować sp
rzątać i mówić po angielsku. Do
świadczenie nauczycielskie prefe
rowane. Wymagane referencje. 
Bardzo dobre warunki.
Dzwonić od 7:00 wiecz. do 10:00 wiecz.

446-6997
EXPERIENCED 

NURSES AIDES WANTED 
live-in or come and go. 
Some English required.

725^7881
OPIEKUŃKA/GÓSPODYNI

Z zamieszkaniem. Wolimy starszą 
kobietę. Dzwonić w j. angielskim.

498-1418

GOSPODYNIZZAMIESZKANIEM 
Musi mówić trochę po angielsku.

Własne prywatne mieszkanie. 
Podczas tygodnia poniedzy 
1 p.m.-5 p.m. Proszę dzw. 

327-6165
Pytać o Pana Bottalla 

czywa tylko i wyłącznie na barkach 
właścicieli nieruchomości czy 
przedsiębiorców.

Wyniki przeprowadzonych nieda
wno sondaży opinii publicznej 
wskazują na wzrastającą — mimo 
wszystko — popularność Partii 
Konserwatywnej. Wg opublikowa
nych danych, 46% społeczeństwa 
brytyjskiego popiera działalność 
obecnego rządu z jej premierem 
Margaret Thatcher. Rośnie także 
liczba zwolenników laburzystów. W 
bież, roku 38% mieszkańców kraju 
opowiada się za polityką Partii 
Pracy, co stanowi aż 6% wzrost w 
porównaniu z danymi statystycz
nymi przed 12 miesięcy.

■fr Pomoc Domowa

BARDZO DOBRE PRACE
Dl A KOBIET Z ZAMIESZKANIEM 

LUB BEZ
Opieka nad starszym osobami, 

opieka nad dziećmi.
Łub gospodynie domowe.' 

Zarobek w zależności od znajomości 
języka angielskiego.
AGENCJA 2905 N. Milwaukee 

278-3446

ATRAKCYJNE PRACE 
DLA KOBIET 
I MĘŻCZYZN 

Znajomość języka angielskiego 
gwarantuje wysokie zarobki.

JERRY
EMPLOYMENT AGENCY 
5757 W. Irving Park 282-2011

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR NURSES AIDES 

Companions, housekeepers 
$50-$60 per day 

ALLCARE EMPLOYMENT 
AGENCY 

4962 N. Milwaukee 736-9448 

"tHrTEcT 
Pośrednictwa Pracv 

Posiada prace dla kobiet 
z zamieszkaniem lub na do
jazdy. Wynagr. $150-$300 tyg., 

3507 N. Pułaski 
478-0881

00 OPIEKI 
STARSZEJ OSOBY 

OD PONIEDZIAŁKU 
DO PIĄTKU 

Może być z zamieszkaniem. 

Tel. 296-7814 iub 774-4018
KOBIETA

W średnim wieku potrzebna do 
pracy domowej i opieki nad dzieć
mi. 5 dni tygodniowo.

Dzwonić w języku angielskim. 
771-1988 — w jęz. ang.

GOSPODYNI
Zamieszkaniem

Kobieta w wieku 25-50 lat do 2 osób.

1-219—836-0510
LIVE-IN

Caring for male stroke patient, 
cook, clean. Personal care. Expe
rience. Permanent. Speak English. 

_________296-3521_________  
CHILD CARE/HOUSEKEEPER 

For 1 toddler in Wilmette 
LIVE-IN

Mature non-smoker. Speak some 
English.________ 256-7948 evenings

* Pracą Żeńska 

MANICURIST 
Sculptured Nails/Pedicures. 

Start your own business at the Sun
tan Center Des Plaines. 
Must speak English.

724-9295
Leonore or Dorothea.

POTRZEBNE doświadczone kraw- 
cowe. 283-2797

KOBIETA
ZNAJĄCA JĘZYK ANGIELSKI 

DO PRACY BIUROWEJ 
Dzwonić od 9-5 od poniedziałku do 
piątku.
Tel. 842-8375 — w jęz. angielskim.

Potrzebę S$ 
DZIEWCZYNY 

DO PRACY 
JAKO SPRZEDAWCZYNIE 
W sklepie wędlin i delikatesów. 
Z doświadczeniem. Muszą mówić po 
polsku i po angielsku. Stała praca i 
dobre wynagrodzenie.

Zainteresowani, 
Zgłosić się osobiście pod numer: 

3034 N. MILWAUKEE AVE.

DENTAL 
RECEPTIONIST 

Northwest side office.
Bi-lingual (English-Polish). Full 
time position, light typing. Salary 
based on experience.
Call for appointment between 10 
am- 5 pm.

685-8463
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jt Praca Żeńska

SECRETARY; 
NEEDED 

Experienced in typing and filling. 
Nice phone voice. Good pay and be
nefits.

Tel. 678-8734
GOSPODYNI HOTELOWA

Musi mieć pozwolenie na pracę. 
Znajomość języka angielskiego nie 
konieczna. Zgłaszać się osobiście.

RED ROOF INN
22 W. Algonquin Rd., Arlington Ht.

POTRZEBNE KOBIETY 
doświadczone w sprzątaniu domów, 
stała prace, możliwość zamieszka
nia, dodatkowe prace wieczorem. 

506-9273
POTRZEBNE kobiety do grupowe
go sprzątania domów. Dzwonić po 8 
wieczorem 523-7149._____________
POTRZEBNA doświadczona fryz- 
jerka. Tel. 622-4155.

LEGAL secretary. Perfect Eng- 
lish. High pay. Steve. Tel: 855-0511.

Potrzebna Doświadczona
FRYZJERKA

Mówiąca po angielsku. 
286-9483 

lub wieczorami 622-4854

BANQUET WAITRESS
Apply 12-4pm and 7-9pm. 

6755 W. DIVERSEY 
237-9700

ZATRUDNIĘ kelnerkę do restau
racji. Znajomość zawodu i języka 
agielskiego wymagana. 278-4142, 
po 6:30 p.m.

PRACA dla kobiet z zamieszka- 
niem. 276-8958.

POTRZEBNA ENERGICZNA 
KOBIETA

Do pracy biurowej jako “supervi
sor”. Dobrze płatna. Angielski wy
magany.

Dzwonić: 358-9058 
Prosić o Dorotę.

POTRZEBNE kobiety do sprząta
nia domków. Okolica Schaumburg. 
289-2607, Irena, po 6-ej.

FACTORY HELP - WOMEN 
Misc. duties include light packing, 
assembly etc. MUST SPEAK AND 
WRITE ENGLISH.

943-5084
POTRZEBNA MŁODA KOBIETA 
Do pracy w sklepie delikatesowym. Na 
pełen, lub część etatu. Musi mówić po an
gielsku.

Okolica Central-Belmont 
________794-9678_________  
POTRZEBNE KOBIETY

Part Time
Do sprzątania domów. 4 dni tygod
niowo. Dobre wynagrodzenie. Dz
wonić do July w jęz. ang.

763-5994

AGENCJA 
POŚREDNICTWA PRACY

Posiada prace dla kobiet z żarnie-: 
szkaniem lub bez.

Tel. 342-6744 lub 342-5534 
2930 N. MILWAUKEE AVE. i 
Od 10 rano do 6 po południu.

KRAWCOWA
Przodująca firma konfekcyjna w 
Chicago poszukuje osoby na pełen 
ett do robienia poprawek krawiec
kich, stały praca. Poszukiwana 
osoba musi posiadać doświadczenie 
w importowanych projektach mody. 
Zarobki odpowiednie do kwalifika
cji plus doskonałe świadczenia, w 
tym podział zysku i 40% zniżki fir
mowej. Trochę angielskiego wymagane. 
Dzwonić do działu personalnego 

312-787-0906 w jęz. ang.

SEKRETARKA
Ze znajomością polskiego i 
angielskiego. Dobre wyna
grodzenia i warunki pracy. 
Zgłaszać się osobiście mię
dzy 4:00-6:00 ppł.
1250 N. MILWAUKEE

SECRETARY 
FOR EDITOR’S OFFICE 

Excellent knowledge of English and 
good typing skills required. Good salary 
and excellent benefits.

For appointment call Andrew: 
__________ 278-9744___________

POTRZEBNE KOBIETY
Do pojedynczego i grupowego sprzą
tania domów. Zgłaszać się osobiście 

8 rano-6 wieczorem
3233 N. Narragansett

POTRZEBNE KOBIETY 
z okolic Naperville i Lisle Downers 
Grove do sprzątania. Muszą mieć 
doświadczenie. $5 na godz. Dzwonić 
do Ewy lub zostawić wiadomość na 
taśmie.

Tel.: 777-6828

POTRZEBNE 
OPERATORKI 

Do centrali telefonicznej, dobra 
znajomość angielskiego. Moż
liwość sponsorowania na zielo
ną kartę. Zgłaszać się osobiś
cie.

5146 W. Belmont
Pomiędzy 3 P.M. — 5 P.M. 
Nocna i dzienna zmiana.

it Poszukuje Pracy ,
POSZUKUJĘ domków do sprząta
nia. 772-8322.

KOBIETA poszukuje pracy. 276- 
4384.

it Praca_____________

PRACA W FABRYCE
MĘŻCZYŹNI i KOBIETY

Dobre świadczenia, ubezpieczenie 
zdrowotne, podział dochodu oraz 
dużo godzin nadliczbowych (55-60). 
2119 W. CHURCHILL ST. (1800 N.) 

278-3580
JANITORIAL

Budynek apartamentowy w Elm
hurst. Na pełny etat, ciężo pracują
ce i odpowiedzialne małżeństwo; 
może być z dziećmi. Proszę dzwonić 
w j. angielskim po 4 P.M.

498-3376

DOBRZE PŁATNE PRACE 
DLA KOBIET, 

MĘŻCZYZN i PAR
W Chicago oraz Kalifornii, Flory
dzie, Georgii, Nowym Yorku.

489-2800, 489-6058 
_________ od 4 do 8 PM__________

Krawcowa /Krawiec 
Pełny Etat

Musi znać trochę j. ang. 
Tel.: 433-4800 w j. ang.

1740 First Street, Highland Park 
(naprzeciwko stacji kolejowej) 

Warehouse
PICKERS

ENESCO is growing! WE are on the 
move and will be hiring warehouse 
personal! These are second shift 
positions but training will be on first 
shift. Must possess basic math 
skills. Prefer warehouse experien
ce. Please call between the hours of 
8:30 — 5 PM Monday thru Friday.

ENESCO IMPORTS CORP. 
Elk Grove Village 

640-5200
___________ E/O/E____________ 

MALARZE
i SUBKONTRAKTORZY 

Z licencją. Wymagane doświadcze
nie. Praca wewnątrz i na zewnątrz. 
Znajomość jęz. angielskiego. Włas
ne środki transportacji pomocne. 
(Firma nad jeziorem.) Własne 
ubezpieczenie.

1822 RIDGE AVE„ EVANSTON

SEWING
Experienced Merrow Machine & 
Single Needle Operators. Must be 
able to sew complete garment.

Call Rick 237-7033 
GRUPA SPRZĄTAJĄCA 

Dogodne godziny — trochę nocy. 
Poszukujemy od zaraz grupy sprzą
tającej do naszego sklepu w Melro
se Park. Doświadczenie w opero
waniu automatycznym sprzętem 
czyszczącym potrzebne (scrubbers, 
stripping/refinishing vinyl floors). 
Przyuczymy kwalifikujące się oso
by. Angielski konieczny.

Zgłaszać się osobiście: 
VENTURE STORES 

2031 N. Mannheim 
Melrose Park, II.

_______________ E/O/E M/F.________________ 

Potrzebni, mówiący po polsku 
sprzedawcy realnościowi. Dobre 
komisowe. Wszystkie koszty zwią
zane ze sprzedażami pokrywa biuro.

RED CARPET HOLT REALTY 
283-1020 pytać o Mr. Holt

PRACA W N. JORKU 
BUDOWNICTWO 

stolarze budowlani—$8-$14 
murarze—od $10 do $12 

stolarze meblowi—od $8 do $12 
pomocnicy—do $400 

malarze—do $450 
instalatorzy sheetrock’u—$8-$12 
pracownicy azbestów—$15-$18 
hotele i restauracje—$180-$300 

Pisemne gwarancje
Po bliższe informacje dzwoń 

1 (718) 389-1840. Polska dzielnica Brook
lyn, 896 Manhattan Ave. róg Green- 

point, 2 piętro pokój 26 
A & P EMPLOYMENT 

Pomożeiry Ci również znaleść mieszkanie

BAKER’S HELPERS 
DECORATOR AND SANITATION 
Full and part time. English speaking ne
cessary.

APPLY IN PERSON 
Between 9 and 10 AM ONLY 

ELI’S 
Chicago’s Finest 

6510 W. Dakin (Irving and Narragansett) 

DRIVERS with van needed. Good 
opportunity. 674-7177.____________

< potBźebnekóBIEty' 
■j - I MĘŻCZYŹNI 
Do pracy domowej z zamieszkaniem lub, 
bez oraz pracy fabrycznej, wysokię 
wynagrodzenie i świadczenia. Każdą 
praca pisemnie gwarantowana.

IRENE’S INTERNATIONAL • 
6201 W. Toiihy______________ 631-887$)
HOTEL

LOOKING FOR MORE 
THAN A JOB?

Hotel in Clearwater, Florida is hiring for 
all hotel and restaurant positions. Room 
and board plus cash—benefits. MUST 
SPEAK ENGLISH. Call now 
__________ (813) 445-4310.___________  

FLORIDA Przylądek
PRACA Key West

Dla kobiet i par przy sprzątaniu 
hoteli, moteli, restauracji i kondo- 
miniów. Zarobki powyżej $300 ty-, 
godniowo plus wyżywienie. Infor
macje i zapisy: .

Tel. 777-6931 lub 283-2200

it Praca Męska

MEN and WOMEN
JANITORS

Do $600
Na Godzinę

MACHINIST. Full or part time.
Experienced preferred. 325-8180

POTRZEBNI stolarze i hydraulicy.
Tel.: 776-2122

COOK needed for Palatine Children 
Home, full or part time, must be 21 
years or older, must understand 
English E.O.E, 359-5600.

Wykwalifikowani 
KUCHARZE/KUCHARKI 

Do polskich specjalności. 
Dobra zapłata i warunki pracy 

Zgłaszać się osobiście' 
codziennie między 

4:00-6:00 ppł.
1250 N. MILWAUKEE

C.N.C. PROGRAMMER
Great opportunity for a pro
grammer with 3-5 years expe
rience. 2 full time day positions 
available in the CNC Turning 
Center Department of a modem 
Carol Stream shop. Full com
pany paid benefits provided.
Call Pat for interview 690-7000 

JERLYN, INC.

Potrzebni Mężczyźni
Do sprzątania sklepów detalicznych. 
Trzecia zmiana. Wymagane doświad
czenie i samochód. Dzwonić tylko 
wieczorem, między 8-10.

Tel.: 629-0400

POTRZEBUJEMY MĘŻCZYZN 
I KOBIET 

na pełen i poł etatu. Nocna zmiana 
lub soboty i niedzieli. Proszę zgła
szać się osobiście z odpowiednimi 
dokumentami.
1722 W. Grand Ave, od 9 am. — 1 pm.

KRAWIEC I KRAWCOWA - 
ZATRUDNIMY OD ZARAZ 
STAŁA PRACE I DOBRE 
WARUNKI. MUSZA BYĆ 

DOŚWIADCZENI 
po informacje dzwonić 960-0404.

BEAUTY-SKIN CARE.
Facialists, manicurists, masseuses, 
makeup-artists, for very exclusive 
salons in Denver, Co., Palm Sp
rings, Ca., Costa Mesa, Ca., and 
Houston, TX. wanted. Mail confi
dential resume in English to: 

ILONA OF HUNGARY, 
3201E. 2nd Ave., Denver, Co. 80206.

KELNERZY/KELNERKI 
Na Weekendy 

Z doświadczeniem i znajo
mością angielskiego. Zgła
szać się osobiście codziennie 
między 4:00-6:00 ppłd.
1250 N. MILWAUKEE

PRACA NA FLORYDZIE 
Sprzątąjąca firma poszukuje osób 
do czyszczenia i woskowania podłóg. 
Pełen etat. Stała praca. Zezwolenie 
na pracę i samochód konieczne. Do
świadczenie pomocne. Dzwonić od 
poniedziałku do piątku, od 9 rano do 
4 po południu.

1-813-921-7669

PRASOWACZ/PRASOWACZKA 
Chicagoska, przodujące firma konfek
cyjna poszukuje osoby na pełen etat (sta
ła praca) do działu poprawek krawiec
kich do prasowania. Osoba musi wy
kazać się znajomością ostatnich szyków, 
mody. Doświadczenie w prasowaniu 
jedwabiu i konfekcji z naszywanymi ap
likacjami szczególnie ważeń. Zarobki 
odpowiednie do kwalifikacji plus dosko
nałe świadczenia, w tym podział zysku i 
40% zniżki firmowej. Trochę angielskie
go wymagane. Dzwonić do działu perso
nalnego

312/787-0906 w jęz. ang.

POTRZEBNI pracownicy z doś
wiadczeniem do sprzątania sklepów 
i budynków biurowych. 671-3330.

COMPUTER TECHNICIAN 
WANTED

Must speak English. Good pay and 
benefits. Call between 8 AM-5 PM.

678-8734

LAKIERNIK 
SAMOCHODOWY

Potrzebny doświadczony lakiernik 
(enamel) samochodowy do zakładu bla
charskiego. Odpowiednie zarobki, dobre 
świadczenia. Zgłaszać się osobiście do 
Bob Neumann:

MAACO AUTO PAINTING
& BODY WORK.

903 Allanson Rd., Mundelein. 
Musi mówić po angielsku. 

566-2226 e/O/e

FACTORY
MACHINE OPERATORS

Elk Grove Village plant needs full 
time machine operators. Must 
speak some English. Call:

956-1250

MĘŻCZYŹNI i KOBIETY 
DO SPRZĄTANIA 

Dużego sklepu departamentowego. 
Dzwonić w języku angielskim mię
dzy 8 rano — 12 w południe:

599-0410

LEKKA PRACA 
FABRYCZNA 

1-sza lub 2-ga zmiana. 
Przyjmujemy aplikacje.

Dzwonić między 9 a.m.-12 noon 
ACTIVE FABRICATORS, INC. 
7850 Quincy St., Willow Brook 

986-5100 — w jęz. ang.

JANITORIAL
Full Time — Days & Eves., Full- 
Time Supervisor — Eves. + Part 
Time — Days, Eves. & Weekends.

Must Speak English. 439-0992.

WE NEED INDIVIDUALS WITH CARS 
TO CLEAN OFFICE BUILDINGS 

THROUGHOUT CHICAGO 
AND ALL SUBURBAN AREAS 

FULL and PART TIME 
Evening positions available. 
Must have legal work permit.

MSZYNISTA 
OD ZARAZ 

Wykwalifikowany operator do “ho
rizontal boring bar”. Musi mieć do
świadczenie. Praca na drugą zmia
nę. Musi mieć narzędzia i umieć 
sam ustawić maszynę. Możliwość 
godzin nadliczbowych. Plus płatne 
wakacje, święta i odzież robocza 
“uniforms”. Ubezpieczenie medy
czne — większość płaci firma. 
Wynagrodzenie zależne od kwalifi
kacji.

Dzwonić do Stanley 389-3331

PRZYJMĘ doświadczonych pra
cowników do prac kontraktorskich 
z narzędziami i samochodem. Tel.: 
622-7131________________

INSTALLER
Experienced in exhaust, brake, 
front end and suspension. Must 
speak English. Apply in person:

MIDAS MUFFLER
6249 W. North Ave. Oak Park 

848-2010

POTRZEBNA POMOC 
DO KUCHNI SZYBKIEJ OBSŁUGI 
w Burger King w Elk Grove. $270 na 
początek, musi mieć legalny pobyt i 
kartę social security, blisko miejsce 
na nocleg.

dzwonić Maria 452-9341

KOBIETY, MEZCZYZNI, PARY
Słoneczna Floryda, Górzysta Georgia i Carolina Czekają 
Wysokopłatne prace przy sprzątaniu sklepów, biur, hoteli, re
stauracji. Mieszkania zapewnione, przejazd zorganizowany. 
Informacje i zapisy:
4800 N. Milwaukee lub 5338 W. Lawrence (pok. 206, 201) 
312/283-2200 i 777-6931 od 10 AM-7 PM

HOTEL
ALLGAUER’S HOTEL NEEDS 

THE FOLLOWING 
• NIGHT CLEANERS 

CONTACT RUTH, 480-7500, X 2292 
2855 N. MILWAUKEE 

NORTHBROOK, ILLINOIS

PEŁEN ETAT lub PART TIME
15-40 godzin tygodniowo. $4.00 na 
początek.
Zgłaszać się osobiście od 9 rano do 5 
po poł., od poniedziałku do piątku. 

1520 N. HALSTED

JANITORIAL SUPERVISOR
Major janitorial contractor needs an individual to fill our out
side supervisor position. Position requires working evening 
hours, occasional weekends and a lot of driving in Chicago and 
suburban areas. Good benefits. Must speak English and have 
janitorial experience.

Call Madia 10 a.m.-3 p.m.
860-0997

HOUSEKEEPER
Major Loop law firm has an immediate 
opening for a housekeeper in its office 
management department. Responsibili
ties include making coffee, serving cate
red louncheon and general light house
keeping duties. Previous related work 
experience preferred. Excellent work en
vironment and fringe benefits. Must 
speak English.

Please call Lori Cerone: 
Monday thru Friday 

984-7785
E.O.E.

Applications accepted MONDAY thru FRIDAY 
10:30 AM to 6:00 PM.

OFFICE WILL BE OPEN SATURDAY AND SUNDAY 
from 9 to 1:00 PM

POTRZEBNI 
PRACOWNICY 
Do Sprzątania 

Biur Na
Przedmieściach
Praca na pełny etat na drugą 
zmianę. Konieczne zezwole
nie na pracę. Proszę dzwonić

674-4100
pomiędzy godziną 3:00 po po
łudniu a 11:00 w nocy.

POTRZEBUJEMY 
SUPERWAJZORflW
Z doświadczeniem i 
znajomością języka 
angielskiego do sprzą
tania biur na przed
mieściach.
Konieczne zezwolenie na pra
cę. Dobra zapłata i ubezpiecze
nie. Proszę dzwonić

674-4100
pomiędzy godziną 3:00 po po
łudniu a 11:00 w nocy.

DRESS CUTTER
Full or part-time 
Franklin Park.

Must speak English 
671-5600 — Sheryl 
MĘŻCZYŹNI i KOBIETY 

do sprzątania na północno-zachod
nich przedmieściach. Muszą posia
dać samochód, prawo jazdy stanu 
Illinois oraz pozwolenie na pracę.

Dzwonić do John: 
736-2204

Warehouse Help Needed 
Miscelaneous duties include pack
ing, maintenance etc.

MUST SPEAK 
AND WRITE ENGLISH 

943-5084
POTRZEBNY 

Doświadczony Stolarz 
Musi mieć social security numer. 
Dobra zapłata, dzwonić od 6-9 wiecz. 

643-6428

DO PRAC kontraktorskich na zew
nątrz przyjmę tylko doświadczo- 
nych. 725-3710 — po 7 wiecz.______
PAN z pick-up truck do dorywczych 
prac ogrodniczych. 745-0138 po 8 
P.M. ____________________

POSZUKUJĘ 
Doświadczonego Pracownika 

Do Fugowania 
539-9815

SPRZĄTANIE SKLEPÓW 
W NOCY

3 razy w tygodniu. Zgłaszać się oso
biście.

2719 N. California—prosić Mike 
POTRZEBNA KOBIETA 

i MĘŻCZYZNA
Do sprzątania biura w godzinach 
popołudniowych. Praca na pół eta
tu. Zgłaszać się osobiście.

2719 N. California—Prosić Mike

Apply in person at:
390 E. Irving Park Rd 

Wood Dale, II.
or call: 860-0997
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POTRZEBNI KONTRAKTORZY
TYLKO

z doświadczeniem, 
referencjami 

ORAZ UBEZPIECZENIEM
• Fugowanie
• Dachy (Płaskie, płytkowe) stanowa licencja pomocna
• Sidingi
• Wnętrza (kuchnie, łazienki)

Tel. 545-4600
Pytać o Barbarę

Praca Męska
AUTOMATYCZNA TRANSMISJA 
WYSOKIE WYNAGRODZENIE

Zatrudnimy wykwalifikowanego 
mechanika transmisji i (R&R) me
chaników. Muszą znać trochę j. an
gielskiego. Warsztat na północno- 
zachodniej stronie.
_________ Tel. 792-1003__________  

BAKER’S HELPER 
MUST SPEAK ENGLISH

Willing to train. Full time. Hours 
flexible. Some exp. helpful.

ANDRESEN’S BAKERY
213 W. Main St. Bensenville 

Call for interview (in English) 
766-1025__________

MECHANIK SAMOCHODOWY 
5 lat doświadczenia wymagane. 
Musi posiadać własne narzędzia. 
Dobra zapłata.

635-0102___________
POTRZEBNY FREZER 

Wymagana praktyka w zawodzie. 
FRIMA TOOL COMPANY

__________ 343-5634____________  

POTRZEBNI 
MĘŻCZYŹNI

Do prac kontraktorskich, gwaran
towana stała praca i bardzo dobre 
wynagrodzenie. Wiadomość w j. 
polskim zostawić na taśmie.

380-9427
POTRZEBNY STOLARZ 
Z DOŚWIADCZENIEM 
Do budowy nowych domów 

__________ 671-1448 

POTRZEBNI PRACOWNICY 
DO KONTRAKTORA

Z narzędziami oraz autem do prze
wożenia materiałów. Znajomość 
języka angielskiego niekonieczna.

453-7415
MĘŻCZYZNA 

DO PRACY 
W sklepie warzywno—owocowym 
Śródmieście Chicago. Pełny etat 

Dzwonić wieczorem 
__________982-9278_____________  

POMOCNICY do budowy z do- 
świadczeniem lub bez. 867-3272.

SCREW MACHINE 
set-up and operator 

MIDWEST 
SCREW PRODUCTS, INC. 

3523 N. Kenton 
Chicago 

___________ 283-6032____________

CABINET MAKER 
Full time, with 

some experience needed.
_________ 777-0172_________

AUTO
Wanted: N.I.A.S.E. cert, auto me
chanic, 3 years experience neces
sary. Call between 10-3. Must speak 
English.

656-7300
MAINTENANCE MECHANIC 
Chicago manufacturer (South side) 
seeking highly motivated indivi
dual to assist in maintenance, 
troubleshooting and repair of heavy 
machinery. Experienced in electri
cal motor repair, wiring, welding 
and forklift maintenance desirable. 
Must Speak And Read English. 
Compensation based upon level of 
experience. Pre-employment phy
sical and drug screen required.

292-2970
_____________ E.O.E._____________

ROOFING FOREMAN
io years experience. Hot roofing & 
modified bitumen roofers. Must 
have references. Must speak Eng
lish.

227-5812
POTRZEBNI mężczyźni do pracy u 
kontraktora. 835-2610 albo 835-4936 

POTRZEBNI blacharze i lakier
nicy samochodowi. Tel. 247-7779.

POTRZEBNI pracownicy do insta
lacji sidingu, z doświadczeniem. 
237-5193.___________ _____

TECHNIK DO SERWISU 
PEŁNY ETAT 

Doświadczenie niepotrzebne 
DO FIRMY ZWALCZAJĄCEJ 

SZKODNIKI 
w Oak Park. Pełne świadczenia, dobre 
zarobki na początek. Dzwonić do Denice 
w jęz. angielskim 386-4265

Rośnie zapotrzebowanie na fachow
ców w bezpiecznym usuwaniu az
bestu. Dobre wynagrodzenie. Za
pisy na zawodowe kursy specja
listyczne.

Tel. 545-6907

■fr Praca Męska

TOOLMAKERS
TOOL ROOM MACHINISTS 
JOB SHOP EXPERIENCE. 

MUST SPEAK SOME ENGLISH. 
GLENVIEW__________ 729-4902

PUNCH PRESS-SET UP 
Must have knowledge of press 
feeds. Exped. only. Must speak 
English.

TELLA TOOL & MFG. 
1015 RIDGE, LOMBARD 

495-0545____________
DOBRZE płatne prace przy roz
biórce izolacji azbestowych. 489- 
6058 od 4-8 pm,

KONSERWATOR potrzebny do 
Palatine children’s home. E.O.E. 
359-5600.

ROZPOCZYNAJĄ SIĘ 
PRACE W AZBEŚCIE 
Ukończ specjalistyczny kurs 
zdejmowania osłon azbesto
wych. Po otrzymaniu licencji, 
możliwość podjęcia wysoko 
płatnej pracy. Informacje i za
pisy-
777-6943 albo 283-2200

Mechanic
FLEET MECHANIC 

Self-motivated diesel mechanic w/7 yrs. 
exp. Must have all tools required to per
form job. Apply in person w/references. 
Must speak English.

EMCO CHEMICAL 
2100 Commonwealth 
North Chicago, IL. 

689-2200_____________

Potrzebni Doświadczeni
STOLARZE MEBLOWI 

Do dużej stolarni. 
Proszę się zgłaszać się osobiście 

w godz. 8-10 rno 
3757 S. ASHLAND

MASZYNISTA 
Frezer, 

“O.D. GRINDER” 
lub OPERATOR TOKARKI 

1-sza lub 2-ga Zmiana.
Musi umieć ustawiać własną maszynę. 
Musi mieć własne narzędzia i co naj
mniej 5 Jat doświadczenia. Znajomość 
języka angielskiego nie wymagana. 

Zgłaszać się osobiście.
N.J.C. MACHINE CO. 

8338 W. 47th St._________ Lyons

POTRZEBNY malarz z doświad- 
czeniem w Stanach. 545-3989._____

STEEL FABRICATOR 
Plate roll-angle roll operator 

Electric Eye Burner 
Experienced only. Expanding 
company with exc. benefits. 

Must speak English 
OAKLEY STEEL PRODUCTS 

261-4634

HELP WANTED
For 50 horse stable in Oak Brook, II. 
(Near Chicago). To feed and clean 
stalls. Some maintenance skills. 6 
days — $800 a month — room inclu
ded. No smoking or drinking. Must 
speak some English.

Leave message 323-2317 
POTRZEBNI 

Doświadczeni Pracownicy 
Do robót przy obiciach aluminio
wych, podsufitki i dekarze. Dzwonić 
w jęz. angielskim.
_______283-3662 po 6 pm________

MĘŻCZYZNA 
Do pracy przy sprzątaniu na za
chodnich przedmieściach La Gran
ge i Hindsale. Godziny ranne, lub 
wieczorowe.

25 do 30 godzin tygodniowo. 
________ 323-8464_________  
POTRZEBNI pracownicy do kon- 
traktora. 286-7690.

DRIVERS TRUCK 
FOR SALE 

with guaranteed work and $1,000 
week clear, city work from all over 
the world, $4,000 down, training, no 
experience necessary.

344-1004  

MALARZ 
Doświadczony w plastrowaniu, ko
lorowaniu, wykończeń drewnianych 
od zaraz.

SEIDEL DECORATING CO. 
637-1012__

PRZY JMĘ pracowników z doświad
czeniem: fugowanie i murowanie. 
788-0732 po 6 wiecz.  
POTRZEBNY pracownik, znający 
język angielski, do biura kontrakto
ra. 545-0940____________________
JANITORIAL supervisor 

experienced 
Good salary - good benefits, full 

time - English speaking. 
833-Q167

28 STOPOWA 
ŁÓDŹ & VAN

6-osobowa łódź. TWIN Volvo’s, 
podwójna kontrola, wszystko ma! 
Van 18 tys. mil z $8,500 “conversion 
package”. Można używać jako 
“trailer”, wszędzie pojedziesz — 
Floryda, Kalifornia — gdzie tylko 
chcesz. Łódź można używać także 
jako dom, podróżując. Całość- 
$34,550.

Dzwoń 593-0016

AUTA UŻYWANE

■ PU CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o 
.JANA BAŃKĘ

ir Praca Męska * Do Wynajęcia ★ Letniska do wynaj.

TO OUR ADVERTISERS
DEADLINE FOR WEEKEND EDITION

IS WEDNESDAY, 2:00 PM
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 PM

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With 
POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA * 

PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 2:00 PO POŁUDNIU 
PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

o Wszystkie Drobne Kwalifikujące Się 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

.. O Ile Klient Nie Posiada Innej Umowy z
• DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

NAJLEPSZE FUGOWANIE 
Oraz Szereg Innych Robót Jak: 
Murowanie, roboty cementowe, tynki gładkie i 
nakrapiane kolorem, pisakowanie ścian, mycie 
i chemiczne, wstawianie glass block, shingle 
roofing, wykonuje:

WALLY TUCKPOINTING CO.
Dla seniors citizens 10% zniżki. Po wycenę 

prosa^ dzwonić 24 godziny na dobę na numer 

794-1736

DACHY—FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY—BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść. 
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959

Po 8:00 Wiecz. 775-6644

* Poszukuje Mieszkania
MĘŻCZYZNA w średnim wieku po
szukuje małego mieszkania Tel.: 
725-1632.
MĘŻCZYZNA 45 lat poszukuje ma
łego oddzielnego mieszkania. Tel.: 
637-5289.

* Do Wynajęcia
SYPIALNIA do wynajęcia. $150 
ogrzewana. Okolica Irving Park- 
Cicero. 622-1992._________________

DUŻE STUDIO
i 1 sypialniowe mieszkanie 

Cicero-Addison, ogrzewanie i urzą
dzenia kuchenne włączone. Od $330.

631-6388 lub 
736-7151 

Dzw, w języku angielskim

CZYSTY i JASNY
Cały murowany, 3-sypialniowy, 1 ła
zienka, wykończony basement, garaż, 
duża ogrodzona działka. Doskonały stan, 
piękne sąsiedztwo. Pieszy dystans do 
sklepów. $121,900. Dzwoń do Joan. 

REMAX SUBURBAN, INC. 
398-3050— w jęz. angielskim

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Oak Lawn—dom jednorodzinny, 
murowany z białej cegły, 3 letni, 4 
sypialnie, 1*Ą łazienki, garaż na 2V2 
auta. Parcela 250. 598-4867

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
BLISKO 47tej-S. PULASKI 
MUROWANE BUNGALOW

6 pokoi, 3 sypialnie, pełne poddasze i ba
sement, nowszy garaż na 2 auta, ogrze
wacz na wodę, nie wymaga pracy przy 
utrzymaniu na zewnątrz. $87,500. Proszę 

dzwonić po umówienie się po 6:30. 
847-3673

1986 ISUZU pick-up z dachem, 15 
tys. mil. $4,500. Tel.: 545-7041
BUICK Skylark ’82 rocznik, 45,000 
mil. 2 drzwiowy, czwórka. 237-1018 
CHEVROLET Malibu, 60,000 mil. 
79 rocznik. 4 dzwiowy, czerwony 
237-1018________________________
1987 Volvo, 244 DL, automatic, 
wspomagana kierownica, hamulce. 
Nowe hamulce i opony, dobra kon
dycja. $2.150 lub oferta.
775-1708 685-4285

★ AUTO

Biuro Do Wynajęcia

★ Konaominium

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

1 SYPIALNIOWE odnowione mie
szkanie. 3656 N. Pułaski. Ogrzewa
ne, miesiąc bezpłatny czynsz. Tel.: 
761-0310 w j. ang. 

WANTED roofer and siding. Full 
time work. 637-8617. 

POTRZEBNI 
DOŚWIADCZENI PRACOWNICY 
Do zakładania sidingu, do lat 40-tu. 
Dzwonić po 8 P.M.

629-8347

OPERATOR MASZYN 
SZLIFIERSKICH 

trochę doświadczenia pożądane, 
nauczymy. Zgłaszać się osobiście do 

STERLING PRECISION 
OPTIC 

1916 Greenleaf, Evanston

KONDOMINIUM NA SPRZEDAŻ 
4702 N. AUSTIN 

Obok kościoła św. Roberta 
2 sypialnie, IV2 łazienki, balkony 

system bezpieczeństwa, ogrzewany 
garaż. Miejsce na skład, $105,000 

PRZEZ WŁAŚCICIELA 282-0891 
Proszę dzwonić w j. angielskim

MASTER TAILOR 
WANTED 

Experienced in leather and cloth. 
Good wages. Paid vacation. Eng
lish helpful.

2950 W. 63rd Street 
925-1973

ODSTĄPIĘ część pomieszczenia 
Ibiurowego. Dobra lokacjaacja. 489- 
2800 lub 489-6058, od 4-8 pm.

EUROPEJSKI KLUB NOCNY 
Do Wydzierżawienia 

Całkowicie wyposażony. Parkiet do tań
ca. Licencja na alkohole i żywienie. Oko
lica Elston. Do objęcia od zaraz. 

Dzwonić do Mike w jęz. ang.
Od Pon. do Piątku 9-5 

782-9758

SPRZEDAM bisness Delikatesy, 
Pizza. Subs-Interes rodzinnv. Bar
dzo dobra lokacja. Nauczymy 
prowadzić. Dzwonić. Phoenix Arizo- 
na (1-602) 993-1290  

★ Zguby
Skradziono niżej wymienione do
kumenty na nazwisko Bogusz Jan; 
Paszport wystawiony w KWMO 
Białystok, pozwolenie na pracę, le
gitymację nauczycielską, polskie 
prawo jazdy, social security nr. 
324-74-3241.

 278-3656

★ Rozmaite
SPRZDEAM, stół kuchenny i ław
kę, chiński kredens, chodnik, etażer- 
ki i lampy kryształowe. 673-5978
SPRZEDAM zamrażalnik, tele
wizor kolorowy, stereo z głośnikami 
meble do jadalni, łóżko pojedyncze. 
777-2066.

TOWARY NIEZBĘDNE DLA 
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI 

—Transformatory; Posiadamy transformatory do 
wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 
lampą błyskową ed $25 w zywż (Pentax, Konica, Ca
non, Yashica, Ikon, Konin, Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce. 
—Telefony na polski system od $6 w zwyż. Posiadamy 
także telefony bezkablowe 110/220V.
—Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste
reofonicznym.
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, 
baterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
japońskie, różańce które świecą w ciemności. 
—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyż, 
zegarki elektoniczne, długopisy z zegarkiem, elektro
niczne breloczki do kluczy, kredki i mazaki, kosmetyki. ( 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy (24 zdjęcia 
$3.95, 36 zdjęć $5.95).
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota if 
korala.

Zapraszmy od 11-8-ej
GOLDMART

3113 N. Milwaukee
Tel: 463-5583

P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i srebra.

* Garaż Oo Wynajęcia
DIVERSEY-MONITOR

Duży garaż do wynajęcia. Nadaje 
się dla kontraktora. Zgłaszać się 
osobiście.

2719 N. California—prosić Mike

MOLD REPAIR
Experienced individual needed for 
repair & maintenance of plastic 
molds. Schiller Pk. location.

Call Steve Havark (in English) 
___________ 678-5200____________  
POTRZEBNI murarze. 998-9659.
POTRZEBNI “tool and die mak- 
ers” narzędziowcy. 742-5779.
Mechanic

N.W. SUBURBAN 
MECHANIC

Looking for a journeyman forklift road 
mechanic with knowledge in all areas of 
forklift repair. Electric and welding exp. 
a plus. Top salary and benefits. Must 
speak English. Call Wayne Jr. at 
_____________371-4600_____________

LAKIERNIK I BLACHARZ 
SAMOCHODOWY 
Potrzebni od Zaraz 

_________889-4953_________  
POTRZEBNY stolarz z doświad
czeniem i prawem jazdy. Dzwonić 
wieczorem. 894-1698 Andrzej.

POTRZEBNY PRACOWNIK 
do sidingu. Wymagene doswidcze- 
nie i prawo jazdy. Proszę zgłaszać 
się osobiście.

3932 W. SCHOOL 
od 9 rano do 5 ppłd.

Potrzebny
MĘŻCZYZNA

Do sprzątania na noc. Dobra 
zapłata i warunki pracy.
Zgłaszać się osobiście między 

4:00-6:00 ppł.
1250 N. MILWAUKEE

POTRZEBNY FREZER 
z doświadczeniem. Angielski nie 
wymagany.
_________ 941-8834_________  

MALARZE IGIPSIARZE 
Potrzebni. Doświadczeni.

463-4646
POTRZEBNY malarz z umiejęt
nością tapetowania. 622-5143 — zo- 
stawić wiadomość na taśmie.  
POTRZEBNY DOŚWIADCZONY

MURARZ
do pracy w przy moim dumu do 
utożenia chodnika z cegły.

227-1744 — w jęz. ang.
PRACA DLA MĘZCZYŻN

z zamieszkaniem na formie w Wis
consin. Prawo jazdy i umiejętność 
obsługi maszyn rolniczych.

TEL: 1 (608 ) 647-8184
Woodworkers Wanted

Experienced woodworker needed 
for growing furniture company. 
Sawers, routers, shapers, etc.'

Tel.: 342-4509 
SPRZĄTANIE 

$4.50 na początek. Cały etat lub 
częściowy. Pozwolenie na pracę 
pomocne.

736-5621

4008 W. WELLINGTON
4 pokojowe mieszkanie $415 łącznie 
z ogrzewaniem. Depozyt. Bez zwie
rząt.

736-3232 — w jęz. ang.
NORTHWEST HWY./NAGLE 

“Studia apt.” — $300.
2 pokojowe mieszkanie — $350.

774-2160 albo 283-3663 
__________ w jęz, ang.___________ 
2 POKOJE ogrzewane z ciepłą wo
dą i elektryką dla małżeństwa lub 
samotnej kobiety. $300 plus de- 
pozty. 3500 N. Laramie, 301-2014
1 SYPIALNIOWE mieszkanie do 
wynajęcia, okolica 6 komers. 736- 
5043 lub 893-4060

2 Sypialniowe Mieszkanie 
Do Wynajęcia 

Kuchnia, “livingroom” $325 plus 
użyteczności. (1100 N. - 2300 W).

384-5156 — Peter w jęz. ang,

4 ROOM HEATED 
GARDEN APT.

Modern kitchen, stove and refrige
rator included. Vicinity Cicero & 
Fullerton. $350 + security. Adults 
Only. By appointment.

345-3731
1055 N. WESTERN AVE.

Piękne, nowoczesne, 6 pokojowe 
mieszkanie. Na drugim. $350 mie
sięcznie.

227-1744

ŁADNE MIESZKANIE 
W CZYSTYM BUDYNKU 

Pralnia na miejscu. Niski depozyt. 
 489-6623 ________ 
POKOJE w basemencie dla kobiet. 
Okolica Milwaukee-Montrose. Tel.: 
867-5491._______________________
3-KA UMEBLOWANA, ogrzewana 
w basemencie. Belmont/Laramie. 
$260, plus depozyt. 725-8153.______

OKOLICA “6 CORNERS” 
4 pokojowe mieszkanie $390. 

“Studia apt. $300”.
545-4082 albo 283-3663 

________w jęz. ang.___________ 
MILWAUKEE/IRVING PK.

3'Z2 pokojowe mieszkanie 
1 sypialnia — $375. 

692-6875 albo 283-3663 
w jęz. ang._________

WYGODNE MIESZKANIE 
BLISKO 6 CORNERS 

Bardzo dobrze utrzymane spokojne 
budynki na przeciw parku. 1 sypial
niowe do $375 bardzo duże 2 sypial- 
nowe $550. Dzwonić do Mary.

________ 283-2506  
HANOVER PARK 

1‘Townhouse” — 3 sypialniowe mie
szkanie z IW łazienki. Nowe urzą
dzenia, od zaraz. $650 miesięcznie. 
Dzwonić podczas dnia w jęz. ang. 

  589-0355 
BELMÓNT-PULASKI 
2*/2 room studio apt., decorated. 
Available May 1st—$325.1 bedroom 
apartment, decorated. Available 
May 1st—$375. Call 12-3 afternoons.

262-3844

TANIE WAKACJE 
w HOLLYWOOD FLORIDA 

Domek dla 1, 2 lub więcej osób.
489-5977

★ Garage Sale
GARAŻOWA WYPRZEDAŻ

Czwartek i piątek 21 i 22 kwietnia. 
Od 9 rano do 3 po południu.

Ogromna ilość odzieży, dla dzieci i 
dorosłych, rzeczy domowego użyt
ku, draperie i urządzenia do oświet
lania i dużo więcej.

6046 S. MULLIGAN

Rummage Sale
RUMMAGE SALE 

ST. JAMES CHURCH 
6554 N. Rockwell 

Friday April 22 9 A.M.-4 P.M. 
Saturday April 23 1 P.M.-6 P.M.

BAZAR
B’Nai Jacobs Congregation 
6200 N. Artesian, Chicago 

Saturday, April 23 from 8:45 A.M. 
and Synday, Apr. 24 from 9:30 A.M. 
Quality merchandise, house wear, 
clothing, schoes, etc.

Food available.

+ MEBLE
PILNIE sprzedam kanapę, krzesło, 
stoliki sypialnię, 25” telewizor, 
lodówkę, i stereo. 430-3933 lub 
598-7759.

* USŁUGI
NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub u ciebie. 286-6682.  
•LODÓWKI •KLIMATYZATORY 
•PRALKI •SUSZARKI •KUCHENKI 
•SPRZĘT GOSPODARSTWA DO- 
MO WE GO »USL UGI HYDRA ULICZ
NE.

GWARANCJA
___________ 685-7052____________ 
WYKONUJEMY, fugowanie, re
monty, malowanie, zakładamy 
rynny. 286-0864,_________________

MALOWANIA, remonty wewnątrz 
i na zewnątrz. Tel. 278-2576, wieczo
rem.

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacja bezpłatnie. 
BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

★ Elektryczne Roboty 
IJceinUjuWANY elektryk wykona' 
wszelkie prace elektryczne z gwaran-j 
cją i po konkurencyjnych cenach.’ 
725-0188. ' I

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI, 486-2911. ~ ’ 
PRZEPROWADZKA venem, jeśli 
pomożesz połowę taniej. Tel.: 
338-2472.

* Naprawy Lodówek .
NAPRAWA LODÓWEK. 545-7536.
NAPRAWA Lodówek. Gwarancja. 
Tel.: 736-5635

Malowanie______
MALUJĘ mieszkanie, solidnie, czy- 
sto, bardzo tanio. 637-5289

MALUJEMY, tapetujemy. Tel. 
286-0864.

★ Kontraktorzy

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. II 
Tel. 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE '
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Kolejna Propozycja 
Podwyżki Podatków
Tym Razem Na Ogólną Sumę $37 Min

Ograniczenie Wpływów 
Chicagoskich Radnych? 
Reformatorska Propozycja Aid. Danny Da visa

GLADSTONE — 4-letni Cody Johnson z Oregonu siedzi w 
modelu czołgu T-47 zbudowanym przez jego ojca, zapalonego 
majsterkowicza. Budowa pomniejszonego modelu trwała 18 
miesięcy. (UPI)

Widać Już Efekty 
Czystki z 1987 r....

Zmniejszyła Się Liczba
tzw. “Zakupów Awaryjnych” CTA

Komitet Finansowy Rady Miej
skiej zalecił w poniedziałek pod
wyżkę podatku od nieruchomości 
na ogólną sumę $37 min. Propozycja 
została zatwierdzona po prawie pół
toragodzinnej debacie. Opozycja 
przeciwko podwyżce była niewiel
ka. Należał do niej, m. in. aiderman 
Roman Puciński (41 warda), który 
otwarcie wypowiedział się przeciw
ko podwyżce podatków od nieru-

Szwedzka 
Para Królewska 

w Chicago
We wtorek, złożyli wizytę w Chi

cago, król Szwecji — Carol Gustaf 
XVI wraz z małżonką, królową Sil- 
vią. Przejazd pary królewskiej — 
otoczonej liczną świtą — sparaliżo
wał na chwilę ruch na autostradzie 
Stevenson Expy, i Lake Shore Dr.

Punktem docelowym monarchy i 
jego małżonki było Andersonville — 
niegdyś w całości zamieszkiwana 
przez szwedzkich imigrantów 
dzielnica Chicago, znajdująca się w 
północnej części miasta.

Wizyta królewskiej pary została 
uczczona przez Amerykanów szwe
dzkiego pochodzenia imponującą 
paradą, która przemaszerowała po 
Clark Str., na odcinku pomiędzy 
Summerdale i Foster.

Punktem kulminacyjnym uroczy
stości było otwarcie przez króla Ca- 
rola Gustafa XVI nowego Muzeum 
Szwedzko-Amerykańskiego, przy 
5211 N. Clark.

Warto dodać, że Andersonville 
przestało już dawno być szwedzką 
dzielnicą. Teraz jest to — jak wię
kszość dzielnic Chicago — dzielnica 
mieszana, w której zamieszkuje 
sporo azjatyckich imigrantów.

Raport federalnej Environmen
tal Protection Agency, żądającej od 
władz stanu Illinois zrewidowania 
procesu ochrony środowiska natu
ralnego, informuje, że podejmowa
nie decyzji przez Illinois Pollution 
Control Board trwa 2*/2 roku, a po
nadto decyzje te niejednokrotnie są 
sprzeczne z przepisami fedralnymi.

Ten sam raport wskazuje rów
nież na brak odpowiedniej współp
racy pomiędzy Radą a innymi 
agencjami stanowymi, zaangażo
wanymi w sprawy ochrony środo
wiska, włącznie z Illinois Environ- 
metal Protection Agency.

Problem ten stanowi, wg raportu, 
przyczynę niewprowadzania w ży
cie wielu federalnych zarządzeń, 
dotyczących ochrony powietrza, 
wody, zasobów wody pitnej oraz 
kontroli składowania odpadków,

4 Oskarżonych 
o Oszukanie 

Bostońskiej Policji
Bostoński zastępca prokuratora 

federalnego Martin Healey, poinfor
mował, że Rada Policyjna tego mia
sta zarzuciła 4 osobom oszukanie jej 
na $2 miliony.

Podejrzanymi są dwaj mieszkań
cy Skokie, 56-letni Sheldon Yefsky, 
jego syn, 31-letni Michael, 57-letni 
Samuel Diamond z Lincolnwood 
oraz zamieszkały w stanie Massa
chusetts, 40-letni Timothy Coogan.

Zgodnie z oskarżeniem Coogan i 
Sheldon Yefsky pozbwalili organi
zację $1.5 miliona, używając w tym 
celu trzymanego w tajemnicy pry
watnego konta bankowego.

Dalsze $500 tys. zostało wyłudzone 
przez obydwóch Yefskich w formie 
płatności za niewykonane usługi.

Firmy Yefskich wykonywały 
usługi konsultacyjne w ramach kon
traktu zawartego z radą bostońskiej 
policji.

Diamond pełnił funkcję księgowe
go w obydwóch wspomnianych fir
mach — natomiast Coogan jest 
byłym szefem rady policyjnej.

24 Lata Więzienia Za Udział 
w Morderstwie

Członek gangu ulicznego, 19-letni 
Isabelo Nieves, biorący udział w 
morderstwie 62-letniego prezente
ra radiowego, Franca Masica, zo
stał w piątek skazany na 24 lata 
więzienia.

Podczas dokonywania morder
stw ., Nieves stał na straży.

Nieves był uprzednio karany za 
rabunek. 

chomości bez względu na to, czy 
jest ona mała czy duża.

Radny Puciński przypomniał, że 
w Chicago obowiązuje zamrożenie 
podatków od nieruchomości po 
ostatniej podwyżce i kolejna pod
wyżka byłaby naruszeniem słowa 
danego przez władze miasta jego 
obywatelom.

Propozycja kolejnej podwyżki po
datku wyszła od kontrolera miej
skiego Ronalda Picura, który poin
formował członków Komitetu Fi
nansowego o konieczności poczynie
nia pewnych wydatków, których 
niestety nie przewidziano w budże
cie Chicago.

Zdaniem Picura, miastu po
trzebne jest $37 min na zakupienie 
nowego sprzętu, m. in. na nowe ka
retki pogotowia, wozy straży pożar
nej itp.

Według planu Picura $37-miliono- 
wa podwyżka byłaby prawie nieod
czuwalna dla podatnika, ponieważ 
zostałaby rozłożona na 4 lata. Z osza
cowań kontrolera miejskiego wyni
kało, że właściciel domu, mającego 
rynkową wartość $70 tys. zapłaciłby 
w skali rocznej tylko o $2.50 więcej 
w podatkach niż dotychczas.

Niniejsza propozycja zostanie 
przedstawiona Radzie Miejskiej na 
jej środowym posiedzeniu. Należy 
się jednak spodziewać, że nie od 
razu będzie dopuszczona do głoso
wania.

Zdaniem ekspertów w dziedzinie 
polityki lokalnej, propozycja pod
wyżki podatków zostanie poddana 
pod głosowanie w jakimś później
szym terminie.

Picur uzasadnił konieczność pod
wyżki podatków utratą części dota
cji federalnych. Propozycję pod
wyżki poparł również burmistrz 
Eugene Sawyer.

posiadających właściwości toksy
czne.

Administrator EPA regionu środ- 
kowo-zachodniego Valdas Adam
kus powiedział, że raport został 
wręczony gub. Jamesowi Thomp
sonowi w dniu 12 maja 1987 r., i że 
władze stanowe analizują uwagi 
władz federalnych oraz przygoto
wują poprawki do Illinois Envi
ronmental Protection Act.

W stanowy program ochrony 
środowiska naturalnego zaanga
żowane są 3 agencje. Illinois Pollu
tion Control Board jest odpowie
dzialna za przystosowanie przepi
sów do lokalnych potrzeb. Stanowa 
EPA jest władzą wykonawczą, 
wcielającą przepisy w życie, nato
miast Illinois Department of 
Energy and Natural Resources 
prowadzi badania, dostarczające 
informacji koniecznych do podjęcia 
odpowiednich decyzji.

Współpraca 3 agencji jest niety
powa. W większości stanów spra
wami ochrony środowiska zajmuje 
się tylko jedna agencja, wykonując 
wszystki, wspomniane obowiązki.

Federalna EPA skarży się w 
swoim raporcie, że Illinois Pollution 
Control Board nie przyjmuje się 
zbytnio zarządzeniami ogólnopań- 
stwowymi. Wg niej, w latach 1980- 
86 Rada wydała 30 zarządzeń nie
zgodnych ze standardami federal
nymi.

Przewodniczący Rady Illinois 
Pollution Control, Jacob Dumelle, 
w swoim komentarzu stwierdził, że 
wymagania władz federalnych, 
dotyczące skrócenia czasu wpro
wadzania zarządzeń w życie są 
nierealne, ponieważ proces badania 
strony ekonomicznej zagadnienia 
trwa od 12 do 18 miesięcy.

Kierowca Autobusu 
. Postrzelony 
Przez Pasażera

Jeffrey Robinson, 19-letni kie
rowca autobusu CTA, został pos
trzelony podczas pełnienia swoich 
obowiązków.

Raport policji informuje, że po
szkodowany wdał się z dwoma pa
sażerami w dyskusję, która wkrót
ce zmieniła się w sprzeczkę. Jeden z 
pasażerów wyciągnął w pewnym 
momencie broń i strzelił do Robin
sona raniąc go w brzuch. Bezpoś
rednio po tym wydarzeniu obaj 
mężczyźni wyszli z autobusu i zbieg
li.

Robinson znajduje się w szpitalu 
Mt. Sinai. Stan jego jest ciężki. Wy
padek miał miejsce na ulicy Cali
fornia, w okolicy 35th St.

Przedstawiciele Chicago Transit 
Authority (CTA) stwierdzili, że od 
czasu zwolnienia 4 pracowników 
działu zaopatrzenia, jesienią zeszłe
go roku i po gruntownym zbadaniu 
tej komórki przedsiębiorstwa, licz
ba tzw. “awaryjnych zakupów” 
wyraźnie zmalała.

W lipcu, sierpniu i wrześniu ubieg
łego roku, dział zaopatrzenia CTA 
dokonał 6,306 zakupów awaryjnych 
na łączną sumę $7.5 miliona. Prze
pisy przedsiębiorstwa ustalają, że 
ich wartość nie może przekroczyć 
$5 tys. jednorazowego zakupu.

W ciągu pierwszych 3 miesięcy 
roku 1988 CTA dokonało 4,687 za
kupów awaryjnych na sumę $4.9 
miliona.

Dyrektor wykonawczy CTA Ro
bert Paaswell, oświadczył iż wyniki 
zestawienia potwierdziły jego do
tychczasowe podejrzenia, że w dzia
le zaopatrzenia działo się coś niedo
brego.

Według przyjętych przez CTA za
sad, na każdy zakup przekracza
jący wartość $5 tys. musi zostać 
ogłoszony przetarg i musi on być za
aprobowany przez radę przedsię
biorstwa.

Żeby ominąć ten wymóg, pra
cownicy działu zaopatrzenia rozbi
jali zakupy przekraczające ten limit 
na mniejsze co dawało im swobodę 
w wyborze dostawców.

W czasie kiedy ogłaszano zwol
nienie pracowników działu, w dniu 
18 listopada 1987 roku, zastępca 
dyrektora do spraw administracyj
nych Gloria Chevere, oznajmiła, że 
w ciągu pierwszych 9 miesięcy roku 
1987 zwolnieni pracownicy dokonali 
zakupów awaryjnych na łączną 
sumę $10 milionów. Wszystkie zo
stały dokonane w wyselekcjonowa
nej grupie 59 dostawców.

Porównanie liczby zakupów awa
ryjnych z dwóch ostatnich miesięcy 
roku 1987 i trzech pierwszych roku 
bieżącego, dokonanych w niektó
rych przedsiębiorstwach, również 
wykazują duży spadek.

General Electric Co. zaopatrują
ca CTA w sprzęt elektrotechniczny,

Uzyskał Prawa 
Rodzicielskie 

Na 3 Tygodnie
Polski imigrant, Mitch Dworzań- 

ski uzyskał przedłużenie sprawo
wania opieki nad swymi dwoma 
synami, na kolejne trzy tygodnie. 
Ostateczna decyzja w spawie przy
znania permanentnych praw rodzi
cielskich ojcu lub matce chłopców, 
zapadnie z chwilą zakończenia się 
sprawy rozwodowej Dworzańskich.

Niniejszą decyzję wydała sędzina 
Sądu Okręgowego Pow. Cook—Ca
role K. Bellows. Sędzia Bellows 
orzekła również, że w okresie trzech 
najbliższych tygodni matka chłop
ców — Elżbieta Dworzański ma 
prawo codziennie ich odwiedzać.

Jak już informowaliśmy, pomię
dzy Mitch’em, a Elżbietą Dworzań- 
skimi toczy się bezwzględy spór o 
to, kto decydować będzie o wycho
waniu 2-letniego Pawła i 4-letniego 
Tomasza.

Sprawa Dworzańskich trafiła na 
tytułowe stronice poniedziałko
wych gazet zaraz po tym jak—wed
ług doniesień policji — E. Dworzań- 
ska usiłowała wykraść dzieci M. 
Dworzańskiemu. Zgodnie z wcześ
niejszą decyzją sądu — M. Dwo
rzański opiekował się dziećmi w 
weekend, podczas gdy matka, E. 
Dworzański — w ciągu tygodnia. 

w ciągu pierwszych 9 miesięcy 
ubiegłego roku, zrealizowała 427 za
mówień przedsiębiorstwa transpor
towego, o łącznej wartości $590,391, 
natomiast w ciągu 5 ostatnich mie
sięcy liczba tych zamówień spadła 
do 38 a ich wartość wynosiła $77,835.

Podobnie przedstawiały się zesta
wienia dotyczące zakupów u innych 
dostawców.

Kto Zastąpi 
Martina?

Pastor B. Herbert Martin przedsta
wił ostatnio swe sugestie odnośnie 
tego, kto mógłby go zastąpić na sta
nowisku przewodniczącego rady 
nadzorczej Chicago Housing Au
thority, agencji zarządzającej do
towanymi przez państwo osiedlami 
dla ubogich.

Martin, który wkrótce opuści 
CHA, aby objąć stanowisko dyrek
tora miejskiego wydziału pn. Com
mission on Human Resources, wy
mienił m. in. Leona Finney’a Jr. — 
członka rady nadzorczej CHA oraz 
Elzie Higginbottom—przedsiębiocę 
budowlanego.

Były przewodniczący rady nad
zorczej CHA wyraził również wątpli
wości, aby agencja ta kiedykolwie 
znalazła odpowiednią osobę na sta
nowisko dyrektora wykonawczego. 
Zdaniem Martina, sytuacja finan
sowa CHA jest zbyt krytyczna, aby 
ktokolwiek mógł uratować ją od 
kryzysu.

Jak wielokrotnie informowano, 
CHA posiada zadłużenia na wiele 
milionów dolarów.

Czy Widziana Para 
Jest Zaginionym 
Małżeństwem?

Raport policji z Kankakee donosi, 
że para młodych ludzi, przypomi
nająca zaginionych małżonków, 23- 
letniego Scotta Swansona i 22-letnią 
Carolyn MacLean, była widziana w 
poniedziałek rano przy tamtejszej 
stacji benzynowej, przez dwie oso
by.

Jedna z nich, podczas przepro
wadzonego przez policję wywiadu, 
stwierdziła jednak, że nie jest cał
kowicie pewna, iż byli to zaginieni.

Obydwaj świadkowie stwierdzili, 
że mężczyzna miał wąsy, których 
nie posiadał Swanson. Kobieta na
tomiast, według świadków, nosiła 
perukę w kolorze blond. Para pod
różowała srebrnym samochodem 
produkcji zagranicznej.

Policja chicagoska postanowiła 
zbadać sprawę.

Troje Dzieci 
Uratowano z Pożaru

Podczas wtorkowego pożaru, jaki 
miał miejsce przy 3547 S. Federal 
St., troje dzieci odniosło poważne 
obrażenia. Cała trójka została za
brana do szpitala z objawami za
trucia dymem.

Dzieci zostały uratowane z poża
ru przez 29-letniego Michaela Mit
chella, zamieszkałego przy 5257 S. 
Marshfield.

Mitchell również doznał zatrucia 
dymem, lecz po udzieleniu pier
wszej pomocy został zwolniony do 
domu.

Rabunek 
Albany Bank

Dwóch mężczyzn obrabowało w 
piątek Albany Bank, znajdujący się 
przy 3422 W. Lawrence. Ich łupem 
padło $13.200.

Kiedy obydwaj przestępcy pode
szli do okienka kasjera jeden z nich 
wyj ął rewolwer i zażądał pieniędzy.

Komitet d/s Stref, decydujący o 
charakterze poszczególnych dziel
nic Chicago (tzw. Zoning Commit
tee), zatwierdził w poniedziałek 
projekt rozporządzenia miejskiego 
ograniczającego tradycyjne przy
wileje radnych, odnośnie decydo
wania, czy dany obszar miejski ma 
mieć charakter osiedla mieszkanio
wego, handlowy bądź przemysłowy 
itp.

Przewodniczący komitetu, aider
man Danny Davis (29 warda) 
oświadczył, że projekt ma wystar
czającą liczbę zwolenników w Ra
dzie Miejskiej, w związku z czym, 
nie powinno być kłopotów z jego 
zatwierdzeniem.

Zdaniem jednak obserwatorów, 
przyjęcie rozporządzenia przez Ra
dę Miejską jest dużym znakiem 
zapytania, albowiem aldermani tak 
łatwo nie zrezygnują z najważniej
szego z posiadanych przywilejów.

Warto wyjaśnić, iż charakter po
szczególnych obszarów miejskich, 
w każdej z chicagoskich ward, za
leży od aldermana danej wardy. Ze
zwolenie na zabudowę o charakte
rze handlowym, biurowym czy prze
mysłowym daje aldermanowi do
datkowe wpływy i władzę. Np. w 
zamian za wydanie określonej de
cyzji może aiderman pozyskać 
przychylność zamożnych przedsię
biorców czy osób wysoko posta
wionych, a nawet fundusze kampa
nijne. Dlatego też zresztą, ten przy
wilej chicagoskich radnych często 
bywa krytykowany jako zachęta do 
łapówkarstwa.

Jeśli rozporządzenie zostanie za
twierdzone, to będzie ono pierwszą 
od 30 lat reformą tzw. “systemu 
ustalenia stref,” eliminującą naj
poważniejsze we władzach miej
skich źródło nepotyzmu i korupcji.

W myśl projektu Davisa, alder
mani byliby zobowiązani do ujaw
nienia faktu, czy są osobiście zain
teresowani zmianą statusu (np. z 
mieszkaniowego na przemysłowy) 
danej parceli. Ponadto musieliby 
uzasadnić konieczność zmiany, o 
którą złożyli wniosek na forum 
Rady Miejskiej. Jednocześnie, od 
aldermanów wymagano by złoże
nia listy imiennej, osób, firm, czy 
organizacji, które wyniosą jakie
kolwiek korzyści ze zmiany statusu 
danego terenu.

Aid. Davis, jak na razie nie prze-

Ojciec Ofiary Wypadku 
Żąda Odszkodowania

Ojciec 14-letniego Davey’ego 
White’a, który został zabity przez 
samochód w okolicy skrzyżowania 
ulic Damen i Church wniósł pozew 
do Sądu Okręgowego powiatu Cook, 
w którym domaga się odszkodowa
nia od podejrzanego, 24-letniego 
Laviera Matosa.

Davey White zginął w dniu 4 
kwietnia wraz z swoją koleżanką, 
15-letnią Josephine Grieban.

Darlwin Opuściła 
Na Dobre Szpital

9-letnia Darlwin Carlislie na do
bre już opuściła we wtorek szpital 
dziecięcy La Rabida, w którym 
przebywała od połowy stycznia br. 
Darlwin wyszła ze szpitala w towa
rzystwie babki — ze strony ojca — 
Katie Carlislie oraz ciotki Sallie 
Carlislie.

Dzielna Darlwin wyszła ze szpita
la o własnych siłach, sprawnie pos
ługując się protezami. Jak wielok
rotnie donosiliśmy obie nogi dziew
czynki amputowano w wyniku cięż
kiego odmrożenia.

W połowie stycznia br., znalezio
no Darlwin zamkniętą w nieogrze- 
wanym domu, o zabarykadowanych 
drzwiach. Dziewczynka uległa hy- 
potermii i odmrożeniu. Pomimo 
starań lekarzy nie udało się urato
wać nóg dziewczynki, ponieważ 
groziła gangrena

Matka dziewczynki utraciła pra
wa rodzicielskie. Opiekę nad Darl
win sprawować będzie babcia — 
Katie Carlislie. 

widuje w swym projekcie sankcji za 
nie zastosowania się do któregoś z 
punktów rozporządzenia.

Warto również dodać, że komitet 
Davisa zatwierdził w poniedziałek 
kandydaturę Lawrence’a Kennona 
na stanowisko przewodniczącego 
Rady Apelacyjnej d/s Stref. Jest on 
zawodu prawnikiem specjalizują
cym w transakcjach sprzedaży i 
kupna nieruchomości. Na członka 
Rady został mianowany w 1986 r. 
przez ówczesnego burmistrza Ha
rolda Washingtona.

Samobójstwo 
Oskarżonego 

o Łapówkarstwo
Według oświadczenia policji bur

mistrz Dixmoor, 59-letni Kenneth 
Fisher popełnił samobójstwo. Ciało 
Fishera zostało znalezione we wto
rek ok. godz. 4 po poł., przez jego 
żonę — Cathy, w samochodzie znaj
dującym się w szczelnie zamknię
tym garażu państwa Fisherów. Sil
nik samochodu pracował i garaż 
wypełniony był spalinami.

Ponadto — jak informowała poli
cja — w domu Fisherów znaleziono 
list napisany przez burmistrza przed 
śmiercią. Nie ujawniono jednak 
treści tego listu.

W ostatni poniedziałek, Fisher — 
burmistrz małego miasteczka na 
południowym przedmieściu — został 
oskarżony przez władze federalne o 
łapówkarstwo. W akcie oskarżenia 
stwierdzono, że Fisher brał łapów
ki, w zamian za przymykanie oczu 
na nielegalny hazard oraz ostrzega
nie przed obławami policyjnymi.

Oprócz Fishera zostały również 
formalnie oskarżone jeszcze dwie 
osoby: właściciel restauracji, gdzie 
dokonywano domniemanych niele
galnych zakładów o wynik wyści
gów konnych oraz domniemany po
średnik, którego zadaniem było 
przekazywanie łapówek od właści
cieli restauracji do burmistrza.

Adwokat Fishera oznajmił, że 
burmistrz od pewnego czasu cier
piał na depresję oraz, że przewidy
wał wystosowanie przeciwko niemu 
aktu oskarżenia. Adwokat dodał 
również, że cierpiący na cukrzycę 
Fisher przestał ostatnio zażywać 
lekarstwa przepisane przez leka
rza, w wyniku czego trafił na krótko 
do szpitala.

Oficjalnych wyników sekcji zwłok 
Fishera jeszcze nie ujawniono.

Inne Lotto ... 
Już w Maju

W związku z utrzymującą się ten
dencją zniżkową w sprzedaży ku
ponów Lotto, dyrekcja Wydziału 
d/s Loterii Stanowej postanowiła 
zlikwidować mało popularne śro
dowe ciągnienie Lotto 7, na rzecz 
zwiększenia puli wygranej w sobot
nie Lotto.

Jak poinformowała dyrektorka 
Wydziału d/s Loterii Stanowej Sha
ron Sharp, łączna sprzedaż kuponów 
Lotto i Lotto 7 spadła w pierwszych 
9 miesiącach roku fiskalnego 1988 o 
13%.

Oprócz zwiększenia puli wygra
nej w sobotnie Lotto, eksperci sta
nowi zaplanowali tzw. mini-Lotto, 
którego losowanie odbywać się bę
dzie 3 razy w tygodniu, a które ofe
rować ma mniejszej wygrane, ale 
za to większą szansę na sukces.

Niniejsze zmiany mają wejść w 
życie w maju.

Odnaleziony Szkielet 
Zidentyfikowany

Szkielet znaleziony w Sugar Ri
ver Forest Preserve, został w sobo
tę uznany za resztki ciała Tammy 
Tracey, 19-letniej recepcjonistki z 
Rockford, która zginęła prawie rok 
temu.

Tracy była widziana po raz ostat
ni 27 maja 1987 r. Jej samochód zna
leziono przy Searles Memorial 
Park w Rockford.

LOTI
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
19 kwietnia 1988
1 8 9

ERIA
w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
19 kwietnia 1988
5 5 7 0

LOTTO
Sobota, 16 kwietnia 1988 02 05 17 23 27 40
Środa, 13 kwietnia 1988 03 12 15 18 30 32 36

Krytyka Prac Agencji 
Ochrony Środowiska w Illinois


